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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
www.kayhanlife.comروزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

»چیپ بدموقع« خودزنی به سبک استقلال؛ 
در صدر جدول پرسپولیس  تاز  و  تاخت 

****
فدرر قهرمان مسابقات آزاد میامی

****
میراث کیروش، فوتبال ایران بدون 

سرمربی و مسابقه؛ همچنان اول آسیا
****

وزیر ورزش: به دلیل بی پولی در خیلی از 
مسابقات بین المللی شرکت نمی کنیم

****
طاهره طاهریان قائم مقام کمیته ملی المپیک:
 فضای ورزش ایران مردانه است

حکومت بجای »مدیریت بحران«
کجا هزینه می کند؟

مسئولان جمهوری اسلامی در جریان 
سیل فروردین ۹۸ در ایران نشان دادند 
که حاضرند تا شکم داخل گِل و لای 
دست و پا بزنند، همچون نمایشگران 
تئاتر جلوی دوربین ها ادا و اطوار کمک 
به سیل زدگان را در بیاورند ولی زحمت 

بلایای  با  مقابله  مدیریت  و  طراحی 
طبیعی از جمله سیل را به خود ندهند. 
بیش از دو هفته است که رسانه های 
داخلی درباره ی ویرانی و تخریبی که 
سیل در 2۵ استان کشور به بار آورده، 

گزارش می دهند....
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سرمقاله
هزینه ی »مُردگان مقدس« را صرف 

زندگان کنید!
به  یاری  برای  اسلامی  جمهوری  »سلبریتی«های  تبلیغات  و  کمک ها 
آسیب دیدگان زلزله و سیل و... مدت هاست بدنام شده و سرانجام هم معلوم نشد 
آنچه از مردم برای کمک به زلزله زدگان کرمانشاه و سرپل ذهاب دریافت کردند 
صرف چه اقداماتی شد. بطوری که در سیل اخیر این »سلبریتی ها« و مشابهان 
آنها از اعلام حساب بانکی برای جمع آوری کمک های مالی ممنوع شدند!
این در حالیست که همه این افراد که به برکت سانسور و نبودن فضای باز 
برای رقابت، از مواهب شهرت و ثروت برخوردار شده اند، می توانند بدون 
درخواست کمک از مردمی که خود تحت فشارهای اقتصادی قرار دارند، مثل 
سلبریتی های واقعی کشورهای دیگر از جیب مبارک خود به آسیب دیدگان 

یاری برسانند.
از احزاب و دستجات رنگارنگ که به عنوان ناندانی و ابزار رانتخواری و 
تریبون های تبلیغاتی خدمت می کنند نیز در شرایط دشوار و زمانی که مردم 

به کمک نیاز دارند هیچگاه هیچ خبری نمی شنوید.
دولت و مجلس هم که هر دو تدارکاتچی و گوش به فرمان »رهبر« هستند؛ 
قوه قضاییه نیز در همکاری با نهادهای امنیتی ترجیح می دهد برای سرکوب 
آسیب دیدگان معترض و مهار فضای عاصی و خشم آلود جامعه وارد مناطق 

سیل زده شود.
کمک های خارجی نیز که برخلاف دروغ های محمدجواد ظریف و دیگر 
مقامات، از روز پنجشنبه 1۵ فروردین راهی ایران شده اند، معلوم نیست چه 

سرنوشتی پیدا کنند و آیا واقعا صرف آسیب دیدگان بشوند یا نه.
در این میان اما بغل گوش مناطق سیل زده در گلستان و خوزستان و لرستان 
و... سالانه میلیاردها تومان صرف »مردگان مقدس« اعم از امام و امامزاده 
می شود بدون آنکه هیچکدام از آنها خیری به زندگان برسانند! برای نمونه 
»آستان قدس رضوی« به عنوان یک امپراتوری  اقتصادی به راحتی می تواند 
مناطق و مردم سیل زده را تحت پوشش قرار دهد در حالی که نقش کاربردی 
اماکن مشابه در تحمیق عقیدتی و تبلیغات سیاسی خلاصه شده. آن و 
این روزها اگرچه زمامداران نظام با وقاحتی بی مثال سیلابی را که بیش از 
شصت کشته و هزاران زخمی و آسیب دیده و میلیاردها تومان خسارت مادی 
بر جای گذاشته، »نعمت« و »آزمایش الهی« می نامند تا بی عرضگی خود را 
توجیه کنند، اما یک بار دیگر ثابت می شود که برای کشورداری از جمله در 
شرایط بحرانی، به سیاستمداران مدیر و مدبرّ و کارشناس نیاز است و نه گروهی 
مکتبی و مافیایی که خود را خدمتگزار »مردگان مقدس« معرفی می کنند 

 تا بر زندگان حکم برانند!

سقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای پایانی ایران پادشاهی

ترجمه رضا تقی زادهاندرو اسکات کوپر

قيمت : ٣٥ پوند + هزینه بسته بندی و  پست
کتاب سقوط بهشت را از تاریخ ٢٣ فوریه تنها از کيهان لندن می توان خریداری کرد

کيهان منتشر کرد :
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دعوا بر سر مقامات و شهروندان دوتابعيتی ؛ 

دو قضيه با اهداف مشترک!

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

مردم گرفتار سيلاب و سدها
جمهوری اسلامی نگران طغيان مردم
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سیل  جریان  در  اسلامی  جمهوری  مسئولان 
فروردین 9۸ در ایران نشان دادند که حاضرند تا 
شکم داخل گِل و لای دست و پا بزنند، همچون 
نمایشگران تئاتر جلوی دوربین ها ادا و اطوار کمک 
به سیل زدگان را در بیاورند ولی زحمت طراحی و 
مدیریت مقابله با بلایای طبیعی از جمله سیل را 

به خود ندهند. 
بیش از دو هفته است که رسانه های داخلی درباره ی 
ویرانی و تخریبی که سیل در ۲۵ استان کشور به بار 
آورده، گزارش می دهند؛ مردم با انتشار ویدئوهای 
ویرانه های برجای مانده از سیل، تلاش می کنند 
تا صدای یکدیگر باشند. اما مانند همیشه، فقدان 
مدیریت بیداد می کند و از شمال تا جنوب ایران 
در سوگ تباه شدن نشسته و نیست خود را مویه 

می کند.
دولتِ بدهکار: خسارات را می پردازیم!

زمین های  خانه ها،  جانی،  تلفات  از  گذشته 
کشاورزی، باغات، دام ها ، حیوانات بی گناه خانگی 
و زیرساخت های بنیادین 19۰۰ شهر و روستا به 
شدت آسیب دیده و تخریب شده است. آمارهای 
از  کنون  تا  ولی  متغیرند  اینکه  با  شده  منتشر 
خسارتی بالغ بر هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان خبر 
می دهند: گلستان ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد، لرستان 
یک هزار و ۲۴۵ میلیارد، کهگیلویه و بویراحمد هزار 
میلیارد، مازندران هزار و 339 میلیارد، خراسان 
میلیارد،   ۴۸۶ کرمانشاه  میلیارد،   ۶9۰ شمالی 
اصفهان 3۴۰ میلیارد، سمنان 19۰ میلیارد تومان! 
اعداد و  بیان تخریب به زبان  البته فقط  اینهمه 

هزینه ی مالی است!
این خسارت هنگفت باید از بودجه ی مصوب مجلس 
شورای اسلامی و توسط دولت پرداخت شود. ولی 
کفگیر بریز و بپاش های حکومت در همین آغاز 
سال به ته دیگ خورده؛ به گفته حسن روحانی، 
»امسال هم در تحریم هستیم و دولت به کمک 
مجلس طرحی را تصویب کرد که زندگی مردم 

تسهیل شود!«
در چنین شرایطی، تنها راهی که برای مهار سیل 
و »مدیریت بحران«، آنهم فقط در یک منطقه، به 
فکر رئیس دولت رسیده، این بود که تلاش کند 
تا کشاورزان خوزستان قبول کنند که دریچه ی 
سدها به روی مزارع کشاورزی  آنها باز شود! در 
عوض دولت موظف به پرداخت خسارات وارده به 

این کشاورزان باشد! 
اما به نظر می رسد حتی همین وعده ها با بودجه ی 
فقط 1۲ میلیارد تومانی سازمان مدیریت بحران 
و خواب خرگوشی مجلسی ها در رابطه با تصویب 
بودجه ی ویژه، پا در هواست چرا که سیل زدگان 
طغیان  در  شده  محاصره  مردم  و  بی سرپناه 
کنند  فروردین صبر  تا هجدهم  باید  رودخانه ها 
تا پس از ارائه ی گزارش وزیر کشور به مجلس، 
تکلیف این هزینه ها روشن شود. همزمان با اینکه 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی گفته 
که بودجه  جداگانه ای برای سیل اخیر تعیین شود 
ولی این وعده  منوط به برگزاری جلسه مشترک 

قوای سه گانه شده است.
در این میان دولت ادعا کرده که به سیل زدگان 
۷1۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض می پردازد و 
۵ میلیارد تومان تنخواه نیز برای استان فارس در 
نظر گرفته است. آنهم وقتی که فقط در یک مورد، 
هنوز به باغداران 1۷ استان خسارت دیده در جریان 
حوادث نامنتظره در سال های گذشته بدهکار است و 
صندوق بیمه کشاورزی توان پرداخت این خسارات 

را نداشته است!
زلزله زدگان کرمانشاه و سیل زدگان خوزستان از 
سال گذشته همچنان خسارات خود را در بخش های 
شهری و روستایی بطور کامل دریافت نکرده اند آنهم 
در حالی که در طول این مدت بارها در برابر سیل 

و زلزله های تازه نیز قرار گرفته اند.
قبل  از  بهتر  شما  زندگی  نباشید!  نگران 

می شود!
بر  نیز  روحانی  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق 
سیل زدگان منت حمایت گذاشته و گفته که »نگران 
نباشید که در این شرایط تنها بمانید! دولت با وجود 
همه مشکلات و گرفتاری ها به هیچ  وجه شما را 
تنها نخواهد گذاشت و زندگی شما همانند سابق و 

حتی بهتر از آن خواهد شد!«
رئیس سازمان مدیریت بحران ولی، برای نمونه، 
فقط از ارائه یک میلیارد تومان به استان لرستان و 
شهرستان پلدختر خبر داده که تازه ۵۰۰ میلیون 
تومان آن هزینه  ی خسارات و بقیه تملک دارایی است!

با این حال، کمیته امداد 1۰ میلیارد تومان کمک 
نقدی و 1۵ میلیارد کالا از مردم جمع آوری و ادعا 
از آن را در روزهای  کرده که دو میلیارد تومان 
نخست به منطقه ارسال کرده  است! علاوه بر این، 
کمیته امداد از افزایش سهمیه استان های سیل زده 
برای تحت پوشش قرار گرفتن خبر داده و گفته که 
چون اغلب منازل افراد تحت پوشش بیمه بوده، این 

منازل را تعمیر و بازسازی می کند.
بیمه مرکزی کشور بیش از هزار پرونده خسارت 
ناشی از سیل را بررسی کرده و در نهایت اعلام 
کرده که به برخی از خسارت دیدگان تا سقف 3۰ 
میلیون تومان خسارت پرداخت می کند. حتی، در 
جریان سیل شهر شیراز، از 3۰۰ اتومبیل خسارت 
دیده، آنها که فاقد بیمه بدنه هستند، هیچ خسارتی 

دریافت نمی کنند.
ولی همه این وعده های بی اعتبار برای آرام کردن 
مردم خشمگین و جان به لب رسیده و جلوگیری 
از اعتراض های گسترده به کار گرفته می شود؛ دقیقا 
مشابه اقدامی که دولت برای ساکت کردن صدای 
اعتراض مردمان زلزله زده ی سرپل ذهاب کرد. آنهم 
با این »امید« که حوادث و بحران های تازه، گرد 

فراموشی بر مشکلات پیشین بپاشد!
جدی پای کاریم!

در این میان، مجلسی ها هم بجای تشکیل جلسه 
اضطراری تمام نوروز 9۸ را در تعطیلات بسر بردند 
و به نقل از یکی از مقامات دولتی، تلفنی یا حضوری 
پیگیری می کردند! علی لاریجانی رئیس مجلس تازه 
چهاردهم فروردین در لرستان ظاهر شد و درباره 
پرداخت خسارات وعده داد که »مجلس بودجه 
خسارت سیل را پیگیری می کند. دولت با توجه به 
تأکیدات مقام معظم رهبری آن را تأمین می کند 

تا  مردم و سیل زدگان نگران نباشند!«
تشخیص  مجمع  دبیر  رضایی  محسن  آنسو،  از 
مصلحت نظام به سیل زدگان خوزستان اطمینان داد 
که »دولت این بار خسارت را تامین می کند، چرا که 
مقام معظم رهبری، رئیس جمهوری و هیات دولت 

جدی پای این کار هستند!«
اما چه پای کاری؟! مردم در عوض ویدئوی مقایسه 
واکنش علی خامنه ای به سیل در پاکستان و ایران را 
بازنشر می کنند که نشان می دهد »رهبر موقت نظام 
مقدس« در حالی  که برای مردم سیل زده پاکستان 
اشک ریخته، »باطنِ« سیل در ایران را »نعمت و 

عطای الهی« خوانده است!
به یمن و سوریه«  جستجوی »کمک خامنه ای 
در گوگل هم  امکان دیگریست، تا دریافت که در 
عوض فقط هزار بسته لوازم خانگی و ۴هزار رأس 
دام به سیل زدگان گلستان، به یمنی ها و سوری ها 
که بدبختی آنها نیز ناشی از دخالت ها و حضور 

جمهوری اسلامی است، چقدر هدیه داده است!
ایران؛ اردوگاه های موقت اسکان!

اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
در دی ماه 9۷، درست 1۵سال بعد از زلزله ی مرگبار 
بم، گفت، هنوز ما نمی دانیم در جریان زلزله بم چند 
نفر کشته شده اند! وی همچنین گفت که لایحه 
قانونی دائمی شدن مدیریت بحران کشور ۴۵ ماه 
)نزدیک به ۴ سال!( و لایحه بیمه حوادث هفت 
سال در مجلس و یک سال در شورای نگهبان در 

حال رفت و آمد است!
از  که  نیست  تعجب  جای  هیچ  ترتیب  این  به 
بودجه کل کشوری زلزله خیز و دستخوش بلایای 
طبیعی، فقط ۵ درصد به سازمان مدیریت بحران 
تخصیص داده می شود که در سال 9۸ یعنی فقط 

1۲ میلیارد تومان!
چطور مردم با این وضعیت نگران نباشند و دلشان 
را به تسهیلات بلاعوض 1۰ تا 1۲ میلیون تومانی 
دولت خوش کنند؟ دولت می گوید ۸۶ هزار نفر 
اسکان اضطراری شده اند و بیش از هزار نفر را به 
مکان امن برده اند؛ یعنی مناطق وسیعی از ایران 
تبدیل به اردوگاه های موقت اسکان شده! یعنی 
آسیب دیدگانی که بار سنگین تلفات جانی و مالی 
را تحمل می کنند، بدون غذا و آب کافی و امکانات 
بهداشتی، در معرض بیماری های جسمی و روحی 
و  این مردم  ثروت  میان،  این  دارند. در  قرار  نیز 
بودجه های میلیاردی کشور کجا هستند و به چه 

مصرفی می رسند؟
هزینه های سرسام آور برای گسترش تحمیق 

و حفظ سلطه علیه مردم
نقل قولی از آیت الله علامه طباطبایی وجود دارد 
که موقع غم و اندوه، سیلابی از صلوات بفرستید 
تا غم را با خود ببرد! ولی در سیل واقعی، صلوات 
و دعا و حوزه های علمیه به چه کار می آیند؟! در 
دوران احمدی نژاد اعتبار هزار و 3۵۰ میلیاردی 
ستاد حوادث غیرمترقبه برای توسعه مصلای تهران 
 ۷۰۰(   C13۰هواپیمای خرید  و  میلیارد(   1۰(
میلیارد( هزینه شد و آب از آب تکان نخورد. حالا 
که اصلا بودجه سازمان مدیریت بحران بیشتر به 
شوخی شبیه است و در برابر بودجه های سرسام آور 
به حساب  ایدئولوژیک  و  مذهبی  زائد  نهادهای 
نمی آید. حتی گفته می شود بودجه سال گذشته ی 
سازمان مدیریت بحران از  بودجه ی سال 9۷ »مرکز 
بررسی های راهبردی ریاست جمهوری« که زیر 
دست حسام الدین آشنا مشاور حسن روحانی است، 

کمتر بوده است!
از سوی دیگر، بودجه محیط  زیست کشور به ازای 
هر ایرانی کمتر از ۵ هزار تومان است! جمعیت 
»هلال  احمر« فقط ۷ هزار میلیارد ریال بودجه در 
سال 9۸ دارد! با اینهمه، نحوه ی خرج کردن همین 
بودجه ی سالانه اندک برای حفظ محیط زیست و 
امدادرسانی در حوادث نامنتظره و بلایای طبیعی 

نیز نامشخص و مبهم است! 
برای  اصلا  آیا  است:  این  مهمتر  پرسش  ولی 
موضوعات حیاتی مانند پیش بینی و پیشگیری و 
مهار و کاهش خسارات بلایای طبیعی، برنامه ریزی 
می شود؟! کافیست نگاهی به وضعیت ایران  فقط 
در دو سال اخیر، در زلزله کرمانشاه و سرپل ذهاب 
و سیل سراسری کنونی، انداخت تا پاسخی روشن 

و کامل گرفت!
آزاده کریمی

آخرین  اساس  بر  دارد.  ادامه  ویرانگر  سیل 
گزارش ها بیش از ۴۰۰ شهر و روستا در 1۵ 
استان کشور درگیر سیلاب هستند. عبدالرضا 
رحمانی  فضلی وزیر کشور ضمن اشاره به اینکه 
۷۸ جاده بین شهری و ۲199 جاده روستایی 
در پیامد سیلاب اخیر مسدود شده اند، از مردم 
خواست با »صبر و طمأنینه« رفتار کنند. به زبان 
دیگر جناب وزیر دولت حسن روحانی از مردم 
و  امدادرسانی  بی کیفیتی  مقابل  در  خواسته 
بی لیاقتی مسئولین از خود واکنش نشان ندهند.

یگان های ویژه بجای امدادگران
این سخنان عبدالرضا رحمانی  فضلی،  البته 
بیش از آنکه دعوتی به آرامش باشد، تهدیدی 
سلطانی  ایوب  سردار  دارد.  خود  در  پنهان 
جانشین فرمانده نیروهای انتظامی، این تهدید 
را واضح  بیان کرد و در گفتگو با شبکه خبر با 
وقاحت گفت »عمده کار ما در پلدختر و دیگر 
مناطق سیل زده امنیتی است و ما با اعزام نیرو 
از استان های اطراف ایست بازرسی و گشت های 

ثابت و سیار راه اندازی کردیم«! 
در دیگر کشورها در زمان سوانح طبیعی، وظیفه 
اصلی نیروهای انتظامی و مسلح، امداد رسانی 
جمهوری  در  است.  آسیب دیدگان  به  مداوم 
اسلامی حتا در این موارد نیز، وظیفه اصلی آنها، 
چنانکه ایوب سلطانی می گوید »گسترش چتر 
امنیتی و برخورد قاطعانه با اخلالگران« است.

نیروهای  فرمانده  اشتری  حسین  سردار 
انتظامی نیز همچون جانشین خود، در بدو 
»تقویت  برای  کرد  اعلام  خرم آباد  به  ورود 
کرده  سفر  شهر  این  به  امنیتی«  وضعیت 
کرد  اعلام  ادامه  در  اشتری  حسین  است. 
»بیش از هزار نفر نیرو از یگان های ویژه به 
مناطق سیل زده اعزام شدند.« البته سخنگوی 
نیروهای انتظامی حرف های فرمانده خود را 
اصلاح کرد و افشا کرد که نیروهای ویژه اعزامی 
به مناطق سیل زده »چهارهزار نفر« هستند! 
اینکه وظیفه این یگان های ویژه و دیگر نیروهای 
مسلح چیست را می توان در خوزستان مشاهده 
کرد. نیروهای سپاه به روی گروهی از کشاورزان 
روستای جلیزی که به هدایت مسیر سیلاب به 
سمت زین های زیر کشت شان اعتراض داشتند 
از  تیراندازی شماری  این  در  آتش گشودند. 
روستاییان زخمی شدند و یکی از آنها به نام 
عبود جلیزی، پدر ۶ فرزند خردسال و تنها 
نان آور خانواده، به دلیل شدت جراحات وارده 
در بیمارستان آپادانای شهر اهواز جان خود را 

از دست داد.
سرکوب فعالان محیط زیست و امدادگران 

مردم
دامنه خسارت و تخریب سیل اخیر در حالی به 
شدت گسترش یافته که برخلاف زلزله، سیل 
نه تنها قابل پیش بینی است بلکه با اقدامات 
لازم می توان قدرت ویرانگر آن را کاهش داد. 
هم بارندگی های شدید و احتمال وقوع سیل 
ناسا  و  جهانی  هواشناسی  سازمان  توسط 
پیش بینی شده بود و حتی گفته می شود که 
به اطلاع مقامات جمهوری اسلامی نیز رسانده 
شده بود، و هم کارشناسان از مدت ها پیش 
وقوع فاجعه انسانی و اقتصادی را در صورت 
سرازیر شدن سیل در ایران پیش بینی کرده 
بودند. مسئولان جمهوری اسلامی نه تنها به 
این هشدارها توجهی نکردند و هیچ اقدامی 
با آن  برای پیشگیری از فاجعه ای که امروز 
از  برخی  بلکه  ندادند،  انجام  هستیم  مواجه 
این هشداردهندگان را بازداشت و روانه زندان 
کردند. یوسف فرهادی بابادی، فعال محیط 
زیست و گرداننده کانال تلگرامی »صدای پای 
آب«، یکی از کسانی است که در پیامد همین 
هشدارها در بهمن 9۷ در شهرکرد بازداشت 
شد. یوسف فرهادی بابادی قبل از آن نیز به 
دلیل مخالفت با انتقال آب کارون به زاینده  رود، 

بازداشت شده و به قید وثیقه آزاد بود.
در همین زمینه، یکی از فعالان مدنی که برای 
امدادرسانی به استان گلستان سفر کرده به 
کیهان لندن می گوید: »تا کنون چندین بار 
مقامات امنیتی به ما هشدار داده اند که مناطق 
سیل زده را ترک کنیم وگرنه به محض اینکه 
اتهام  به  برسد،  پایان  به  اضطراری  شرایط 
اختلال در نظم عمومی و تبانی علیه امنیت 
جریان  در  شد!«  خواهیم  بازداشت  کشور 
آذربایجان و  زلزله های سال های گذشته در 
که  جوانانی  از  شماری  هم  کشور  غرب  در 
برای امدادرسانی به این مناطق رفته بودند، 
بازداشت شدند. چند نفر از امدادگرانی که به 

بودند، چون سعید شیرزاد،  آذربایجان رفته 
هنوز در زندان هستند.

کمک های مردمی تهدیدی برای نظام
از  بسیاری  هم  امسال  سیل  جریان  در 
کمک هایی که توسط مردم در دیگر استان ها 
جمع آوری شده بود در مسیر توسط نیروهای 
انتظامی توقیف و گفته می شود تحویل حلال 
از  برخی  گذشته  در  البته  شده .  داده  احمر 
کمک های توقیف شده سر از بازار درآوردند. 
گلستان  استان  به  تبریز  از  که  امدادگری 
رفته است، به کیهان لندن می گوید: »نظام 
جمهوری اسلامی به دو دلیل با امدادرسانی 
مردمی مشکل دارد و تلاش می کند جلوی آن 
را بگیرد. اول اینکه هرچه مردم بیشتر تجهیز 
شوند و کمک های بیشتری جمع آوری و ارسال 
کنند، از سوی مقامات نه به عنوان نمادی از 
بی عرضگی  نشانه ی  بلکه  ملی،  همبستگی 
خودش در امدادرسانی تلقی می شود«. دلیل 
از  ترس   « مدنی،  فعال  این  گفته  به  دوم 
هرگونه تشکل است. کمک رسانی احتیاج به 
تشکل و کار گروهی و سازماندهی دارد و ایجاد 
همبستگی می کند. برای نظام هرگونه تشکل 
همبستگی  هرگونه  و  مردمی  و  خودجوش 
یک تهدیدی امنیتی محسوب می شود و به 
همین خاطر چندین هزار نیروی سرکوب و 
چند صد نیروی امنیتی را به مناطق سیل زده 

اعزام کرده است.«
اینهمه در حالیست که در ایران در چهاردهه 
اخیر بیش از ۶۰۰ سد ساخته شده است. در 
سدها  این  از  بسیاری  اخیر  سیلاب  جریان 
ایوشان  چون سدهای کزنار، هاله، خان آباد، 
و مروک نتوانستند حجم آب جمع شده را 
تحمل کنند و سرریز کردند. محسن فخرایی، 
یکی از باسابقه ترین زمین شناسان ایران که در 
گذشته در ساختن برخی از سدها نیز نقش 
داشته است، به کیهان لندن می گوید: »سد 
اگر با بررسی تمام جوانب و اتخاذ تدابیر درست 
ساخته نشده باشد، و دارای آبگیرهای مناسب 
و موازی رودخانه ها و سرشاخه ها نباشد، هنگام 
بارندگی ها و ریزش سنگین قادر به نگهداری 
حجم عظیم آب نیست. در چهار دهه گذشته 
در ایران تقریبا هیچ سدی با درنظر گرفتن 
این ویژ گی ها ساخته نشده و تنها یک مانع 

در مقابل آب هستند و کارکرد درستی ندارند.«
»نعمت« ویرانگر

آب هایی که در جریان این سیل پشت سدها 
جمع شده اند، به گفته برخی از کارشناسان، 
یک   در  را  آب های سطحی  وضعیت  اگرچه 
پایدار  اما  سال آینده بهبود خواهد بخشید، 
وضعیت  در  چندانی  تاثیر  و  بود  نخواهد 
آب های زیرزمینی نخواهد داشت. کاوه مدنی 
کارشناس مدیریت آب، معتقد است »سطح 
پیدا  افزایش  سیلاب  با  زیرزمینی  آب های 
نمی کند و اصولا وضعیت آب های زیرزمینی 
که منبعی اساسی است به این راحتی بهبود 
اسلامی  جمهوری  در  البته  نمی کند.«  پیدا 
برنامه ها همیشه بسیار کوتاه مدت هستند، و 
برای مسئولان بهبود وضعیت آب در یک سال 
آینده، در پی سیلاب اخیر، اگرچه میلیاردها 
تومان خسارت به کشاورزی، دامداری، و جان 
و مال مردم وارد آورده، ولی با اینهمه »نعمت« 
خوانده می شود! تنها در استان گلستان، که 
روغنی  دانه های  و  جو  گندم،  تامین  قطب 
کشور است، خسارتی که سیلاب اخیر وارد 
ارزیابی  تومان  میلیارد  هزاران  است  کرده 
می شود. با همین کوته بینی، به عنوان مثال، 

مسئولان استان گلستان با وجود هشدارهای 
کارشناسان، با تخلیه آبی که در پشت سدهای 
وشمگیر، بوستان و گلستان جمع شده بود 
مخالفت کردند. آبهایی که با ادامه ریزش باران 

آق قلا و گمیشان را زیر آب بردند.
حالا که سیل در 1۵ استان کشور شهرها و 
روستاهای بسیاری را در خود فرو برده است، 
مسئولان حکومتی گناه را به گردن یکدیگر 
مسئول  را  سپاه  روحانی  حسن  می اندازند. 
می داند و نظامیان صحبت از ناکارآمدی دولت 
می کنند. علی خامنه ای هم مانند همیشه یکی 
به نعل و یکی میخ می کوبد تا خود را از هرگونه 
مسئولیتی مبرا کند: »موضوع مهمی وجود دارد 
که مسئله پیشگیری از ویرانی ها و خسارات 
است که باید از قبل پیش بینی می شد«! رهبر 
»این  می افزاید:  ادامه  در  اسلامی  جمهوری 
حادثه باید درس عبرتی باشد تا در طرح های 
مختلف آینده، از جمله سدسازی، راه سازی، 
احداث راه آهن و عمران شهری، همه جوانب 
مختلف دیده و آینده نگری لازم و جامع انجام 
شود.« یک کاربر در توئیتر در پاسخ به اظهارات 
می نویسد:  درستی  به  خامنه ای  علی  آخر 
»نکته ای را که مطرح فرمودید به نام مهندسی 
معروف و در 19۴ کشور از 1۰۵ کشور رایج 
است، ولی اقتدار سپاه و ولایت اجازه استفاده 

از آن را در کشور ما نمی دهند!«
دروغ برای توجیه بی لیاقتی

اینک مردم سیل زده در شرایطی به حال خود 
درباره  هواشناسی  سازمان  که  شده اند  رها 
ادامه ی بارندگی های شدید به ویژه در استان 
خوزستان هشدار داده است. کمک ها بسیار کم 
و با تأخیر به دست آسیب دیدگان می رسد و 
مدیریتی برای مقابله با بحران موجود در کار 
نیست. ولی گویا مسئولان جمهوری اسلامی 
مقصر نیستند و مانند همیشه گناه را باید به 
گردن آمریکا انداخت. این توجیه در روزهای 
اخیر بارها و بارها از سوی مسئولان کشوری و 
لشکری تکرار شده است، حتا درباره کمک های 

کشورهای دیگر دروغ گفته اند. 
ادعا  خارجه  وزارت  قاسمی سخنگوی  بهرام 
دیگر  کمک رسانی  مانع  آمریکا  که  می کند 
کشورها به ایران است. اگر سخنان مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا را که صحبت از آمادگی 

کشورش برای پیوستن به سازمان های امداد 
در  سیل زدگان  به  کمک  رساندن  و  جهانی 
ایران می کند، نادیده بگیریم، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی در مورد کمک هایی 
که مثلا صلیب سرخ آلمان روز پنجشنبه 1۵ 
فروردین راهی ایران کرده است چه پاسخی 

دارد؟ 
همچنین سخنگوی صلیب سرخ آلمان اعلام 
کرده است که تحریم ها علیه جمهوری اسلامی 
نمی شود.  بشردوستانه  کمک های  شامل 
هزار  و ۲۰۰  میلیون  یک  نیز  اروپا  اتحادیه 
یورو کمک برای مقابله با شرایط اضطراری 
سیل خواهد فرستاد. صلیب سرخ ایتالیا نیز در 
روزهای آینده کمک های خود به سیل زدگان را 

با پرواز ویژه ای روانه ایران خواهد کرد. 
احتمالا این فهرست بسیار طولانی تر خواهد 
شد در حالی که جمهوری اسلامی بجای تلاش 
برای ترمیم خرابی ها و رسیدگی به مردمانی 
که جسم و جان آنها در مبارزه برای حفظ 
هستی خود به شدت آسیب دیده، با گسیل 
مأموران سرکوبگر به مناطق سیل زده نگران 

طغیان و سیلاب خشم مردم است.
احمد رأفت

مردم گرفتار سیلاب و سدها
جمهوری اسلامی نگران طغیان مردم

حکومت بجای »مدیریت بحران«کجا 
هزینه می کند؟

=محسن فخرایی یکی از باسابقه ترین زمین شناسان ایران: سدهایی که در چهار دهه گذشته در ایران 
ساخته شده اند تنها یک مانع در مقابل آب هستند و کارکرد درستی ندارند.

=یک فعال مدنی: مقامات امنیتی به ما هشدار داده اند مناطق سیل زده را ترک کنیم وگرنه با پایان 
شرایط اضطراری، به اتهام اختلال در نظم عمومی و تبانی علیه امنیت کشور بازداشت خواهیم شد!

=جانشین فرمانده نیروهای انتظامی: عمده کار ما در مناطق سیل زده امنیتی است و با اعزام نیرو از 
استان های اطراف ایست بازرسی و گشت های ثابت و سیار راه اندازی کردیم!
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ویدئو

دارالترجمه بین المللی فـریـس

زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی
 ) استاد دانشگاه (

ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، تجاری، 
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Hammersmith , London W6 0LH

دوشنبه تا جمعه ۱0 صبح تا 5 بعداز ظهر

سایه جمهوری اسلامی بر انتخابات اسرائیل

مقابله با جمهوری اسلامی در صدر 
نتانیاهو،  بنیامین  انتخاباتی  کارزار 
نخست وزیر کنونی اسرائیل،  قرار دارد.

ائتلاف  سفید«،  و  آبی  »جبهه 
بنی  بازنشسته  ژنرال  انتخاباتی 
در  ارتش،  ستاد  سابق  رئیس  گانز،  

نظرسنجی ها پیشتاز است.
برخی رسانه های تل آویو به رسمیت 
شناختن حاکمیت اسرائیل بر بخشی 
از سوی رئیس  بلندی های جولان  از 
جمهور آمریکا را دخالت در انتخابات 

خود می خوانند.
ینیامین نتانیاهو، در آستانه انتخابات 

خواهد  سفر  مسکو  به  فروردین،   20
کرد تا با ولادیمیر پوتین در رابطه با 
در  اسلامی  جمهوری  نظامی  حضور 

سوریه گفتگو کند.
سه شنبه 20 فروردین 9۸ )9 آوریل 
اننتخاب  برای  اسرائیلی ها   )2019
پارلمان جدید و رئیس  جمهور آینده 
خوانده  فرا  رأی  پای صندوق های  به 
شده اند. ائتلاف انتخاباتی »جبهه آبی 
و سفید« به رهبری ژنرال بازنشسته 
ارتش  ستاد  سابق  رئیس  گانز،  بنی 
پیشتاز  نظرسنجی ها  در  اسرائیل، 
است، اگرچه مشکل به نظر می رسد 

کافی  آرای  آینده  پارلمان  در  بتواند 
برای تشکیل دولت به دست آورد.

با  مقابله  این بار  گذشته  برخلاف 
بیش  اسلامی  جمهوری  تهدیدهای 
از چگونگی دستیابی به صلحی پایدار 
با فلسطینی ها در این انتخابات مطرح 
کنونی  دولت  مخالفان  البته  است. 
ترجیح می دهند در این رابطه سکوت 

اختیار کنند.
مسائل  و  انتخابات  با  رابطه  در 
سیاسی اسرائیل، احمد رأفت با مناشه 
ایرانی-  باسابقه  روزنامه نگار  امیر، 

اسرائیلی گفتگو کرده است.

قطعاً  می گوید  =ظریف 
برای  کافی  توان  اروپایی ها 
اینکه در مقابل تحریم های 
کنند  ایستادگی  آمریکا 

نداشتند.
سازمان  باشد  قرار  =اگر 
به  رسیدگی  در  ملل 
اروپایی ها  درخواست 
فعالیت های  بررسی  برای 
همچنان  ایران  موشکی 
آژانس  گزارش های  بر 
اتمی  انرژی  بین المللی 
تغییر  وضعیت  کند  استناد 

چندانی نخواهد کرد.
اروپا  اتحادیه  =اینکه 
شورای  پای  مقطع  این  در 
به  را  ملل  سازمان  امنیت 
را  پیام  این  کشیده   میان 
دارد که مماشات یا »برجام 
نتیجه  ایران  با  موشکی« 
نداشته و در عمل مرحله ی 
شده  آغاز  موشکی«  »مهار 

است.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی، سوم 
آوریل )1۴ فروردین 9۸( در توییتی 
مقابل  در  اروپا  بی عملی  و  ضعف  از 
ترامپ«  اقتصادی  »تروریسم  آنچه 
نامیده، انتقاد کرده و آنها را متهم به 

»دلجویی از ترامپ« کرده است.

پیام  این  در  ظریف  محمدجواد 
اقدام  از  پس  سال  »یک  نوشته 
غیرقانونی آمریکا در خروج از برجام، 
اروپا نمی تواند خواست و اراده سیاسی 
خود را در مقابله با تروریسم اقتصادی 
واحد  کانال  ایجاد  با  حتی  ترامپ 
به  بشردوستانه  کمک  برای  بانکی 
کشور  سه  عوض،  در  بنشاند.  کرسی 
اروپایی با فشار بر سازمان ملل متحد 
علیه توانمندی های دفاعی ما مشغول 

دلجویی از دونالد ترامپ هستند.«
از  مصاحبه ای  روز  همین  در 
علی  اطلاع رسانی  پایگاه  با  ظریف 
در  اروپایی ها  رفتار  خامنه ایدرباره ی 

قبال جمهوری اسلامی منتشر شد.
در  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر 
این مصاحبه گفت، »اروپایی ها از ابتدا 
به برجام به  عنوان یک دستاورد نگاه 
می کردند اما شاید آنها آمادگی نداشته 
باشند و قطعاً توان کافی نداشتند برای 
آمریکا  تحریم های  مقابل  در  اینکه 
همچنین  او  بکنند…«  ایستادگی 
امید  اروپا  به  »هیچگاه  کرد  تاکید 
را  »آنها  افزود  همچنین  و  نبستیم« 
برای عمل تعهداتشان در قبال برجام 

تحت فشار قرار می دهیم.«
این  نوشته ی  به  گفتگو  این 
وبسایت در حاشیه ی دیدار خامنه ای 
سفیران  همچنین  و  مسئولان  با 
کشورهای اسلامی به مناسبت »بعثت 
پیامبر اسلام« انجام شده است. دیدار 
و گفتگویی که تجربه نشان داده است 
فقط خبرنگاران و فیلمبرداران صدا و 
به  موفق  اسلامی  جمهوری  سیمای 

انجام آن می شوند.
منتشر  آن  از  پس  مصاحبه  این 
شده که سه کشور مهم اروپایی یعنی 
برنامه ی  آلمان  و  انگلیس  فرانسه، 
برجام  ناقض  را  ایران  رژیم  موشکی 
خواندند و با استناد به قطعنامه 22٣1 
شورای امنیت سازمان ملل از این نهاد 
خواسته اند در گزارش ماه ژوئن خود 

را  ایران  موشکی  مسئله  کامل  بطور 
بررسی کند.

یک سناریوی احتمالی
هنوز  تنها  نه  اروپایی  طرف  سه 
کانال مالی اینستکس را اجرا نکرده اند 
بلکه بر اساس خود برجام از دبیرکل 
برنامه موشکی  با  سازمان خواسته اند 
همان   درست  این  کند؛  مقابله  ایران 
گذشته  ماه های  در  که  است  روندی 
برخی  بوده.  آن  پیگیر  آمریکا  دولت 
کارشناسان معتقدند دیدگاه های اروپا 
و آمریکا در زمینه ی مهار موشکی رژیم 
و ماجراجویی های سپاه در منطقه به 
یکدیگر نزدیک شده اما نباید فراموش 
کرد لابی  رژیم در اروپا بسیار قدرتمند 
است. درواقع این احتمال وجود دارد 
از  اروپایی  کشور  سه  درخواست  که 
سازمان ملل برای بررسی فعالیت های 
در  باشد.  سناریو  یک  ایران  موشکی 
چنین شرایطی سازمان ملل کمیته ای 
درخواست  به  رسیدگی  مامور  را 
اروپایی ها می کند و اگر قرار باشد این 
کمیته همچنان فقط به گزارش های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی استناد 
کند، روشن است که وضعیت تغییری 
آشکار  وجود  با  که  چرا  کرد  نخواهد 
رژیم  موشکی  فعالیت های  بودن 
این  با  همسایگان  تهدید  و  ایران 
موشک ها، آژانس انرژی اتمی در تمام 
گزارش های خود ادعا کرده که ایران 
به تعهدات برجامی خود پایبند بوده 
سال  آخر  ماهه  در سه  که  حالی  در 
ماهواره بر  موشک  دو  تنها  نه   1٣9۷
پرتاب شد بلکه سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی از موشک های کروز »هویزه« 
و »دزفول« و شهرک موشکی خود نیز 

رونمایی کرد.
از طرفی هر بار که در ماه های گذشته 
اروپایی ها قدمی برای فشار به تهران 
برداشتند دست کم یکی از دولتمردان 
آمریکا از آنها تقدیر کرده است. چنانکه 
وقتی اروپایی ها برای راه افتادن کانال 
مالی اینستکس سه شرط برای تهران 
گذاشتند، وزارت خارجه آمریکا از آن 
استقبال کرد اما پس از درخواست اخیر 
دبیرکل  از  آلمان  و  فرانسه  انگلیس، 
سازمان ملل برای بررسی فعالیت های 
از  واکنشی  کنون  تا  ایران  موشکی 
با  البته  کاخ سفید دیده نشده است. 
توجه به شرایط عملا موجود، احتمال 
نشانه های  و  است  کم  سناریو  این 
همسویی اجباری اروپایی ها با آمریکا، 
رهبران  میل  برخلاف  اگر  حتی 
اما  است.  روشن  باشد،  اروپا  اتحادیه 
جمهوری  که   کرد  فراموش  نباید 
بر خلاف هارت و پورت های  اسلامی 
بقای  برای  باشد،  لازم  اگر  جنجالی، 
برنامه ی  و  برُد موشک ها  بر سر  خود 
کرد. خواهد  مذاکره  نیز  موشکی 

افزون بر این، گرچه ایالات متحده 
خود  موضع  تا  آورده  فشار  اروپا  به 
ایران  موشکی  برنامه های  قبال  در 
نباید  اما  کند  تهاجمی تر  و  جدی   را 
آن  دنبال  به  اروپایی ها  فراموش کرد 
هستند که توازن خود در برابر آمریکا 
را در چارچوب توافق اتمی و همچنین 
ایران حفظ  در  اقتصادی خود  منافع 

کنند.
برجام موشکی

روز پنجشنبه 1۵ فروردین، از جواد 
کمیسیون  عضو  قدوسی  کریمی 
اسلامی  شورای  مجلس  ملی  امنیت 
خبرگزاری  وبسایت  در  مصاحبه ای 
مجلس، »خانه ملت«، منتشر شد. او 
است که  کرده  ادعا  این مصاحبه  در 
دولت روحانی و تیم ظریف »اکنون در 

حال مذاکرات موشکی با فرانسوی ها 
هستند.« از طرفی لابیگران  جمهوری 
آن  دنبال  به  نیز  اروپا  در  اسلامی 
هستند که اگر فرصت و شرایط مهیا 
موشکی  توان  از  بخشی  برسر  باشد 

رژیم گفتگو صورت گیرد.
پیشین  سفیر  ساداتیان  سیدجلال 
جمهوری اسلامی اخیراً در گفتگو با 
»جمهوری  کرد  تاکید  لندن  کیهان 
اتمی  بمباران  قیمت  به  اگر  اسلامی 
ساخت  از  دست  باشد  هم  ایران 
وی  اما  داشت«  برنخواهد  موشک 
کرد  عنوان  مصاحبه  همین  در 
تهدید  اروپا  برای  ایران  »موشک های 
و  اسرائیل  برای  موشک ها  نیست، 
است.  تهدید  امارات  و  عربستان 
اینهایی که پول و لابی دارند و تحریم 
به  همچنین  ساداتیان  می کنند.« 
امکان »کوتاه آمدن« و »مذاکره« بر 
سر برُد موشک ها در آینده نیز اشاره 
کرد. در واقع او از اروپایی ها می خواهد 
با موشک های ایران یواشکی مماشات 
کنند چون معتقد است تهدیدی برای 
آنها نیست و لولویی برای اسرائیل و 

عربستان و امارات است!
گفتگوی  احتمال  ترتیب،  این  به 
بر  اروپایی ها  با  اسلامی  جمهوری 
آنچه  موشکی،  توان  از  بخشی  سر 
موشکی«  »برجام  آن  به  دلواپسان 
می گویند، چندان دور از ذهن نیست. 
کرده  تاکید  نیز  ظریف  محمدجواد 
برجام  حوش  و  حول  همچنان  که 
خواهد  ادامه  اروپایی ها  با  مذاکره  به 
داد. اما اینکه همزمان اروپایی ها پای 

شورای امنیت سازمان ملل را به میان 
کشیده اند می  تواند این پیام را داشته 
و  نداشته  نتیجه  مذاکرات  که  باشد 
موشکی«  »مهار  مرحله ی  عمل  در 
بسیار  سناریو  این  است.  شده  آغاز 
محتمل  است چرا که اتفاقا اروپایی ها 
بی پایان  مذاکرات  در  آمریکا  از  بیش 
و بی نتیجه با رژیم ایران تجربه دارند 
همین  اساس  بر  یکسو  از  بسا  چه  و 
تجربه و از سوی دیگر به دلیل شرایط 
انفجاری داخل ایران و نزدیک شدن به 
تاریخ انقضای نظام جمهوری اسلامی، 
مماشات  از  دست  بدهند  ترجیح 
یواشکی کشیده  و یک بار قاطعانه در 
برابر تهدیدات حکومت ایران بایستند.

یکی  تنها  موشکی  مهار  اینهمه،  با 
بر  اروپا  فشار  اهرم های  و  شروط  از 
جمهوری اسلامی است. خروج نظامی 
از سوریه و پایان دادن به تهدید علیه 
اسرائیل، دو شرط دیگر اروپایی ها برای 
راه اندازی کانال مالی اینستکس است. 
این دو شرط مستقیم و غیرمستقیم 
نه تنها  به یکدیگرند مرتبط اند چون 
ایران  رژیم  نظامی  حضور  از  بخشی 
در سوریه نیز مربوط به تهدید علیه 
اسرائیل است بلکه برای پایان دادن به 
جنگ سوریه و بر عهده گرفتن نقشی 
در بازسازی این کشور، پای حکومت 
ایران می بایست از آن کشور قطع شود. 
این موقعیت و همچنین فرصتی است 
که حتی بشار اسد هم حاضر نیست به 
خاطر جمهوری اسلامی و کمک های 
کند. نظر  صرف  آن  از  بی شائبه اش 

نخست  نتانیاهو  بنیامین  همزمان، 
است  ماه  چند  که  اسرائیل  وزیر 
بر  نیز  را  دفاع  وزارت  سرپرستی 
 1۵( آوریل   ۴ پنجشنبه  دارد،  عهده 
بر  تا  کرده  سفر  مسکو  به  فروردین( 
سر »حضور نظامی ایران در سوریه« 
به  کند.  گفتگو  پوتین  ولادیمیر  با 
گزارش رویترز این سفر به درخواست 

نتانیاهو صورت گرفته است.

تشدید فشارهای اروپا به جمهوری اسلامی: 
»مهار موشکی« بجای مماشات یواشکی؟

ویدئو

ایران در مرکز توجه اندیشکده های آمریکایی
در محافل سیاسی و اندیشکده های 
بطور  و  اسلامی  آمریکایی، جمهوری 
در  ایران  و مشکلات  مسائل  جامع تر 

مرکز توجه قرار دارد.
به  و  اسلامی  جمهوری  لابی های 
آمریکا  خروج  از  پس  »نایاک«،  ویژه 
از برجام نفوذ خود را کاملا از دست 

داده اند.
یا  برجام  از  آمریکا  خروج  زمان  از 
توافق هسته ای، روزی نیست که یکی 
سیاستمداران  یا  دولتی  مقام های  از 
و  سیاست ها  با  رابطه  در  آمریکایی 
نظر  ابراز  اسلامی  جمهوری  رفتار  یا 
نکنند. جمهوری اسلامی و مشکلات و 
مسائل ایران نیز به یکی از موضوعات 
کنفرانس های  و  میزگردها  محوری 
واشنگتن  در  که  اندیشکده ای  ده ها 

فعال هستند تبدیل شده است.
احمد رأفت در این رابطه با محسن 

چندین  با  گذشته  در  که  سازگارا 
اندیشکده آمریکایی همکاری داشته و 

در بسیاری از این جلسات نیز حضور 
دارد، گفتگویی انجام داده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

گفتگوهای نتانیاهو و پوتین روز پنجشنبه در مسکو
وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین 
آوریل   ۴ پنجشنبه،  روز  اسرائیل 
رئیس  پوتین  ولادیمیر  با   ،2019
و  دیدار  مسکو  در  روسیه  جمهوری 

گفتگو خواهد کرد.
درباره  آن  موضوع  که  ملاقات  این 
نیروهای  حضور  شدن  کم رنگ 
سوریه  خاک  در  اسلامی  جمهوری 
است ، ۵ روز پیش از انتخابات اسرائیل 
که روز نهم این ماه برگزار خواهد شد 

صورت می گیرد.
در جریان تماس تلفنی بین رؤسای 
دو کشور، تصمیم به گفتگوی حضوری 
درباره آخرین تحولات منطقه ، اوضاع 
جمهوری  سماجت  سوریه،  فعلی 
اسلامی برای ایفای نقش در این بخش 
همکاری های  چگونگی  و  جهان  از 
شد. گرفته  مسکو  و  تل  آویو 

در  پنجشنبه  روز  گفت:  نتانیاهو 
کشور  دو  نظامی  همکاری های  مورد 
افزود:  وی  کرد.  خواهیم  بحث  نیز 
و  ما  بین  مشترک  افق های  وجود 
روسیه برای هر دو کشور بسیار مهم و 

حساس است.
به  نسبت  نتانیاهو  که  امتیازاتی  از 
نخست  مقام  احراز  نامزدهای  دیگر 
نزدیک  رابطه  دارد  اسرائیل  وزیری 
تل آویو با آمریکا و روسیه است. ماه 
گذشته نتانیاهو در کاخ سفید با دونالد 

ترامپ ملاقات و مذاکره کرد.
وی در روزهای پایانی ماه فوریه نیز 
با ولادیمیر پوتین در مسکو به گفتگو 
نشست. روز دوشنبه 12 فروردین نیز 
نتانیاهو میزبان ژائیر بولسونارو رئیس 

جمهوری برزیل در تل آویو بود.
جنگنده های  گذشته،  تابستان  از 
اسرائیل بارها محل استقرار نیروهای 
بمباران  را  سوریه  در  پاسداران  سپاه 

و  زخمی  و  کشته  ده ها  که  کرده اند 
خسارات فراوان به پایگاه های نیروهای 

جمهوری اسلامی در سوریه بر جای 
گذاشت.

ولادیمیر پوتین و بنیامین نتانیاهو؛ کاخ کرملین مسکو؛ ۲۷ فوریه ۲0۱۹

یک موشک پرانی  در سایت سپاه در کویر مرکزی ایران
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حکم  در  خامنه ای  =علی 
به  مروی  احمد  نتصاب  ا
تولیت آستان قدس رضوی 
طولانی  سابقه  و  اعتماد  بر 
اشاره  وی  با  خود  همکاری 

کرده است.
علی  شاگردان  از  =مروی 
خامنه ای و از افراد مؤثر در 
شکل گیری دفتر او به عنوان 
اسلامی«  جمهوری  »رهبر 

بوده است.
پنجشنبه  ز  و ر ی  منه ا خا علی 
حکمی  در   139۸ فروردین ماه   1۵
حجت الاسلام احمد مروی را به تولیت 

آستان قدس رضوی منصوب کرد.
رئیس الساداتی  سیدابراهیم  پیشتر 
را  مسئولیت  این  رئیسی  به  معروف 
ماه گذشته در  او  اما  بر عهده داشت 
حکمی از سوی علی خامنه ای بجای 
صادق لاریجانی، به ریاست قوه قضاییه 

برگزیده شد.
انتصاب احمد مروی به عنوان تولیت 
آستان قدس رضوی در پی تغییرات و 
جابجایی های اخیر مهره های نظام که 
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 

انجام داده صورت گرفته است.
پیشتر ابراهیم رئیسی با درگذشت 
از سال 139۴  آیت الله واعظ طبسی، 
تولیت آستان قدس رضوی را بر عهده 
داشت. رئیسی در اسفندماه 139۷ از 
سوی علی خامنه ای به عنوان رئیس 
این  قوه قضاییه منصوب شد. در پی 
جابجایی، احمد مروی جایگزین ابراهیم 
رئیسی در آستان قدس رضوی شده 

است.
تولیت آستان قدس رضوی از دوران 
گفته  فردی  به  و  مرسوم شد  صفوی 
و  حرم  سرپرستی  مقام  که  می شد 
امام  الرضا  موسی  بن  علی  موقوفات 
هشتم شیعیان را در مشهد بر عهده 
دارد. این مقام اما پس از انقلاب سال 
13۵۷ در ایران دچار دگرگونی شد و 
تولیت آستان قدس هم از جایگاه ویژه 
سیاسی در حکومت برخوردار شد و هم 
به مرور ثروت هنگفت حرم و موقوفات 
یافت  گسترش  شیعیان  هشتم  امام 
ابراهیم  تولیت  دوران  در  که  بطوری 
رئیسی در آستان قدس، این نهاد به یک 
استان  در  اقتصادی  عظیم  امپراتوری 
خراسان رضوی تبدیل شد و در دیگر 
سرمایه گذاری های  به  نیز  ایران  نقاط 
عظیم پرداخت. در عین حال بخشی 
از منابع ملی و طبیعی نیز در اختیار 
مالیاتی  که  مالی  مذهبی-  نهاد  این 
هم نمی پردازد قرار گرفت؛ برای نمونه 
بخشی از جنگل های استان گلستان در 

اختیار این نهاد قرار دارد.

ده ها  اکنون  رضوی  قدس  آستان 
سازمان اقتصادی مختلف دارد که در 
مواد  کارخانه های  و  شرکت ها  قالب 
دارویی،  ساختمان،  و  عمران  غذایی، 
تجاری، کشاورزی و دامپروری، انرژی، 
اتومبیل سازی و فناوری اطلاعات مشغول 
و  بیمارستان  چندین  هستند.  کار  به 
این  دارایی های  از جمله  نیز  درمانگاه 
است.  مالی  امپراتوری  و  مذهبی  نهاد 
آموزشی،  موسسه  چندین  همچنین 
این  نظر  زیر  نیز  انتشارات  و  دانشگاه 
این  هستند.  مشغول  فعالیت  به  نهاد 
نهاد همچنین بخش زیادی از زمین ها 
و املاک در مشهد و دیگر نقاط استان 
دارد. خود  تملک  را  رضوی  خراسان 

این نهاد قدرتمند اقتصادی- مذهبی 
قرار است زیر نظر احمد  این پس  از 
اما  دهد.و  ادامه  فعالیت  به  مروی 
کیست؟  مروی  احمد  حجت الاسلام 
او یکی از شاگردان علی خامنه ای در 
درس »خارج فقه« و از جمله افرادی 
است که در شکل گیری دفتر او پس از 
برگزیده شدن به عنوان رهبر جمهوری 
اسلامی نقشی اساسی ایفا کرده است.

احمد مروی در مصاحبه ای پیرامون 
آشنایی اش با علی خامنه ای گفته است: 
افتخار  اواخر سال ۶۸  از  تقریباً  »من 
همکاری در دفتر مقام رهبری را پیدا 
کردم؛ تقریباً حدود هشت، نه ماه که از 
دوره رهبری ایشان می گذشت. بنده در 
قم، مشغول درس و کارهای طلبگی ام 
بودم که به امر ایشان و با عنایت و نظر 
مبارک خود ایشان، این افتخار نصیب 
این حقیر شد که همکاری را در دفتر 
شروع کنم و در خدمت ایشان باشم. 
البته قبل از انقلاب هم، از دوره تقریباً 
نوجوانی خدمت ایشان در مشهد بودیم 
های  سخنرانی  در  داشتیم.  ارادت  و 
ایشان در مسجد امام حسن، در مسجد 
منزلشان  در  که  جلساتی  و  کرامت 
داشتند، خدمتشان می رسیدیم. ما از 
نوجوانی، ارادت به  همان دوره تقریباً 
یادم  حتی  داشتیم.  ارتباط  و  ایشان 
هست ایشان با مرحوم پدر و مرحوم 

احمد مروی، امپراتور جدید خراسان رضوی

منزل  گاهی  و  بودند  آشنا  ما  اخوی 
ما تشریف می آوردند و ارتباط، ارادت 
سال های  به  ایشان  با  ما  آشنایی  و 
تقریباً ۵۲-۵3 برمی گردد، ولی ارتباط 
کاری مان از تقریباً اسفند یا بهمن ۶۸ 
شروع شد و تا کنون ادامه داشته است.«

شکل گیری  درباره  مروی  احمد 
رهبر  عنوان  به  خامنه ای  علی  دفتر 
جمهوری اسلامی نیز گفته است که 
رهبری،  مقام  دفتر  سال ها  آن  »در 
را  دارد  الان  که  چارچوبی  این  هنوز 
نداشت. به تدریج این چارچوب و این 
ساختار برای دفتر به وجود آمده است. 
در بخش های مختلف کار می کردیم، 
تا دفتر تقریباً شکل گرفت و ساختار 

خودش را پیدا کرد.«
علی خامنه ای در حکم انتصاب احمد 
مروی به تولیت آستان قدس رضوی 
بر اعتماد و سابقه طولانی همکاری با 
وی اشاره کرده و آورده »مراتب امانت 
و تقوای جنابعالی در دوره ی همکاری 

طولانی به اثبات رسیده است.«
فروردین ماه  متولد  مروی  احمد 
است.  مشهد  در  خورشیدی   133۷
پدر، عمو و برادر بزرگتر وی از جمله 
انقلابیون فعال در مشهد بودند. پدرش 
بازاری بود و بسیاری از انقلابیون مورد 

حمایت او قرار داشتند.
تولیت  مروی  احمد  کاری  سوابق 
از  پس  رضوی  قدس  آستان  جدید 
انقلاب سال 13۵۷ به شرح زیر است:

معاون سیاسی دادستانی کل انقلاب 
تا سال 13۶۴٫

معاون دفتر علی خامنه ای در امور 
ارتباطات حوزوی از سال 13۶۸ تا پایان 

سال 139۷٫
مسئول دفتر علی خامنه ای در قم 

از سال 13۷۲ تا پایان سال 139۷٫
رئیس شورای نمایندگان ولی فقیه 
در مناطق قومی تا پایان سال 139۷٫

علی  دفتر  استهلال  ستاد  رئیس 
خامنه ای تا پایان سال 139۷٫

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز از سال 13۸۷ تا کنون.

حمله مسلحانه افراد ناشناس به فرمانده »قرارگاه 
کربلا« وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مناطق  در  سپاه  =درگیری 
خشمگین  مردم  با  سیل زده 

تشدید شده.
به  س  شنا نا د  ا فر ا =
حمله  کربلا  قرارگاه  فرمانده 
نوشته  به  و  کردند  مسلحانه 
سمی  ر ی  ی ها ر ا گز خبر

محافظانش او را نجات دادند.
سرتیپ پاسدار احمد خادم  سیدالشهدا 
فرمانده قرارگاه مقدم جنوب موسم به 
مسلحانه  حمله  یک  از  کربلا  قرارگاه 

جان سالم به در برد.
وابسته  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
اسلامی،  و سیمای جمهوری  به صدا 
چهارشنبه  شامگاه  سپاه  مقام  این 
مناطق  از  بازدید  برای  فروردین،   1۴
در  »صحفه«  روستای  به  سیل زده 
جنوب غربی ایران رفته بود که افراد 

ناشناس به وی حمله کردند.
یک مقام آگاه گفته »در حین بازدید، 
حمله  هدف  را  وی  ناشناس،  افراد 
مسلحانه قرار دادند که با هوشیاری و 
اقدام سریع محافظان و همکاری مردم 
سردار از منطقه خارج و به نقطه امن 

انتقال داده شد.«
به  معروف  سیدالشهدا  خادم  احمد 
»دانش پژوه«، 1۷ اسفند 139۶، با حکم 

علی خامنه ای درجه سرتیپی گرفت.

سوء مدیریت در مناطق سیل زده باعث 
خشم شدید مردم شده و به بحران های 
محروم  مناطق  در  ویژه  به  اجتماعی 
مورد  سومین  این  است.  زده  دامن 
در  سپاهی ها  با  مردم  شدید  برخورد 
مناطق سیل زده در روزهای اخیر است.

برخی منابع خبری از درگیری مسلحانه 
میان مردم و نیروهای سپاه پاسداران در 
سوسنگرد خبر داده اند. گفته می شود 
نیم  و  یک  ساعت  درگیری ها  این 
بامداد چهارشنبه 1۴ فروردین، حوالی 
دشت آزادگان و سوسنگرد در مسیر 
بر  داده و چند زخمی  »الله اکبر« رخ 
جای گذاشته است. همزمان ویدئویی 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که 
نشان می داد مردم پلدختر هنگام بازدید 

محسن رضایی فرمانده پیشین سپاه و 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
او دشنام می دهند و وی را »بی شرف« 

می خوانند.
یک روز پیش ویدئویی از محمد پاکپور 
منتشر  سپاه  زمینی  نیروی  فرمانده 
شد که در آن مورد وضعیت سیل در 
شهرستان پلدختر در استان لرستان به 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارش 
می داد. او در این ویدئو می گوید: »… 
نمی کنه  جرات  دولتی  مسئول  هیچ 
به  من  وحشتناکه،  وضع  اونجا،  بره 
یک شکلی تونستنم از دستشون درآم 
میذاشتن  احترام  ما  به  اونام  بیرون، 
میگفتن پاسدارید، البته خیلی ناراحت 

و عصبانی هستند…«

احمد مروی

=دولت افغانستان می گوید 
فقر  از  اسلامی  جمهوری 
استفاده  افغان سوء  جوانان 
می کند و آنها را به جنگ در 

سوریه می  فرستد.
ییس  ر ثمر  سیما  =
حقوق  مستقل  کمیسیون 
بشر افغانستان: سربازگیری 
مهاجران افغان برای جنگ، 

نقض حقوق بشر است.
منابع امنیتی افغانستان، 31 مارس 
 1۰ که  کردند  اعلام  فروردین(   11(
از سوی  که  کشور  این  شهروند  هزار 
پاسداران در »لشکر فاطمیون«  سپاه 
شده  گرفته  کار  به  سوریه  جنگ  در 

بودند به افغانستان بازگشته اند.
به گزارش آسوشیتدپرس، یک مقام 
نخواست  که  افغانستان  کشور  وزارت 
نام اش فاش شود گفته »این افراد در 
چند سال گذشته در لشکر فاطمیون 
در  و  بودند  شده   استخدام  ایران  در 
به  حالا  اما  می جنگیدند،  سوریه 

افغانستان برگشته اند.«
ساکن  ساله   ۲1 جوان  یک  مهدی 
»لشکر  در  سال  چهار  که  هرات 
به  است  جنگیده  فاطمیون« 
 1۷ وقتی  می گوید،  آسوشتیدپرس 
سال داشت و در ایران پناهجو بود از 
سوی دولت این کشور آموزش نظامی 
دید و برای جنگ به سوریه فرستاده 

شد.
به   که  کرد  تایید  افغان  جوان  این 
خاطر پول به جنگ رفته و اکنون به 
است. مهدی گفته  برگشته  کشورش 
»در افغانستان در ترس زندگی می کند؛ 
چون هموطنان خود ما می گویند که ما 

تروریست هستیم.«
شبه نظامیان  گزارش ها  اساس  بر 
افغان که عضو »فاطمیون« بودند وقتی 
از جنگ سوریه به افغانستان بازگشتند 
یکسو  از  شدند.  روبرو  تهدید  چند  با 

بازگشت ۱۰ هزار شهروند افغان عضو »لشکر فاطمیون« 
سپاه پاسداران به افغانستان

دنبال  به  افغانستان  امنیتی  نیروهای 
بازداشت افرادی هستند که در جنگ 
را  آنها  که  کردند چرا  سوریه شرکت 
با  دیگر  از سوی  و  می دانند  »خائن« 

تهدید داعش نیز مواجه اند.
جمهوری  رهبر  خامنه  ای  علی 
اسلامی اخیراً از نیروهای »فاطمیون« 
تقدیر کرده و گفته آنها نسبت به دیگر 
می جنگند  سوریه  در  که  نیروهایی 
حکومت  داشتند.  بیشتری  استقامت 
خامنه ای  سخنان  این  به  افغانستان 
واکنش شدید نشان داد و اعلام کرد، 
و مشکلات  فقر  از  اسلامی  جمهوری 
اقتصادی مهاجران افغان سوء استفاده 
کرده  و از این مهاجران برای جنگ در 

سوریه سوء استفاده می کند.
از  نقل  به  ادامه  در  آسوشیتدپرس 
ملالی شینواری مشاور رییس جمهور 
]زمامداران  »آنها  نوشته  افغانستان 
ایران[ از مشکلات اقتصادی افغان ها به 
خاطر مشکلاتی که خود ایران گرفتارش 

است، سوء استفاده می کنند.«
وزارت   سخنگوی  احمدی  صبغت 
خارجه افغانستان نیز گفته »متأسفانه 
این مواردی است که ادامه پیدا کرده 
اسلامی  امیدواریم که جمهوری  ما  و 
و  دوست  کشور  یک  عنوان  به  ایران 
همسایه و دولت مسئول، این موارد را 

جداً مورد توجه قرار بدهد.«
سیما ثمر رییس کمیسیون مستقل 
سربازگیری  افغانستان  بشر  حقوق 
مهاجران افغان را برای اعزام به جنگ 
و  می داند  جدی  تخلف  یک  سوریه 
سوء  و  افراد  کردن  »وادار  می گوید: 
نقض  موارد  از  مردم  فقر  از  استفاده 

حقوق بشر است«.
کیهان لندن از نخستین رسانه هایی 
بود که در سال های اخیر چند مصاحبه 
و گزارش مستند از حضور شبه نظامیان 
افغان در جنگ سوریه در حالی منتشر 
کرد که مقامات جمهوری اسلامی آن 
را پنهان می کردند. از جمله مصاحبه 
با یک شهروند افغان عضو سپاه قدس 
که در آوریل ۲۰1۵ به دو زبان فارسی 
و انگلیسی منتشر شد و در رسانه های 

دیگر نیز بازتاب یافت.
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
افغان   نوجوانان  و  جوانان  همچنین 
تطمیع  یا  فشار  با  را  ایران  ساکن 
برای حضور میدانی در جنگ سوریه 
افغان هایی  اغلب  به خدمت می گیرد. 
اعزام  سوریه  به  مزدور  عنوان  به  که 
می شوند در اردوگاه های بسیج آموزش 
می گیرند.  فرا  را  اسلحه  با  کار  اولیه 
این دوره حدود سه ماه است و شامل 

کلاس های رزم مقدماتی می شود.

=حسن روحانی تحریم های 
آمریکا را »جنایت بی سابقه« 
ایرانیان  گفته  و  دانسته 
نیز  کشور  از  خارج  مقیم 
خود  کمک های  نمی توانند 
ایران  به  را  به هموطنانشان 

ارسال کنند!
=پمپئو: ایالات متحده آماده 
کمک های  تا  است  کمک 
مالی را از طریق صلیب سرخ 
جهانی و هلال احمر به هلال 

احمر ایران انتقال دهد.
=یک کاربر در توییتر نوشته 
چطور  که  نمیدونم  »من 
موشک  ینهمه  ا تونستن 
می نویسد:  دیگری  بخرن«! 
»خواهشاَ دبه نکنید، بودجه 
حوزه علمیه و حفظ آثار امام 
و چارتا مفتخور دیگه رو قطع 

کنید!«
ظریف  محمدجواد  آنکه  از  پس 
تحریم های آمریکا را عامل اخلال در 
دانست  سیل  زدگان  به  کمک  رسانی 
جمعی  دیدار  در  نیز  روحانی  حسن 
از  برخی  و  اجرایی  مدیران  وزرا،  از 
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
گفته »اقدام آمریکا در جلوگیری از ورود 
کمک های بین المللی به آسیب دیدگان 

از سیل، جنایت بی سابقه است!«
برای  اسلامی  جمهوری  کارگزاران 
و  ناتوانی  روی  گذاشتن  سرپوش  
بحران  مدیریت  در  خود  بی عرضگی 
سیل با فرافکنی و شانه خالی کردن از 
زیر بار مسئولیت، از وضعیت فلاکتبار 
مردم به عنوان ابزاری برای حمله لفظی 
استفاده  آمریکا سوء  علیه  تبلیغات  و 
می کنند.حسن روحانی در دیداری که، 
شد،  برگزار  فروردین،  چهارشنبه 1۴ 
گفته »وزارت امور خارجه و نهادهای 

حسن روحانی: آمریکا از ورود کمک های بین المللی به 
سیل زدگان جلوگیری می کند! پمپئو: آماده ایم از طریق 

صلیب سرخ جهانی کمک ها را به ایران برسانیم!

به  را  این موضوع  باید  حقوقی کشور 
قانونی پیگیری کنند که چرا  صورت 
کشور  از  خارج  مقیم  ایرانیان  حتی 
مواقعی،  چنین  در  نمی توانند  نیز 
کمک های خود به هموطنانشان را به 

ایران ارسال کنند.«
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا یک 
طرف  از  پیامی  در  این،  از  پیش  روز 
سیل های  قربانیان  به  آمریکا،  مردم 
ایران تسلیت گفت و عنوان  اخیر در 
این سیل ها یک بار دیگر  کرد، »وقوع 
سوء مدیریت رژیم در امور شهرسازی 
به  را  اضطراری  شرایط  در  آمادگی  و 

نمایش می  گذارد.«
ایران  »رژیم  گفت،  ادامه  در  پمپئو 
نهادهای خارجی را مقصر می داند اما 
باعث  در حقیقت سوء مدیریت رژیم 
این فاجعه شده است. آنها حتی فعالان 
با  آمادگی  برای  که  را  زیست  محیط 
به  می کردند  فعالیت  مسائل  اینگونه 
زندان انداخته اند. ایالات متحده آماده 
از  را  مالی  کمک های  تا  است  کمک 
صلیب  بین المللی  فدراسیون  طریق 
سرخ و هلال احمر به هلال احمر ایران 

انتقال دهد.«
بعید است که افکار عمومی در ایران 
بپذیرد که مسبب سیل و ویرانی های 
ناشی از آن آمریکاست! مدتهاست که 

نظرها  اظهار  قبیل  این  تاریخ مصرف 
گذشته است و هیچ کمکی هم به تغییر 
شرایط رژیم در فرار از مخمصمه ای که 
شعار  نمی کند.  شده  گرفتار  آن  در 
»دشمن ما همینجاست، بیخود میگن 
تظاهرات  در  مردم  را  آمریکاست« 
اعتراضی بیش از یک سال پیش سر 

دادند!
دوم  ترامپ،  دونالد  میان،  این  در 
جمع  در  فروردین(   13( آوریل 
جمهوریخواهان کنگره گفت، »با خروج 
آمریکا از برجام، محاسبات رژیم ایران 
بهم ریخت و دیگر آن رژیم دو سال 
شاهد  حالا  ایران  رژبم  نیست.  قبل 
اعتراض های مردمی و اقتصادی است 
که چیزی از آن نمانده است. آن توافق 
اتمی و پولی که نقد و با هواپیما به رژیم 

ایران دادند، کار خطایی بود.«
بر  اقتصادی  آمریکا قصد دارد فشار 
و مقام های  بیشتر کند  را  ایران  رژیم 
در  کردند  اعلام  رسماً  سفید  کاخ 
روزهای آتی تحریم های جدیدی علیه 
بخش های تازه در اقتصاد ایران اعمال 

خواهند کرد.
ادعای سردمداران جمهوری اسلامی 
در  آمریکا  تحریم های  نقش  مورد  در 
مقابله با سیل سوژه کاربران شبکه های 

مجازی نیز شده است.

دیدار حسن روحانی و جمعی از وزرا و مسئولان نظام به مناسبت »مبعث«

گروهی از نیروهای »فاطمیون« که در واپسین هفته های سال ۱۳۹۷ 
برای زیارت به مشهد رفته بودند

نفر وسط
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

نمایشگاه عکاسی مریم ایسلر در لندن
ایسلرِ عکاس،  مریم  تارا بیگلری - 
به تازگی آثار جدید خود را در گالری 
تریستین هور )Tristan Hoare( در 
لندن به نمایش گذاشت . افراد سرشناس 
دنیای هنر لندن مانند مدیران موزه های 
حامیان  و  مجموعه داران  معتبر، 
اجرایی  مدیران  و  هنرمندان،  هنر، 
حراجی های پیشتاز از شرکت کنندگان 
بودند. او  نمایشگاه  بازگشایی  در 

زاده ی  و  لندن  ایسلر عکاس ساکن 
ایران، تصاویر سیاه  و سفید ظریفی را 
که  می کند  تهیه  نورپردازی خاص  با 
نشان دهنده ی شکل و فرم بدن زنان 
مانند  او  پیشین  آثار  سری  از  است. 
غرب  در  ]حوا[  ایو  جستجوی  »در 
 Searching for Eve( آمریکا« 
و   )in the American West
 Eurydice( »یوریدیس در پرُوانس«
in Provence( به شهرت او کمک 
عکسبردار  یک  عنوان  به  تا  کرده اند 
در حوزه لندن و فراتر، مطرح باشد. با 
این حال، سری جدید آثار او داستان 
کردن  بیان می کند.»تصور  را  دیگری 
وستون«  ادوارد  با  گفتگویی  تینا: 
 Imagining Tina: A Dialogue(
بیننده   )with Edward Weston
را برای ملاقات با استاد تصاویر عکاسی 
می کند. دعوت  بیستم،  قرن  اوایل 

مریم ایسلر همیشه هوادار و علاقمند 
-1۸9۶( وستون  است؛  بوده  وستون 

که  است  آمریکایی  عکاس   )19۴2
و  برهنه  یا  نوُد  عکس های  خاطر  به 
در  هنریش  دید  زاویه  و  چشم اندازها 
عکاسی  )در  است  مشهور  عکاسی 
بدن  نشان دادن  اصلی،  محور  برهنه 

برهنه انسان با خط و فرم های طبیعی 
اندام هاست و بدن صورت کاملًا برهنه 

یا نیمه برهنه به نمایش در می آید(.
او برگزاری این نمایشگاه را از خواندن 
از  وستون  که  وقایع نامه ای  و  شرح 
مجلات  در  خود  مکزیکی  ماجراهای 
داشته است الهام گرفته. در آن دوران 
وستون با نقاشانی نظیر فریدا کالو و 
اما  می شود.  آشنا  شاعر  نرودای  پابلو 
آنچه ایسلر را تحت تأثیر قرار داد علاقه 
شدید و روابط عاشقانه ادوارد وستون 
ایتالیایی  هنرپیشه  و  اکتیویست  با 
را در دفتر  بود که آن  تینا موددوتی 

خاطرات خود توصیف کرده است.
در  که  گفتگویی  در  ایسلر  مریم 
داشت  لایف  کیهان  با  نمایشگاه اش 
دست  به  و  دریافت  »برای  گفت: 
آوردن احساسات و شور و شوق بسیار 
صمیمانه و عاطفی که ادوارد به تینا 

نمایشگاه جدیدی به تازگی در موزه 
هنری فرای  )Frye( در شهر سیاتل 
که  است  شده  افتتاح  متحده  ایالات 
حائری زاده،  رامین  مشترک  کارهای 
رحمانیان  حسام  و  حائری زاده  رکنی 
هنرمندان مشهور ایرانی مقیم دوبی را 

به نمایش گذاشته.
دشمن  از  را  دوست  در»باران 
و  حائری زاده  برادران  از  نمی شناسد« 
حسام رحمانیان آثاری در زمینه هنر 
چیدمان )installation(، نقاشی هایی 
روی کاغذ و انیمیشن های استاپ موشن 
]که در آن سوژه را فریم به فریم حرکت 
داده و تصویر آن را توسط دوربین ضبط 
از توالی این تصاویر به نظر  می کنند. 
در  به خودی خود  که سوژه  می رسد 
حال حرکت است[ خلق کرده اند که در 
آنها مواد و عناصر به کار رفته برای نقد 
واقعیت های معاصر تغییر شکل و فرم 
داده شده اند.این هنرمندان آثار خود را 
با نقاشی از روی عکس های ویدئوهای 
آنلاین و خبرهای تلویزیونی، در مورد 
نتیجه  به  اعتراضات  از  چیز،  همه 
انتخابات ریاست جمهوری سال 1۳۸۸ 
ایران تا عروسی پرنس ویلیام و کیت 

میدلتون، تهیه کرده اند.
موزه فرای در مورد آثار این هنرمندان 
توضیح می دهد که: »این هنرمندان در 
کار خود با جدا کردن تصاویر خبری از 
زمینه اصلی شان و -با جدا شدن- این 
پیکرها از زمینه هنری، به صورت عجیب 
و غریبی درمی آیند و با باز شدن معنای پر 
رمز و راز آن، ارزش سرگرم کننده ی رپرتاژ 
خبری و همچنین دید بیننده ی منفعل 
رسانه های جمعی را به چالش می کشند.«

اهمیت  بر  تأکید  با  هنرمندان 
در  ما  که  دوره ای  درباره  گزارش دهی 
آن زندگی می کنیم، می خواهند توجه 
ویژه ای به مسائل مهم چون فرهنگ، 
هویت جنسیتی و مکانیسم های قدرت 
متولد  حائری زاده  باشند.رامین  داشته 
19۷۵ در تهران و رکنی )رکن الدین( 
تهران  در   19۷۸ متولد  حائری زاده 
در   19۸0 متولد  رحمانیان  حسام  و 
ناکسویل هستند و از سال 2009 در دوبی 
ساکن شده و به کار هنری  می پردازند.

در سال 201۴ رکنی حائری زاده در 
 ArtAsiaPacific مقاله ای در وبسایت
آثار و نحوه کار و شرایط زندگی شان را 
به عنوان یک مورد از »برابری واقعی« 

نمایش آثار برادران حائری زاده و رحمانیان در 
موزه هنری فرای در سیاتل

توصیف کرد.او با ستایش از همکاران 
و  »هماهنگی  می گوید:  خود  هنری 
همکاری ما برای پیدا کردن یک ایده نو 
یا گفتگو در مورد نحوه چیدمان آثارمان 

و مواردی از این قبیل است.«
با  بتوانیم  ما  »اگر  وی،  گفته ی  به 
کنیم  مبارزه  »منیّت«  و  خود  نفس 
و پرسش هایی را که مربوط به پول و 
سهم و منافع است، پاک کنیم و اوقاتی 
را با هم سپری کنیم آنگاه می توانیم به 

فراتر از خودمان ارتقا یابیم.«
به  تا  هنرمندان  این  آثار  بررسی  با 
شامل  فرای  موزه ی  نمایشگاه  امروز، 
»از دریا تا سپیده دم« )201۶-201۷( 
می شود-   )201۶( شون«  »ماخت  و 
مهاجرت.  جهانی  بحران  در  بازتاب 
همچنین آثار دیگری به نمایش گذاشته 
شده اند مانند »کوه شیرینی بیگ راک 
آن  در  که   )201۵( بزرگ[«  ]سنگ 
آثار واژگون شده توسط ستیزه جویان 
به  تغییر  و  یافتن  جهش  با  داعش، 
اسطوره ای،  خیالی  موجودات  صورت 
را  سانسورکنندگانشان  عملکرد 
خنثی می کنند؛ »نامه« )201۴(، که 
بزرگنمایی اعتراضات نمایشی و هیجانی 
گروه  از  رسانه ای،  تبلیغات  از  ناشی 
است؛  »فمِِن«  اوکراینی  فمینیستی 
»حکمرانی زمستان« )2012-201۳(، 
از  مضحک  و  نامناسب  اقتباس  یک 
ویلیام  ازدواج شاهزاده  پوشش خبری 
ماهیت  بر  و کیت میدلتون است که 
از  شده  کدبندی  سراسر  و  محرمانه 
و  دارد؛  تأکید  تشریفاتی  مراسم  یک 
خانه ی  یک  که  چیست  آن  »دقیقاً 
امروزی را متفاوت و جذاب می کند؟« 

محمدرضا شجریان استاد آواز ایرانی 
موسسه  موسیقی«  »خدایگان  جایزه  
فرهنگی بین المللی »آقاخان« را به پاس 
»یک عمر فعالیت هنری و تاثیرگذاری 
ماندگار بر موسیقی بشریت« دریافت 
کرد. این جایزه در غیاب شجریان به 
مژگان شجریان طی مراسمی اهدا شد.

در حالی که صدا و سیمای جمهوری 
عنوان  با  مستندی  پخش  با  اسلامی 
فریاد«  تا  سپیده  از  »شجریان، 
این  تخریب  برای  مذبوحانه ای  تلاش 
و  فرهنگی  محبوب  و  مشهور  چهره 
کشور  در  آنسوتر  است،  کرده  هنری 
جایزه  شجریان  محمدرضا  به  پرتغال 
موسسه  موسیقی«  »خدایگان  ویژه 
فعالیت  سال ها  پاس  به  »آقاخان« 

هنری اهدا شد.
شجریان  محمدرضا  تصویر  و  صدا 
پس از اعتراضات سال ۸۸ تا کنون در 
ممنوع  اسلامی  جمهوری  رسانه های 
ابتلای به بیماری  است. وی به دلیل 
سرطان نزدیک به دو سال است که در 

انظار عمومی حضور پیدا نکرده.
موسسه بین المللی موسیقی آقاخان، 
روز گذشته طی مراسمی در لیسبون 
ویژه ی  جایزه  پرتغال  کشور  پایتخت 
این هنرمند را در غیاب وی، به مژگان 
همایون  کرد.  اهدا  فرزندش  شجریان 
شجریان نیز با ارسال ویدئویی از سوی 
موسسه  و  برگزارکنندگان  از  پدرش 
موسیقی آقاخان برای اهدای این جایزه 

قدردانی کرد.
این جایزه به پاس »تاثیر ماندگار وی 

جایزه »خدایگان موسیقی« به محمدرضا شجریان 
اهدا شد

بر میراث موسیقیایی بشریت، تسلط 
بی نظیرش بر موسیقی و تاثیر اجتماعی 
و  خواننده  یک  عنوان  به  ماندگارش 
استاد هم در داخل ایران و هم در بیرون 
شجریان  محمدرضا  به  آن«  مرزهای 
هر  آقاخان،  است.موسسه  شده  اهدا 
ساله به تعدادی از هنرمندان و اساتید 
موسیقی از کشورهای مختلف جوایزی 
اعطا می کند که جایزه اصلی و ویژه آن 
امسال به استاد شجریان تعلق یافت. 
 )AKMI( آقاخان  موسیقی  مؤسسه 
برای آموزش و تولید آثار موسیقی و 
حمایت از هنرمندان در سراسر جهان 

فعالیت می کند.
سیمای  و  صدا  که  درحالیست  این 
جمهوری اسلامی در اقدامی تبلیغاتی 
با پخش مستندی با عنوان »شجریان، 
بار در صدد  این  فریاد«،  تا  از سپیده 
برآمده  شجریان  محمدرضا  تخریب 
و   ۸۸ سال  اعتراضات  پی  در  است. 
حمایت شجریان از مردم و همچنین 
جمهوری  سیمای  و  صدا  از  شکایت 
اجازه ی  بدون  پخش  برای  اسلامی 
باشد  نخستین بار  شاید  این  آثارش، 
زیر  و  وابسته  تبلیغاتی  نهاد  این  که 
علیه  مستندی  خامنه ای  علی  نظر 

محمدرضا شجریان پخش می کند.
از سوی دیگر، هنوز پرونده شکایت 
و سیمای جمهوری  از صدا  شجریان 
اسلامی  با وجود پیگیری های قضایی به 
جایی نرسیده و در رای دادگاه نخست، 
قاضی »صدا و سیما« را موجب شهرت 
را  آثار  این  و پخش  دانسته  شجریان 

مراسم اهدای جوایز موسسه »آقاخان«

استقبال پرشور تماشاگران از کنسرت نوروزی همایون 
شجریان، سهراب پورناظری و شهرداد روحانی در کالیفرنیا

مارس   2۴ روز   - خطیبی  فیروزه 
اجراهایی  با  نوروزی  کنسرت   2019
رهبر  روحانی  شهرداد  استاد  از 
پیانو،  نوازنده  و  آهنگساز  ارکستر، 
سرشناس  خواننده  شجریان  همایون 
ایران،  سنتی  ازموسیقی  تازه ای  ژانر 
و  آهنگساز  پورناظری  سهراب 
با  کمانچه  و  تنبور  برجسته  نوازنده 
ارکسترسمفونیک  نوازندگان  همراهی 
رهبری  به  کاونتی  اورنج  »پاسیفیک« 
شکوه  با  تالار  در  کلر  سنت  کارل 
شهر  در  سگستروم«  هنری  »مرکز 
سانتا آنا در جنوب کالیفرنیا برگزار شد.

این نخستین باری بود که برنامه های 
ایالات  در  سمفونیک  ارکستر  یک 
متحده آمریکا،  تماما به اجرای کنسرتی 
به مناسبت نوروز ایرانیان، با اجراهایی از 
آثار موسیقیدان ها و با حضور هنرمندان 
ایرانی برای جمع عظیمی از تماشاگران 
داده  اختصاص  غیرایرانی  و  ایرانی 

می شد.

مربوط به سال ها پیش دانسته که قابل 
پیگیری نیست!

در شبکه های اجتماعی واکنش های 
»مستند«  این  پخش  به  گسترده ای 
جایزه  اهدای  همچنین  و  تبلیغاتی 

نشان  شجریان  به  »آقاخان«  ویژه 
مستند  این  پخش  کاربران  شد.  داده 
رژیم  سیمای  و  صدا  عقده گشایی  را 
جمهوری  دشمنی  و  عناد  حاصل  و 
اسلامی علیه هنرمندان ملی و میهنی 

می دانند.
ایران  کنونی  فرهنگ  عرصه  در 
سیاست گذاری های  حاصل  که 
و  تنگ نظرانه  و   انحصارطلبانه 
هنرمندان  است،  نظام  ایدئولوژیک 
حاشیه  به  ایران  کم نظیر  و  شاخص 
پای  به  حمایت ها  و  شده   رانده 
کم مایگان و بی مایگان و سرسپردگان 

سیاست حاکم ریخته می شود.

رسانه ای  تصاویر   )2010-2011(
 2009 سال  در  ایرانیان  تظاهرات  از 
هیولاهای  از  زشت  مراسم  یک  به  را 
می دهد. تغییر  انسان نما  حیوانی 

این هنرمندان، آثار انفرادی خود را در 
کارگاه آموزش عالی تعمیرات در تورین 
ایتالیا )201۸(، موزه ی هنرهای معاصر 
 ،)201۷( اسپانیا  در  )مّکبا(  بارسلون 
موسسه ی هنرهای معاصر در بوستون 
آمریکا )201۵(، و گالری هنر زوریخ در 
سوئیس )201۵(، به نمایش گذاشته اند. 
انتشارات موس تک نوشته ای در سال 
201۵  با عنوان »رامین حائری زاده- 
رحمانیان«  حسام  حائری زاده-  رکنی 

درباره ی آثارشان منتشر کرد.
موزه ی هنری فرای به عنوان میراث 
پیشتازان  از  که  فرای  امِا  و  چارلز 
اقتصادی و کلکسیونرهای  برجسته ی 
هنر در اوایل قرن بیستم سیاتل آمریکا 
بار در سال 19۵2  اولین  برای  بودند، 
درهایش را به روی مردم باز کرد. چارلز 
فرای فرزند یک مهاجر آلمانی بود که 
به آمریکا آمد تا در آیووا به کشاورزی 
بپردازد. فرای به سیاتل نقل  مکان کرد 
و در آنجا حرفه ی موفقی را بنیان نهاد. 
او و همسرش امِا، کلکسیونر و حامیان 
مشتاق آثار هنری شدند. کلکسیون آثار 
هنری آلمانی آنها که عمدتا متعلق به 
سده ی  اوایل  و  نوزدهم  سده  اواخر 
بیستم بودند، مجموعه آثار افتتاحیه ی 
شدند.نمایشگاه  فرای  هنری  موزه ی 
»باران دوست را از دشمن نمی شناسد« 
تا 2۸ آوریل 2019 ادامه خواهد داشت.

*منبع: کیهان لایف
*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

انوشه اسکوئیان  برنامه به همت  این 
بانوی نیکوکارایرانی و مدیرعامل موفق 
یک شرکت مهندسی در زمینه محیط 
زیست در کالیفرنیای جنوبی، همچنین 
ارکسترسمفونیک  ازحامیان  یکی 
»بنیاد  فعال  اعضای  از  و  »پاسیفیک« 
همکاری  با  لس آنجلس،  فرهنگ« 
هنری  »انجمن  حمایت  و  بنیاد  این 
اورنج  فرهنگی  »شورای  و   کوروش« 

کاونتی« در سه بخش اجرا شد.
برنامه با قطعاتی از موسیقی آنتونین 
اروپای  بیستم  قرن  آهنگساز  دورژاک 
موسیقیدان  خاچاتوریان  آرام  و  شرقی 
تفلیس،  زاده ی  و  ارمنی  برجسته ی 
اجرای  با  و  آغاز  کلر  رهبری سنت  به 
قطعاتی از ساخته های شهرداد روحانی- 
با  تهران-  سمفونیک  ارکستر  رهبر 
این موسیقیدان برجسته  رهبری خود 

ایرانی ادامه پیدا کرد.
همایون  برنامه،  این  دوم  دربخش 
پورناظری  شجریان خواننده و سهراب 

کمانچه  و  تنبور  نوازنده  و  آهنگساز 
را  قطعاتی  همنوازان،  گروه  همراه  به 
من«  »ایران  نام  به  خود  تازه  آلبوم  از 
تهمورث  و  سهراب  ساخته های  از 
پورناظری برای تماشاگران اجرا کردند.

با  انوشه اسکوئیان در سخنانی  خانم 
این بیت از حافظ، بیا تا گل برافشانیم 
سقف  را  فلک  ساغراندازیم/  در  می  و 
بشکافیم و طرحی نو در اندازیم، به زبان 
فارسی برنامه را آغاز کرد و گفت: »نوروز 
یک جشن ایرانی باستانی است که به 
صدها سال پیش باز می گردد؛ به زمانی 
آیینی  تا  می آمدند  هم  گرد  مردم  که 
بیاورند که در آن سفره ای  به جای  را 
به  نسبت  مهربانی  و  شفقت  عشق،  از 
یکدیگر در آن گسترده می شده است. 
این آیین ایرانی، در طول قرن ها با وجود 
گوناگون،  تهاجم های  و  تازها  و  تاخت 
که  زمانی  تا  و  مانده  پابرجا  همچنان 
ما از این نماد ایرانی حمایت می کنیم، 

همچنان زنده خواهد ماند.«

داشت کوشیده ام در زوایه دید و نگاه 
وی بازاندیشی و تأمل کنم.«

خانه ی  در   201۷ سال  در  ایسلر 
کالیفرنیا  ویلدکات هیل  در  وستون 
اقامت کرد، این محل در حال حاضر در 
اختیار نوه ی او، کیم وستون، که او نیز 

عکاس است قرار دارد.
آنجا  از  خاطراتش  مورد  در  ایسلر 
مرا کاملًا جذب  می گوید: »آن مکان 
و تسخیر کرده بود. دیوارها و اشیای 
دیده  دیوارها  بر  که  هنری  کوچک 
سفال  رنگ  به  چوب هایی  می شوند؛ 
که بالای گچبری شومینه نشسته اند و 
با تینا در  متعلق به زمانی ست که او 

مکزیک بود، جادوی خالصانه اند.«
مناظر  زیبایی  تأثیر  تحت  ایسلر 
گپ زدن های  شیفته ی  عکس ها،  و 
دیرهنگام شبانه با کیم و خانواده اش 
شده بود. او خیلی زود تصمیم گرفت 
در  وسِتون  باغ  شیپوری  زنبق های  از 
عکاسی خود استفاده کند. این ایده با 
الهام از عکس معروف مودوتی از یک 
زنبق شکل گرفت.ایسلر می گوید، این 
سفر جای مخصوصی در قلب او دارد 
و  گرم  را  آن  خاطره  همیشه  برای  و 
است  افزوده  او  داشت.  گرامی خواهد 
که »این سفر منجر شد که به داستان 
عاشقانه ادوارد و تینا نزدیک تر شود که 
حاصلش همان شد که در نقاشی هایش 

تلاش کند به زندگی برگردد.«
سفر  »این  می افزاید:  ایسلر  مریم 
تخلیه ی  و  پاکسازی  به شدت سبب 

روانی من شد.«
*منبع: کیهان لایف )کیهان لندن به 

زبان انگلیسی(
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یک سایت موشکی سپاه در کویر 
مرکزی ایران

رجب  ستاره  افول  =آغاز 
حزبش  و  اردوغان  طیب 
عامل  چند  به  ند  می توا
که  باشد  داشته  بستگی 
تلاش های  گرفتن  سرعت 
دولت کنونی و رئیس جمهور 
این کشور برای اسلامی کردن 

ترکیه یکی از آنهاست. 
=جان دوندار سردبیر سابق 
روزنامه »جمهوریت« ترکیه 
برلین  در   ۲۰۱۶ سال  از  که 
کیهان  به  می کند،  زندگی 
لندن می گوید: امروز اردوغان 
مقابل  در  بیشتر  گزینه  دو 
ندارد، یا رادیکالیسم را شدت 
بخشد و دمکراسی را کاهش 
گفتگو  باب  اینکه  یا  دهد، 
را  اپوزیسیون  نیروهای  با 

بگشاید.
سال  چند  از  بعد   - رأفت  احمد 
شکست پی در پی، بالاخره نیروهای 
مخالف حزب »توسعه و عدالت« رجب 
انتخابات  در  توانستند  اردوغان  طیب 
پیروزی  روزهای گذشته طعم  محلی 
»ائتلاف  اگرچه  بچشند.  دیگر  بار  را 
حاکم  حزب  بر  علاوه  که  جمهور« 
بر  در  را  ملی«  «حرکت  راستگرایان 
را  آرا  از  درصد   ۵۲ حدود  می گیرد 
آورد،  دست  به  کشوری  سطح  در 
استانبول،  چون  بزرگ  شهرهای  ولی 
داد.  از دست  را  آنتالیا  و  ازمیر  آنکارا، 
بیش  از  پس  بزرگ  شهرهای  اداره 
از یک چهارم قرن به »ائتلاف ملت« 
و  خلق«  جمهوریخواه  »حزب  که 
»حزب خوب« را در بر می گیرد سپرده 
خواهد شد. »حزب دمکراتیک خلق« 
که عمدتا در برگیرنده کردهای ترکیه 
است و برخی از رهبران آن در زندان 
هستند نیز بیش از 11 درصد آرا را در 
این انتخابات به دست آورد. این حزب 
در برخی از شهرها کاندیدایی معرفی 
به  را  خود  آرای  هواداران اش  تا  نکرد 

انتخابات محلی ترکیه؛ سردبیر سابق روزنامه »جمهوریت«:
 فرصت اپوزیسیون برای از تخت به زیر کشیدنِ سلطان!

نام »ائتلاف ملت« به صندوق بریزند. 
زندانی  رهبر  دمیرتاش،  صلاح الدین 
را  دیروز  ما  »اگرچه  گفت  حزب  این 
فراموش نخواهیم کرد، ولی امروز باید 
به فردا بیاندیشیم.«مرال اگشنر رهبر 
تشکل تازه تاسیس »حزب خوب«، که 
در گذشته مدتی عهده دار وزارت کشور 
بوده است، در اشاره به وضعیت کنونی 
در ترکیه می گوید: »من ۲۵ سال است 
در سیاست حضور دارم، ولی هیچ زمانی 
کشور با چنین وضعیت سیاه و بحرانی 
روبرو نبوده است«.کمال قلیچ دار اوغلو، 
نیز  رهبر »حزب جمهوریخواه خلق« 
در  به شکست حزب حاکم  اشاره  در 
شهرهای بزرگ ترکیه می افزاید »ملت 
خسته از وعده های عمل نشده رجب 
طیب اردوغان و در پاسخ به حملات او 
به ارزش های نهادینه ما، به دمکراسی 

رای داد.«
انتخابات، شوک بزرگ برای اردوغان

بدون شک این انتخابات شوک بزرگی 
برای حزب »توسعه و عدالت« و رهبر 
است.  بوده  اردوغان  طیب  رجب  آن 
این حزب در ۲۵ سال گذشته همیشه 
شهرداری دو شهر عمده ترکیه، یعنی 
داشته  در دست  را  استانبول  و  آنکارا 
است. رجب طیب اردوغان با پیروزی 
در  استانبول  شهرداری  انتخابات  در 

برای  گام  اولین  میلادی  سال ۲۰۰۲ 
و  »توسعه  حزب  رهبری  به  رسیدن 
ستاره  افول  آغاز  برداشت.  را  عدالت« 
رجب طیب اردوغان و حزبش می تواند 
باشد  داشته  بستگی  عامل  چند  به 
دولت  تلاش های  گرفتن  سرعت  که 
کنونی و رئیس جمهور این کشور برای 
اسلامی کردن ترکیه یکی از آنهاست. 
اردوغان  طیب  رجب  اخیر  اظهارات 
مبنی بر اینکه »زمان آن رسیده است 
مسجد  دیگر  بار  ایاصوفیه  موزه  که 
شهروندان  از  بسیاری  خشم  شود«، 
عملکرد  تغییر  برانگیخت.  را  ترکیه 
این بنای تاریخی که توسط مصطفی 
کمال آتاتورک در دهه 193۰ به موزه 
تبدیل شد، حتا مورد قبول بسیاری از 
بر  علاوه  نیست،  نیز  ترک  مسلمانان 
بار دیگر به  اینکه این تغییر می تواند 
اختلافات با یونان و مسیحیان ترکیه 

دامن بزند.
پایان اردوغانیسم

روزنامه  سابق  سردبیر  دوندار  جان 
»جمهوریت« ترکیه که از سال ۲۰1۶ 
کیهان  به  می کند،  زندگی  برلین  در 
مردم  درک  »عدم  می گوید:  لندن 
ارزش هایی  بردن  سوال  زیر  و  ترکیه 
که در کشور ما نهادینه شده اند، یکی 
پایان  از اشتباهاتی است که می تواند 

طرفداران »حزب جمهوریخواه خلق«؛ آنکارا؛ ۱ آوریل ۲۰۱۹

عمومی  روابط  =رییس 
صلیب سرخ آلمان: کمک های 
ل  مشمو نه  ستا و د بشر
تحریم ها علیه ایران نیست، 
پنجشنبه  کمک ها  محموله 

می رسد.
=رییس کمیته بین المللی 
برای  می گوید  صلیب سرخ 
کمک رسانی به »هلال احمر« 
ایران هیچ محدودیتی وجود 

ندارد.
درحالی که مقامات جمهوری اسلامی 
ادعا می  کنند تحریم های آمریکا ارسال 
سرخ  صلیب  بشردوستانه  کمک های 
برای سیل زدگان ایران را مختل کرده، 
مسئولان این سازمان چنین ادعایی را 
رد کرده اند.رییس روابط عمومی صلیب 
دویچه وله  با  مصاحبه  در  آلمان  سرخ 
گفته کمک های بشردوستانه مشمول 
تحریم ها علیه ایران نیست و به گفته او 
هواپیمای حامل این کمک ها از سوی 
وزارت خارجه آلمان ساپورت مالی شده 
نهاد  می گوید،  شوتز  دیتر  است.دکتر 
خواهر ما یعنی »هلال احمر« ایران پس 
از وقوع سیل در ایران از صلیب سرخ 
آلمان درخواست کمک کرد و پنجشنبه 
چهارم آوریل )1۵ فروردین( یک هواپیما 
حاوی کمک های صلیب سرخ آلمان به 

تهران پرواز می کند.
او توضیح داده »ما بنا بر درخواست 
هلال احمر ایران قایق های نجات بادی 
و تجهیزات مخصوص نجات در آب های 
روان را به این کشور ارسال می کنیم.«

دکتر شوتز در پاسخ به این پرسش 
که »آیا در ارسال کمک به ایران به دلیل 
اعمال تحریم های آمریکا دچار مشکلی 
شده اید؟« گفته »این کمک های انسانی 
مشمول تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
و  جهانی  سرخ  صلیب  نیستند.  ایران 

صلیب سرخ ادعاهای مقامات جمهوری اسلامی در مورد 
ممنوعیت ارسال محموله های امدادی را رد کرد

فراحزبی  اصول  اساس  بر  احمر  هلال 
بودن، استقلال و بی طرفی عمل می کنند 
تا بتوانند رضایت افرادی را که در شرایط 
اصلی ترین  عنوان  به  هستند  اضطرار 

اولویت خود برآورده کنند.«
خارجه  وزیر  ظریف،  محمدجواد 
ماه های  در  که  اسلامی  جمهوری 
را  دروغگویی  رکورد  و  مرزها  گذشته 
پشت سر گذاشته است، دوشنبه 1۲ 
فروردین، تحریم های آمریکا را فراتر از 
جنگ اقتصادی و »تروریسم اقتصادی« 
در  تحریم  ها  این  کرد  ادعا  و  خواند 
به  ایران  احمر«  »هلال  امدادرسانی 
سیل زدگان اختلال ایجاد کرده است. او 
همچنین گفت از جمله اقلام ممنوعه، 
حالی   در  است  امداد  هلی کوپترهای 
که، پنجم خرداد 139۷ از شش فروند 
با حضور  پیشرفته  امدادی  هلی کوپتر 

وزیر بهداشت در کرج رونمایی شد.
ایالات  خارجه  وزیر  پمپئو  مایک 
متحده یک روز پیش از این اعلام کرد، 
آمریکا آماده است تا کمک های مالی را 
از طریق صلیب سرخ جهانی و هلال 
احمر به هلال احمر ایران انتقال دهد. او 
گفته بود، وقوع این سیل ها یک بار دیگر 
سوء مدیریت رژیم در امور شهرسازی 
به  را  اضطراری  شرایط  در  آمادگی  و 

بریتانیا، فرانسه و آلمان خواستار گزارش 
کامل سازمان ملل درباره فعالیت موشکی 

ایران شدند
=سه کشور اروپایی در نامه 
به آنتونیو گوترش نوشته اند 
ماهواره بر  موشک  پرتاب 
موشک  دو  از  رونمایی  و 
افزایش  گویای  بالستیک 
ایران  موشکی  فعالیت های 
شورای  قطعنامه  با  مغایر 

امنیت است.
متهم  با  آلمان  و  فرانسه  انگلیس، 
کردن جمهوری اسلامی ایران به نقض 
امنیت سازمان ملل  قطعنامه شورای 
متحد با توسعه فعالیت های موشکی، 
خواستار گزارش کامل سازمان ملل در 

این زمینه شده اند.
پایگاه خبری »فرانس ۲۴«، سه شنبه 
دوم آوریل )13 فروردین( گزارش داد 
سه کشور اروپایی  در نامه ای به آنتونیو 
متحد  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش 
و  ماهواره بر  موشک  پرتاب  نوشته اند 
رونمایی از دو موشک بالستیک گویای 
ایران  موشکی  فعالیت های  افزایش 
مغایر با قطعنامه شورای امنیت است.

طبق قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت 
توافق  پیرو  که  متحد  ملل  سازمان 
از  شد،  صادر   ۲۰1۵ سال  در  اتمی 
از  شده  خواسته  اسلامی  جمهوری 
هرگونه فعالیت مرتبط با موشک های 
بالستیک دارای قابلیت حمل کلاهک 
حال  این  با  کند.  خودداری  اتمی 
را  برنامه موشکی  تهران مدعی است 
و  انجام می دهد  دفاعی  در چارچوب  

قصد تولید سلاح اتمی ندارد.
گوترش  از  اروپایی  کشور  سه  این 
خواسته اند که در گزارش بعدی خود 
جزییات کاملی از برنامه موشکی ایران 
ارائه کند. گزارشی که احتمالا در ماه 

ژوئن منتشر شود.
سوی  از  درخواستی  چنین  طرح 
سابقه  به  مسبوق  اروپایی  کشورهای 
بریتانیا،  نیز   139۴ مهر   3۰ است. 
در  آمریکا  همراه  به  آلمان  و  فرانسه 
ایران  تحریم  های  کمیته  به  نامه ای 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد 
علیه  اقداماتی  کردند  درخواست 

آزمایش موشکی اخیر ایران در پیش 
بگیرد.

از  خود  که  کشور  سه  این  نامه 
هستند  اتمی  توافق  امضاکنندگان 
می شود  منتشر  آن  از  پس  ماه  یک 
مشابهی  درخواست  نیز  آمریکا  که 
و  کرده  مطرح  امنیت  شورای  از  را 
عنوان کرده بود زمان آن فرا رسیده تا 
محدودیت های بین المللی شدیدتری 

علیه تهران وضع شود.
پیام  ماهواره  ناموفق  پرتاب  بار  دو 
و   139۷ سال  دی ماه  در  )دوستی( 
و  »هویزه«  کروز  موشک  از  رونمایی 
سال  ماه های  واپسین  در  »دزفول« 
گذشته بخشی از فعالیت های موشکی 
با  که  بود  ایران  اسلامی  جمهوری 
نتیجه  شد.  روبرو  غربی ها  واکنش 
موضوع  طرح  موشک پرانی ها  این 
اسلامی  جمهوری  موشکی«  »مهار 
شدن  نزدیک  و  ورشو  کنفرانس  در 
دیدگاه های اروپا و آمریکا در مورد لزوم 
شد. سپاه  ماجراجویی ها  با  برخورد 

در حالی  که رژیم به شدت نیازمند 
آغاز به کار کانال مالی اینستکس است 
تا روند تهاتر نفت در برابر غذا و دارو 
بهمن   1۸ پنجشنبه  کند،  برقرار  را 
139۷، به مناسبت چهلمین سالگرد 
از  ایران،  در  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
کارخانه زیرزمینی موشک سازی سپاه، 

رونمایی شد.

ی  یا ر کمیسا ل  =مسئو
بشر  کمک های  روپایی  ا
بحران  مدیریت  و  دوستانه 
این  در  ما  اروپا:  اتحادیه 
با همبستگی  دوران دشوار 
ایران  مردم  کنار  در  کامل 

ایستاده ایم.
وزیر  فضلی  =رحمانی 
کشور: آرامش را با »صبر و 
طمأنینه« و فرهنگ »ایرانی 
و اسلامی« حفظ کنید وگرنه 
عاملان  با  قاطع  »برخورد 
بی نظمی و برهم زدن آرامش 
هموطنان از سوی ارگان های 

ذیربط ضروری است!«
مسئول  استایلیانیدز  کریستوس 
کمک های  اروپایی  کمیساریای 
این  بحران  مدیریت  و  بشردوستانه 
 1.۲ اروپا  اتحادیه  داد  خبر  اتحادیه، 
میلیون یورو برای کمک به سیل زدگان 
است. داده  اختصاص  ایران  در 

این مقام اروپایی، چهارم آوریل )1۵ 
»به  نوشت:  توییتی  در  فروردین(، 
با هدف  ایران  در  دنبال سیل شدید 
اولیه  مقدار  اضطراری،  پشتیبانی 
به  کمک  برای  را  یورو  میلیون   1.۲
در  ایران  در  جوامع  آسیب پذیرترین 
نظر گرفته ایم. ما در این دوران دشوار 
مردم  کنار  در  کامل  همبستگی  با 

ایران ایستاده ایم.«
کلور  میشائیل  نیز  این  از  پیش 
برشتولد سفیر آلمان در ایران خبر داد 
که این کشور کمک های انساندوستانه 
خود را برای سیل زندگان در قالب ۴۰ 
قایق و تجهیزات ایمنی توسط صلیب 
سرخ آلمان برای »هلال احمر« ایران 

فراهم می کند.
محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه و 
برخی دیگر از مسئولان نظام از جمله 

جمهوری  سفیر   بعیدی نژاد  حمید 
اسلامی در لندن به دروغ ادعا کردند 
تحریم های آمریکا باعث اخلال در روند 
از  و  به سیل زده ها شده  کمک رسانی 
ممنوعیت ارسال محموله های کمکی 
کردند!  صحبت  آسیب دیدگان  به 
تحریم ها  دلیل  به  شدند  مدعی  آنها 
کمک های  نتوانسته  سرخ  صلیب 
خود را به ایران منتقل کند اما کمتر 
از یک روز بعد دو مقام ارشد صلیب 
سرخ این ادعاهای دروغ را رد کردند.

سرخ  صلیب  عمومی  روابط  رییس 
اعلام  این  از  پیش  روز  یک  آلمان 
کرد، کمک های بشردوستانه مشمول 
تحریم ها علیه ایران نیست و محموله 
 9۸ فروردین   1۵ پنجشنبه  کمک ها 
از  بعد  حاکیست  گزارش ها  می رسد. 
یک  ایران(  وقت  )به  پنجشنبه  ظهر 
فروند هواپیمای باری آنتونوف- 1۲ با 
شماره ثبت اوکراین، از فرودگاه برلین 
تهران  »خمینی«  فرودگاه  مقصد  به 
پرواز کرده است تا محموله های کمک 

را به سیل زدگان برساند.
در  بامدژ  روستاهای  اهالی  وضعیت 
بخش مرکزی اهواز در مسیر رود خانه 
گزارش های  است؛  بحرانی  بسیار  دز 
این  روستای   13 حاکیست  رسمی 

منطقه تخلیه شده اند
سیل زده  مناطق  در  مردم  وضعیت 
بسیار  امدادرسانی  است.  فلاکتبار 
نیازمند  سیل زدگان   و  است  ضعیف 
دولت  اما  هستند  فوری  کمک های 
تنها  نه   مسئول  نهادهای  دیگر  و 
توان رویارویی با این حجم از بحران 

را  سرکوب  نیروهای  بلکه  ندارند  را 
راهی  شدت  به  مردم  با  مقابله  برای 
برخی از مناطق کرده اند. در روزهای 
میان  درگیری  از  متعدد  موارد  اخیر 
در  پاسداران  سپاه  و  سیل زدگان 
دشت آزادگان و پلدختر گزارش شده 
است. کمک خلبان هلی کوپتر »هلال 
احمر« نیز در لرستان توسط چند نفر 

مورد حمله قرار گرفت.
نگران  شدت  به  رژیم  زمامداران 
سیل زده  مناطق  در  مردم  اعتراضات 
هستند و در برخی شهرها پلیس ضد 

شورش و بسیج مستقر کرده اند.
در پی اعتراضات سیل زدگان عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور گفته »… 
بی نظمی  بروز  شاهد  موارد  برخی  در 
مراجعات  قالب  در  اختلال  ایجاد  و 
مکرر چندباره غیرضرور و حتی ایجاد 
که  هستیم  امدادرسانان  با  درگیری 
امدادرسانی  موانع جدی  اقدامات  این 
به موقع و سریع را موجب شده است.«

و  جان  مردم  که   شرایطی  در  او 
دست  از  را  خود  هستی  همه  و  مال 
هموطنان  »از  است  گفته  می دهند 
طمأنینه  و  صبر  با  می خواهیم  عزیز 
و حفظ آرامش که برآمده از فرهنگ 
اجازه  است  اسلامی  و  ایرانی  غنی 
ضوابط  اساس  بر  امدادگران  دهند 
تعریف شده به امدادرسانی بپردازند«!

وزیر کشور پس از این موعظه، دست 
»برخورد  که  گفته  و  زده  تهدید  به 
قاطع با عاملان بی نظمی و برهم زدن 
آرامش هموطنان از سوی ارگان های 

ذیربط ضروری است.«

کمک ۱.۲ میلیون یورویی اتحادیه اروپا به سیل زدگان؛
وزیر کشور معترضان در مناطق سیل  زده را تهدید کرد

بزند«.  رقم  ترکیه  در  را  اردوغانیسم 
میلادی  سال ۲۰1۵  در  دوندار  جان 
»جمهوریت«  روزنامه  آنکه  از  پس 
حامل  کامیون  چند  از  عکس هایی 
اسلامگرایان  به  ارسال  برای  اسلحه 
افراطی در سوریه منتشر کرد، بازداشت 
و زندانی شد. جان دوندار پس از 9۲ 
روز به قید وثیقه آزاد شد، ولی هنگام 
را  او  کردند  تلاش  دادگاه  به  ورود 
این  نافرجام،  ترور  از  ترور کنند. پس 
روزنامه نگار شناخته شده ترک، کشور 
را ترک کرد و در برلین مستقر شد. وی 
امروز در پایتخت آلمان »اوگوز رادیو« 

یا »رادیوی آزاد« را مدیریت می کند.
این تحلیلگر ترک در ادامه گفتگوی 
تلفنی با کیهان لندن می افزاید: »عامل 
دیگری که در شکست حزب اردوغان 
نمی توان نادیده گرفت بحران گسترده 
اقتصادی، افزایش چشمگیر بیکاری و 
افت ارزش پول ملی است. مردم هنگام 
رای دادن دست در جیب می کنند و 
امروز جیب بسیاری از ترک ها، به ویژه 
جان  خالیست.«  بزرگ،  شهرهای  در 
دوندار می افزاید »نمی توان بر مشکلات 
سرپوش  اسلامگرایی  با   اقتصادی 
گذاشت.« سردبیر سابق »جمهوریت« 
اقتصادی  »بحران  که  است  معتقد 
نیروهای  برای  خوبی  فرصت  کنونی 
اگر  است،  آورده  وجود  به  اپوزیسون 
استفاده  خوب  فرصت  این  از  بتوانند 
کنند خواهند توانست سلطان را از تخت 
پایین بکشند و ترکیه را نجات دهند.«

جان دوندار امیدوار است که قبل از 
انتخابات آینده که قرار است ۴ سال 
دیگر برگزار شود، رجب طیب اردوغان 
و حزبش مجبور شوند قدرت را ترک 
به  غیابی  که  رونامه نگار  این  کنند. 
حبس ابد محکوم شده است، در خاتمه 
گفتگو با کیهان لندن می گوید »امروز 
مقابل  در  بیشتر  گزینه  دو  اردوغان 
بخشد  را شدت  رادیکالیسم  یا  ندارد، 
اینکه  یا  را کاهش دهد،  و دمکراسی 
را  اپوزیسیون  نیروهای  با  گفتگو  باب 
بگشاید. در هر دو صورت قدم در راهی 
خواهد گذاشت که پایان صفحه ای در 
تاریخ معاصر ترکیه را رقم خواهد زد.«

نمایش می  گذارد.ظریف در واکنش به 
این اظهارات پمپئو  نوشت: »خبر جعلی: 
متحده  ایالات  که  پمپئو  آقای  ادعای 
بین المللی  فدراسیون  به  کمک  آماده 
که  است  احمر  هلال  و  سرخ  صلیب 
می تواند پول ها را برای جمعیت هلال 
احمر ایران ارسال کند. خبر واقعی: بر 
اساس اظهارات رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ، جمعیت هلال احمر ایران 
نمی تواند هیچ گونه منابع مالی را به دلیل 
دریافت  آمریکا  غیرقانونی  تحریم های 
مسئولیت  باید  متحده  ایالات  کند. 

تروریسم اقتصادی خود را بپذیرد.«
جمهوری  سفیر  بعیدی نژاد  حمید 
به  توییتی  در  نیز  لندن  در  اسلامی 
واکنش  آمریکا  خارجه  وزیر  اظهارات 
نشان داد و گفت، »سیل ایران حاصل 
سوء مدیریت در برنامه ریزی شهری و 
فقدان مدیریت بحران است، این بیانیه 
شرم آور آمریکا در حالی صادر می شود که 
این کشور نتوانسته برای سیلاب وسیعی 
بزرگ  ایالت  چند  است  ماه  یک  که 
آمریکا را در برگرفته، راه حلی بیابد.«

ارسال کمک های صلیب سرخ آلمان 
و  ظریف  فریبکارانه  اظهارات  پاسخ 
مدافع  مبلّغان  که  است  بعیدی نژاد 
را  آن  نیز  ایران  داخل  در  اصلاحات 
تبلیغات  این  وجود  دادند.با  بازتاب 
مدافعان  و  مقامات  سوی  از  دروغین 
جمهوری اسلامی، ایگناتسیوس یورک 
رییس کمیته بین المللی صلیب سرخ در 
مصاحبه با رادیوفردا ادعاهای منسوب به 
خود در رسانه های داخلی ایران که به نقل 
از او نوشته بودند، تحریم های آمریکا مانع 
کمک به قربانیان سیل در ایران هستند 
را تکذیب کرد و گفت در این موضوع 
کمک رسانی  برای  محدودیتی  هیچ 
ندارد. وجود  ایران  احمر«  »هلال  به 

جمهوری  رسمی  خبرگزاری های 
اسلامی، 13 فروردین، به نقل از پیتر مائورر 
رئیس صلیب سرخ جهانی نوشتند تحریم ها 
است! انسانی  کمک های  ارسال  مانع 
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پهلوی،  دوران  =در 
از  ناگزیر  از یکسو  حکومت 
بود  قرمزهایی  خط  رعایت 
رسمی   مذهب  متولیان  که 
تعیین کرده بودند و از سوی 
جهت  در  می کوشید  دیگر 
در  بردارد.  گام  ملی  منافع 
نیز  دوگانگی  همین  نهایت 
مانع اصلی در برابر تمایلات 

دمکراتیک بود.
که  می کند  حکم  =خرد 
حکومت  برکناری  از  پس 
مقامات  بالاترین  اسلامی 
وابسته  اسلام  به  کشوری 
نباشند.  این نتیجه ی منطقی 
رفتاری است که حکومتگران 
دهه ی  چهار  در  اسلامی 
گذشته با مردم ایران کردند 
را  واقعی  اسلام  تنها  نه  و 
همه ی  بلکه  دادند،  نشان 
ادعاهای دروغین و فریبنده 

پیشین را نیز برملا کردند.  
اسلامی  انقلاب   - غیبی  فاضل 
و  مدنی  دستاوردهای  چنان  زلزله آسا 
نابود کرد،  را  ایران  فرهنگی جامعه ی 
که به سختی می توان نمایی از امکان 
بازسازی آنها به دست داد. واقعیت این 
است که پیشرفت های بشری از جمله 
پیشرفت های علمی  فقط به آرامی  و در 
هماهنگی با هم صورت می گیرند.  به 
ویژه پیشرفت های اجتماعی و سیاسی 
نیز برخلاف تصور موجود در درازمدت 
می روند.  پیش  به  نامحسوس  بطور  و 
شد  رها  نادرست  تصور  این  از  باید 
»ضربتی  به  جامعه  اوضاع  بهبود  که 
تجربه ی  زیرا  است،  شدنی  انقلابی«، 
همه ی انقلاب ها نشان داده که آنها جز 

ویرانگری نبوده اند.
گذار به آینده ای مطلوب برای ایران 
به حدّ بالایی از خردمندی دوراندیشانه 
نیاز دارد و تکرار شعارها و دامن زدن 
به احساسات گروهی، نه تنها سازنده 
نیست، بلکه به جدایی هر چه بیشتر 

میهن دوستان دامن می زند
ویرانگری به زمانی دراز نیاز ندارد، اما 
سازندگی و پیشرفت دست در دست 
رشد آگاهی، ژرفش اعتماد و  تحکیم 
و   است  جامعه  در  اخلاقی  پیوندهای 
آب  رفتن  بالا  صورت  به  سبب  بدین 
نیست.نمونه وار،  محسوس  استخر  در 
ایران به سال 1۳1۳ به  قوانین مدنی 
کارگردانی علی اکبر داور تدوین شد و 
پس از آنکه سالیانی طول کشید تا در 
سطح جامعه »جا بیافتد«،  در دهه های 
آتی رفته رفته در اغلب زمینه ها، به ویژه 
خانواده،  از  حمایت  به  مربوط  قوانین 
در  ایران  که  کرد  پیشرفت  چنان 
آستانه ی انقلاب ۵۷ از نظر قوانین مدنی 

در میان کشورهای منطقه نمونه بود.
نگاهی به »قوانین مدنی« در سایه ی 
نمونه وار  هم  باز  اسلامی  حکومت 
بر  وارده  ضربات  که  می دهد  نشان 
دستاوردهای پیشین، چنان گران بوده 
آن )حتی در حدّ دوران  بازسازی  که 
پیش از انقلاب( بسیار دشوار و  نیازمند 
زمانی دراز خواهد بود و تازه پس از آنکه 
به همان سطح پیش از انقلاب رسیدیم، 
سوی  به  گام هایی  توانست  خواهیم 

پیشرفت های جوامع مدرن برداریم.
عنوان  به  نیز  حکومتی  نظام  طبعاً 
قاعده   این  از  کشور  نهاد  عالی ترین 
انقلابی  که  زمانی  تا  و  نیست  برکنار 
نکوبد، می تواند  درهم  را  آن  نهادهای 
با  هماهنگ  و  آرام  صورتی  به  فقط 
از  پیشرفت اجتماعی دگرگون شود.  
روندی  پهلوی  دوران  در  نظر  این 
پیوسته و هماهنگ را مشاهده می کنیم 
که طی نیم قرن همه زمینه های زندگی 
اجتماعی را به پیش می راند. تا آنکه در 
دهه ی پیش از انقلاب، ساختار سیاسی 
به سبب ناهماهنگی با رشد اجتماعی 
رفته رفته به بحران دچار آمد. بحرانی 
جامعه ای  اداره ی  می داد،  نشان  که 
به  نیاز  همه جانبه،  پیشرفتِ  حال  در 

نوسازی دمکراتیک نیز دارد.
برای  اما کوشش های حکومت وقت 
رفتن به سوی فضایی باز و دمکراتیک 
اسلامی  چپ ـ  تصاعدی  فشار  زیر  در 
چنان نبود که بتواند راه به سوی نوسازی 
دمکراتیک بگشاید و سیل  بنیان برافکن 
را  و خشک  تر  اسلامی چنان  انقلاب 
سوزاند که امروزه نمی توان دانست، اگر 

چرا اپوزیسیون برنمی خیزد؟

تحول دمکراتیک کشور  ممکن می شد، 
کجا  سال  چهل  از  پس  اینک  ایران 
می بود. برعکس، ایران در این چهار دهه 
چنان ضربات ویرانگری متحمل شده 
که  اینک دغدغه ی اصلی ایران دوستان 
باشد که چگونه می توان  این  بایستی 
برکناری حکومت اسلامی را با کمترین 

هزینه به سامان رساند!
گذار به آینده ای مطلوب برای ایران 
به حدّ بالایی از خردمندی دوراندیشانه 
نیاز دارد و تکرار شعارها و دامن زدن 
به احساسات گروهی، نه تنها سازنده 
نیست، بلکه به جدایی هر چه بیشتر 
به حدّی  می زند.  دامن  میهن دوستان 
که هر گروهی، گروه های دیگر را مانع 

گسترش جنبش مطلوب می یابد.
برعکس، از آنجا که خردورزی دهشی 
با  می توان  است  هم ارز  و  همگانی 
تکیه بر آن به هم فکری سازنده دست 
یافت. بنابراین اکنون مهمترین وظیفه، 
جمعی  خرد  استواری  برای  کوشش 
است، تا به کمک اندیشه آمادگی داشته 
نادرست  باورهای  بر  دلاورانه  باشیم، 

غلبه کرده و راهگشایی کنیم.
البته هیچکس خود را عاری از اندیشه 
نمی داند، اما آنچه اندیشه می پنداریم، 
اغلب »اندیشه ی دست آموز« است که 
ظاهری  با  را  موجود  باورهای  درواقع 
که  حالی  در  می کند.  توجیه  عقلانی 
اندیشه گر باید آمادگی داشته باشد که 

به نتیجه ی دیگری از باورش برسد.
اینک  نمونه وار ببینیم، اندیشه چگونه 

می تواند به نتایج غیرمنتظره ای برسد:
خواست  دین«  از  »جدایی حکومت 
مورد قبول و پشتیبانی همه ی گروه های 
بدین  است.  اسلامی  مخالف حکومت 
معنی روشن، که دستگاه حکومت صرف 
نظر از اینکه شهروندان در اکثریت به 
چه مذهبی وابسته اند، در اداره ی کشور 
موازین و احکام دینی را دخالت ندهد 
صرف  شهروندان  همه ی  به  نسبت  و 
نظر از هرگونه وابستگی، رفتاری برابر 

و عاری از تبعیض داشته باشد.
از یکسو  پهلوی، حکومت  در دوران 
ناگزیر از رعایت خط قرمزهایی بود که 
کرده  تعیین  رسمی   مذهب  متولیان 
در  می کوشید  دیگر  از سوی  و  بودند 
جهت منافع ملی گام بردارد. در نهایت 
در  اصلی  مانع  نیز  دوگانگی  همین 
بود. چنانکه  برابر تمایلات دمکراتیک 
نخستین گام در جهت رعایت حقوق 
پیروان دیگر ادیان و گسترش حقوق 
زنان به مخالفت قاطع رهبری مذهبی 
دامن زد.اما با تسخیر انحصاری قدرت 
حکومتی از سوی رهبری مذهبی برای 
همیشه امکان برقراری »توازن« دوران 
پهلوی از میان رفته و دیگر بازگشت 
به اوضاع نیم بند گذشته ممکن نیست 
برقراری  با  اسلامی  حکومت  زیرا 
جنایتکارانه ی احکام اسلامی )در مورد 
مثلًا  و  و…(   زنان  و  دگراندیشان 
امری  عنوان  به  اجباری  اعلام حجاب 
عملکرد   هرگونه  امکان  »ناموسی«، 
اعتدالی به نام اسلام را منتفی کرده است.

از  پس  که  کنیم  فرض  اگر  حال 
برکناری حکومت اسلامی مجلس ملی 
و سپس هیأت دولت از میان شیعیان 
انتخاب شود، آیا آنان خواهند توانست 
آزادی پوشش برای همه، لغو روزهای 
مذهبی شیعه، آزادی خورد و نوش و 
همه ی دیگر موازین مدنی را که مخالف 

با اسلام هستند، تصویب و اجرا کنند؟
از این، به مذهب پادشاه می رسیم که 
بر عهده ی اوست که  ضامن وحدت ملی 
فرهنگی مشترک  نماینده ی هویت  و 
شیعه مذهب  او  اگر  اما  باشد.  ایرانیان 
هویت  توانست  خواهد  چگونه  باشد 
دگراندیشان ایرانی را ارج نهد و از هویت 
اسلامی  هویت  ورای  ملی،  مشترک 
دفاع کند؟  وانگهی بنا به عقاید شیعی 

بر هر فردی واجب است که به مجتهد 
مشخصی اقتدا کند. آیا در این صورت بقا 
و اعمال نفوذ دست کم بخشی از ملایان 
بر مقدرات کشور ادامه نخواهد یافت؟

بدین ترتیب اندیشه گری به نتیجه ی 
نامنتظره ای می رسد و آن اینکه برکناری 
حکومت اسلامی با جنبشی که از سوی 
وابستگان به مذهب شیعه رهبری شود، 
اصولاً نمی تواند به هدف برسد و همین 
علت اصلی برای آن است که چرا در 
چهار دهه ی گذشته چنین جنبشی پا 
نگرفته است.بنابر این خرد حکم می کند 
از برکناری حکومت اسلامی  که پس 
اسلام  به  کشوری  مقامات  بالاترین 
وابسته نباشند.  این نتیجه ی منطقی 
رفتاری است که حکومتگران اسلامی 
در چهار دهه ی گذشته با مردم ایران 
کردند و نه تنها اسلام واقعی را نشان 
دادند، بلکه همه ی ادعاهای دروغین و 

فریبنده پیشین را نیز برملا کردند.
برخاسته  اسلام  که  داده شد،  نشان 
از شرایط زیست بدوی بیابانگردان، با 
ستیزه و انتقام و خونریزی عجین است 
و هیچ دین و آیین دیگری را تحمل 
نمی تواند  نیز  سبب  بدین  نمی کند. 
تأثیری بر نظام آتی کشور داشته باشد.

بزرگترین  تحمل  به  ایرانیان مجبور 
ضربات ممکن بر پیکر جامعه شدند، 
احمد  مانند  روشنگرانی  هشدار  زیرا 
کسروی را درنیافتند،  برملا کرده بودند 
که اسلام درست به خاطر بدویت خود 
و اینکه در زمان پیدایش آن، عرب ها 
را  ارسطویی  منطق  به  اندیشیدن 
نمی شناختند، از سنجش منطقی ناتوان 
است. اینست که مسلمان می تواند در 
به هر جریان  را  عین مسلمانی، خود 
فکری دلخواهی، مانند مشروطه خواهی، 
سوسیالیسم و یا حتی بودیسم، وابسته 
کند، بدون آنکه تضاد منطقی اسلام با 
دیگر افکار را دریابد و حتی فراتر رود 
نیکی های  همه ی  که  شود  مدعی  و 

دیگران از اسلام است!
طول  در  وارونه کاری هایی  چنین 
سده ها به کار گرفته شد تا ایرانیانی که 
به زور مسلمان گشته بودند، باور کنند 
که رفتار و منش ایرانی از اسلام برآمده 
موجب   بزرگ  تفاهم  سوء  این  است. 
دوگانگی هویت، اخلاق و منشی شد 
سده های  در  را  ایرانی  جامعه ی  که 
گذشته تا به امروز زمینگیر کرده است. 
زیرا دوگانگی هویت به روان گسیختگی 
منجر  جامعه  و  فرد  )اسکیزوفرنی(  
می شود و میدان را برای ایران ستیزانی 
مانند عبدالکریم سروش )که ایرانیان  را 
دارای هویتی  سه پاره )ایرانی، اسلامی 

و غربی( می خواهد( باز کرده است.
اینک باید صدمات روحی و معنوی 
که  گرفت،  نظر  در  را  توانفرسایی 
است  شده  متحمل  ایران  جامعه ی 
اسلامی  حکومت  برکناری  از  پس  و 
نیز به دوران ثباتی  نیاز دارد تا کشور 
دست کم به سطح رشد پیش از انقلاب 
برسد.  این دوران در سایه ی همبستگی 
با  زاینده  همکاری  و  ایران دوستان 
کشورهای دوست نباید چندان طولانی 
باشد، اما فقط در صورتی می تواند موفق 
از پشتیبانی جامعه ی مدنی  شود که 
شهروندان  گروه های  گسترده ترین  و  
برخورد  سبب  گردد.بدین  برخوردار 
فرهنگی و روشنگرانه با جریان چپ ـ 
اسلامی از اهمیت حیاتی برخوردار است  
از نخبگان  این وظیفه ی مهم فقط  و 
در  که  برمی آید،  ایرانی  میهن دوست 
کارزاری روشنگرانه هویت فرهنگ ملی 
ایران را به ایرانیان و جهانیان بشناسانند 
را  جامعه  فکری  رهبری  بکوشند  و 
نشان  شده  یاد  گیرند.نکات  دست  به 
ایران  اسلامی،  حکومت  که  می دهند 
را به مغاکی فرو برده که نجات از آن 
به فراهم آمدن شرایطی نیاز دارد که 

دکتر حسن منصور در گفتگو با کیهان لندن:

 مکانیسم های »رونق تولید« در اقتصاد ایران وجود ندارد

=بودجه از همین ابتدا با 
کسری بسته شده و در پایان 
درصدی   40-30 تورم  سال 
هم روی این قیمت ها  می آید 
و به کسری بودجه و به کمبود 

دولت افزوده  می شود.
=دولت هزینه های گزافی 
این  تأمین  در  که  دارد 
است.  ناتوان  هم  هزینه  ها 
چطور  می خواهند به اقتصاد 

ایران رونق بیاورند؟!
قشرهای  همه  =برای 
جمله  از  زحمتکش 
کسبه  کارگران،  کارمندان، 
سال  در  کشاورزان  و  جزء 
جاری محل های درآمد بسته 
است در نتیجه امکانی برای 
بالا بردن سطح زندگی آنها 

وجود ندارد.
روشنک آسترکی -  اقتصاد ایران 
را  بحرانی  شرایطی  سال1۳9۷  در 
افزایش  بحران  گذاشت.  سر  پشت 
تحریم ها  بازگشت  کنار  در  ارز  بهای 
موجب قفل شدن چرخ تولید بسیاری 
از کارخانه ها شد؛ هزاران کارگر بیکار 
و فعالان اقتصادی در دیگر بخش ها با 
ورشکستگی  و  رکود  چون  مشکلاتی 
روبرو شدند. با این همه علی خامنه ای 
رهبر جمهوری اسلامی در پیام نوروزی 
خود سال 1۳9۸ را سال »رونق تولید« 
نامگذاری کرد. در حالی که در چنین 
نمی تواند  نیز  معجزه  حتی  شرایطی 
چرخه ی »رونق تولید« را به کار بیندازد 
جز اینکه این نامگذاری بی مسما مانند 
برای  بهانه ای  تمام سال های گذشته، 
برگزاری چندین نشست و همایش با 
صرف هزینه های کلان و زائد از سوی 
نهادهای حکومتی خواهد بود و بعد از 
چندی نیز به فراموشی سپرده می شود. 
نظام  اقتصادی  عملکرد  آنکه  ویژه  به 
همچنان بر محور ناکارآمدی می چرخد 
اقتصادی  تحریم های  اجرای  آثار  و 
در  اسلامی  جمهوری  علیه  آمریکا 
نمایان  پیش  از  بیش  جاری  سال 
می شود. بودجه سال 1۳9۸ نیز نقطه 
قوتی ندارد تا امیدی به بهبود شرایط 
اقتصادی ایجاد کند.کیهان لندن برای 
روشنگری درباره این موضوعات اساسی 

و سرنوشت ساز با دکتر حسن منصور، 
اقتصاددان، گفتگو کرده است.

در  اسلامی  جمهوری  =رهبر 
سال  خود،  سالانه ی  نامگذاری های 
نامیده.  تولید«  »رونق  سال  را   ۹۸
بود  امیدوار  می توان  شما  نظر  به 
در سال جاری تولید در ایران واقعا 

رونق پیدا کند؟
اقتصاد  که  اینست  ما  همه  -آرزوی 
ایران رونق بگیرد اما آرزوی ما یک چیز 
است و واقعیت های موجود در ساختار 
ابتدا  ایران یک چیز دیگر. در  اقتصاد 
این نکته را عرض کنم که نامگذاری 
سال ها به این شکل در هیچ جای دنیا 
کمونیستی  کشورهای  ندارد.  سابقه 
کمیت گذاری  می کردند مثلاً  می گفتند 
تولید ملی به این رقم خواهد رسید یا 
مثلًا تولید پنبه به این میزان خواهد 
آقای  نوروزی  پیام های  مضامین  بود. 
خامنه ای از 1۳۶9 همین مطالب بوده 
و از 1۳۷۸ یعنی از 20 سال گذشته 
به صورت نامگذاری درآمده. اگر چنین 
چیزی منطقی باشد که اصلا نیست، 
لازم  چیزهایی  چه  نامگذاری  برای 
کنیم  اعلام  می خواهیم  وقتی   است؟ 
یا  پیدا کند  افزایش  تولید  امسال  که 
اقتصاد رونق بگیرد، باید مکانیسم های 
آن را تعریف کرده باشیم که از کدام 
بیافتد؟  اتفاقی  چنین  است  قرار  راه 
میزان سرمایه قرار است افزایش پیدا 
قرار  متخصص  نیروی  جذب  کند؟ 
سرمایه های  کند؟  پیدا  افزایش  است 
می شوند؟  کشور   متوجه  خارجی 
می بندند؟  بر   رخت  کشور  از  بیکاری 
صادرات افزایش پیدا  می کند؟ مکانیسم 
هیچکدام از این موارد تعریف نشده! در 
نتیجه این نامگذاری ها گفته می شود 
و بعد هم به سرعت فراموش  می شود. 
نامگذاری  ها هم  این  به سابقه  نگاهی 
آن  سالی  هیچ  تقریباً  می دهد  نشان  
موردی که سال بر روی آن نامگذاری 
نتایج  گاهی  بلکه  نشده  عملی  شده 
معکوس هم داشته است. برای نمونه 
سال 1۳91 سال »تولید ملی و حمایت 
از کار و سرمایه ایرانی« نامگذاری شده 
از 100  بیش  ما  سال  همان  در  بود. 
هزار کارگر اخراجی داشتیم؛ ۸0درصد 
واحدهای تولیدی دچار بحران و رکود 
و  صنعت  بخش  در  اشتغال  و  بودند 
معدن حدود یک سوم کاهش پیدا کرد. 
در نتیجه  می توان دید که کدام سال 
کدامیک از این نامگذاری  ها نتیجه داده 

و  تا کنون چند عنوان معنوی  است. 
اخلاقی هم در این نامگذاری  ها بوده که 
در همه آنها سخن از عدالت اجتماعی و 
عدالت قضایی مطرح شده اما همانطور 
که خود رهبر جمهوری اسلامی اعتراف 
کرده در زمینه عدالت قضایی وضعیت 
ایران به شدت آشفته است. ایران امروز 
در  جهان  کشورهای  بدترین  از  یکی 
و  فاسدترین  از  یکی  و  بالا  رده های 
را  قضایی  دستگاه های  ناعادلانه   ترین 
دارد. به این ترتیب با این نامگذاری  ها 
کاری    درست نمی شود. من یاد حکایتی 
 « است  گفته  که  می افتم  سعدی   از 
فقیه زاده ای پدر را گفت ای پدر هیچ از 
این سخنان رنگین و دل آویز متکلمان 
در من اثر نکند، به حکم آنکه نمی بینم 
مر ایشان را فعلی موافق گفتار« و بعد 
مردم  به  دنیا  »ترک  می کند  اضافه 
آموزند/ خویشتن سیم و زر بیاندوزند«؛ 
بیانات رهبر جمهوری  ترتیب  این  به 

اسلامی از این حد بالاتر    نمی رود.
چگونه  را   ۱3۹۸ سال  =بودجه 
ارزیابی  می کنید؟ آیا به نظر شما این 
بودجه پاسخگوی نیازهای اقتصادی 
خورشیدی  جاری  سال  در  ایران 

خواهد بود؟
-بودجه سال 9۸ از نظر فنی اشکالات 
زیادی ندارد اما به لحاظ ساختاری کلی 
مشکل دارد. ببینید، به لحاظ بودجه 
جاری یعنی پرداخت   های دولت در برابر 
دریافت های دولت، امسال دولت یک 
چهارم کسری دارد. یعنی اینکه برای 
۳20 تریلیون تومان تعهد به پرداخت، 
فقط حدود 20۸ تریلیون تومان وجود 
دارد. در نتیجه بودجه از آغاز کسری 
دارد. این بودجه بی آنکه سر و صدایی 
درباره اش شده باشد بودجه ای نظامی و 
امنیتی است. یعنی هزینه های حدود 
۴00 تریلیون تومانی کل بودجه، بیش 
به  مربوط  تومان اش  تریلیون   ۷0 از 
دستگاه های نظامی، انتظامی، امنیتی 
اینکه هزینه های  و بسیج است. سوم 
سازمان های  و  نهادها  به  مربوط 
بالاست.  شدت  به  روحانی  و  مذهبی 
یعنی بر خلاف همه اعتراض هایی که 
سال گذشته صورت گرفت امسال در 
این زمینه نهانکاری صورت گرفته اما 
همچنان هزینه  ها بجاست. یعنی بودجه 
حوزه علمیه قم به تنهایی، از بودجه 
تهران،  دانشگاه  کشور،  مادر  دانشگاه 

بالاتر است و بودجه نهادهای. . . . 
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کیهان لندن منتشر کرد:

کتاب »سوریه: چاله عنکبوت« به قلم حامد محمدی )افسر خلبان(
 برای نخستین بار ابعاد گسترده حضور نظامی و ناگفته های دخالت رژیم جمهوری اسلامی در جنگ داخلی 
سوریه را به صورت مستند از آغاز این جنگ تا به امروز به تصویر می کشد. علاقمندان می توانند این کتاب 

ads@kayhan.london را مستقیما از طریق تماس با کیهان لندن
و یا انتشارات ساتراپ و سوپر هرمز در لندن و کتابفروشیهای معتبر ایرانی در اروپا و آمریکا به نشانی های 

زیر به مبلغ معادل 20 پوند شامل هزینه بسته بندی و پست خریداری کنند.

نمی توان به آینده واگذاشت، زیرا آنها در 
واقع پیش شرط هایی هستند که اصولاً 
حکومت  بتواند  که  جنبشی  برآمدن 
اسلامی را برکنار کند ممکن می سازند.

بگذارید  اکنون به دور از هیجان فزایی 
گروه های مسئولیت ناپذیر، با خونسردی 
و خردورزی، والاترین ها را برای میهن 
راه های  درباره ی  و  کنیم   آرزو  خود  
غلبه بر خواری ها بیاندیشیم. گروه های 
گذشته  سال  چهل  در  اپوزیسیون 
همواره چنان جلوه داده اند که تحولاتی 
سریع در کار است و سرنگونی حکومت 
اسلامی دیری  نخواهد پایید. اینک از 
خیالات واهی دست برداریم و بگذاریم 
از  را  راه ها  تا  بخورد،  هوایی   اندیشه، 

کژراهه ها باز بشناسیم.
می دهند  جلوه  چنان  که  آنان 
حکومت  مخالفان  کافیست  که 
را  آن  بتوان  تا  شوند،  متحد  اسلامی 
دچار  دست کم  کرد،  برکنار  یک شبه 
جنبش  کافیست  و  ساده اندیشی اند 
مردم الجزایر در همین روزها را در نظر 
گیرند، تا ببینند دامن زدن به جنبشی 
فراگیر بسیار آسانتر از یافتن نخبگانی 
است، که با برخورداری از اعتماد ملی 
را  ملی«  »دمکراسی  به  گذار  بتوانند 

هدایت کنند.

ادامه در صفحه ۱۷



بدون شمارۀ صفحه  - شماره ۱۶۷۱ 
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درمان 
 سرطان با استفاده از طلا

هایی  بیماری  ترین  از جمله خطرناک  سرطان 
به  مبتلا شود.  آن  به  است  ممکن  که هرکسی  است 

تازگی محققان به روشی برای درمان سرطان به وسیله طلا 
دست یافته اند. دانشمندان دانشگاه ادینبورگ اسکاتلند موفق شده اند 

که داروی شیمی درمانی را به طور متمرکز در داخل سلول سرطانی فعال 
کنند.دانشمندان دانشگاه ادینبورگ برای این کار ریزذرات یا ذرات نانوی طلا را 

در محفظه ای شیمیایی قرار دادند و آن را با موفقیت به داخل سلول های سرطانی 
مغز گورخر ماهی رساندند.به این ترتیب شیمی درمانی فقط سلول های سرطانی را 

هدف قرار داد بدون این که به سلول های سالم آسیب برساند و ایجاد عوارض جانبی 
کند.دکتر آسیر اونچیتی-بروچتا که این تحقیق را سرپرستی کرده می گوید: “ما خواص 
تازه ای در طلا کشف کرده ایم که قبلا کاملا ناشناخته بود و یافته های ما نشان می دهد 
که طلا به خوبی و بدون ضرر می تواند دارو را به داخل سلول ببرد.”“هنوز برای این که 
بتوان این کار را برای بیماران انجام داد باید کارهای زیادی انجام دهیم اما این یک قدم 
رو به جلو است و ما امیدواریم که جراحان بتوانند در آینده چنین چیزی را بدن کار 
بگذارند و فقط داروی شیمی درمانی را داخل سلول سرطانی فعال کنند واز عوارض 
آن در بافت های سالم جلوگیری کند.”دکتر ایان مک کارتی از انجمن تحقیقات 
سرطان بریتانیا می گوید :”این روش ها به خصوص در مورد تومورهای مغز 

و سرطان هایی که دسترسی به بافت ناسالم دشوار است به پیشرفت 
درمان کمک می کند. قدم بعدی این است که آیا استفاده از 

این روش ها در انسان بی ضرر است یا نه، عوارض کوتاه 
این روش  آیا  مدت و درازمدت آن چیست و 

بهتری برای درمان سرطان هاست
نه. یا   

زنان  شاخص

تو بلند آوازه بودی، ای روان
با تن دون یار گشتی دون شدی

صحبت تن تا توانست از تو کاست
تو چنان پنداشتی کافزون شدی
بسکه دیگرگونه گشت آئین تن

دیدی آن تغییر و دیگرگون شدی...
...گنج امکانی و دل گنجور تست

در تن ویرانه زان مدفون شدی
ملک آزادی چه نقصانت رساند

کامدی در حصن تن مسجون شدی
هر چه بود آئینه روی تو بود

نقش خود را دیدی و مفتون شدی
زورقی بودی بدریای وجود

که ز طوفان قضا وارون شدی ...

اگرریزش موهایتان به علت عواملی 
اضطراب،  تیروئیدی،  موارد  مانند 
عفونت های پوست سر، طاسی های 
الگوی مردانه یا زنانه، و یا صرفا پیری 
باشد ممکن است که مراقب بهداشتی 

شما قادر به ئتشخیص علت باشد.
۱.رژیم غذایی مدیترانه ای

بررسی انجام یافته در سال ۲01۸، 
آشکار ساخت که  ممکن است رژیم 
گیاهان  و  سبزیجات  حاوی  غذایی 
تازه، نظیر رژیم غذایی مدیترانه ای، 
)طاسی  آلوپسیا  اندروژنیک  خطر 
الگوی زنانه یا طاسی الگوی مردانه(  

را کاهش یا شروع آن را کند کند.
2. پروتئین

برروی   ۲017 سال  در  ای  مطالعه 
مو،  ریزش  عارضه  با  نفر   100
کمبود  چندین  که  کرد  مشخص 
غذایی از جمله آمینو اسید ها که به 
منزله بلوک های ساختمانی پروتئین 
هستند، در شرکت کنندگان وجود 

داشت.
A 3. ویتامین

مطالعات نشان داده  ویتامین A که 
بخشی از رتینویدها می باشد، میزان 
رشد مو را افزایش می دهد. همچنین 
این ویتامین با تولید چربی پوست، 
پوست سر را سالم تر نگه داشته و 

قادر است بیشتر موها را حفظ کند.
4. مولتی ویتامین

دانشمندان، مشخص ساخته اند که 
آهن،  د،  ث،  ب،  آ،  های  ویتامین 
سلنیوم و روی همگی برای رشد و 
نگهداری مو و به طور مشخص برای 

گردش خون سلولی مهم هستند. 
D 5. ویتامین

یک بررسی در سال ۲01۸ نشان داد 
که ویتامین D با نترسیدن از طاسی 

همراه است. 
۶. بیوتین

در   )B7 یا   H )ویتامین  بیوتین 
دخالت  بدن  چرب  اسید  ستتز 
زندگی  چرخه  برای  روند  این  دارد. 
دچار  شما  اکر  و  است  ضروری  مو 
ممکن  باشید،  ماده  این  کمبود 
کنید. تجربه  را  مو  ریزش  است 
saw palmetto(( ۷. نخل اره ای

کوتاه  کاج  درختان  میوه  عصاره 
سطح  درحفظ  که  است  آمریکایی 
مردان  به  تستوسترون  هورمون 

کمک می کند. 
8. جنسینگ

مواد  حاوی  جنسینگ 
ممکن  که  است  فیتوشیمیایی 
پوست  روی  مو  رشد  میزان  است 
مطالعه  به  بخشد.  بهبود  را  سر 
مقدارخاص  تا  است  نیاز  بیشتری 
گردد. مشخص  ماده  این  مصرف 

9. شستشوی منظم
شستشوی روزانه مو ممکن است که 
از شما در برابر ریزش مو،  از طریق 
پوست  تمیزی  و  داشتن  نگه  سالم 

سر، محافظت نماید. 
۱0. روغن نارگیل

بر اساس بازنگری مطالعات در سال 

روغن  که  معتقدند  محققین   ،۲01۸
نارگیل ممکن است از آسیب دیدگی 
مو ناشی از آراستن و نورماوراء بنفش 

جلوگیری کند.
۱۱. زیتون

برای بهتر کردن حالت مو می توان از 
روغن زیتون استفاده کرد. روغن زیتون 
شکستگی  و  خشکی  برابر  در  مو  از 

ناشی از آن محافظت می کند.
۱2. آراستن ملایم مو

بافتن محکم مو یا بستن آن به صورت 
دم اسبی موجب کشیده شدن مو از 
به  بالقوه منجر  ریشه شده و به طور 
ریزش بیش از اندازه مو می شود. در 
با  موهایتان  دهید  اجازه  حالت  این 
هوا خشک شود تا از آزار پوست سر 
جلوگیری گردد. همچنین مدل دهنده 
های مو که با حرارت زیاد کار می کنند 
مانند اتوی مو یا بابلیس، ممکن است 
که به ساقه مو آسیب بزنند و یا باعث 

شکستگی آن شوند.
۱3.آراستن مو

استفاده ازمواد شیمیایی در مدلهایی 
مانند فر دائم و رنگ مو نیز به مو و 

پوست سرآسیب می زند. 
درمان های پزشکی ریزش مو

۱4. لیزر درمانی
استفاده از لیزرهای سطح پایین ممکن 
است که به بهبودی تراکم موی افرادی 
با ریزش موی ژنتیکی یا ریزش ناشی از 
شیمی درمانی روبرو هستند کمک کند. 
پلاکت  از  غنی  پلاسمای   .۱5

)Platelet-rich plasma(
پلاکت  از  غنی  پلاسمای  تزریق 
را  مو  رشد  سر،  پوست  به   )PRP(
در نواحی که قبلا تحت تاثیر ریزش 
اند، تحریک می کند.  مو قرار گرفته 
یک  طریق  از  خون  های  پلاکت 
دستگاه گریز مرکز از خون جدا شده و 
سپس به پوست سر تزریق می شوند.
)Minoxidil( ۱۶. ماینوکسیدیل

هم  روگین  نام  به  که  ماینوکسیدیل 
بدون  دارویی  شود،   می  شناخته 
نسخه است که طبق نظریه کلینیک 
مایو برای حدود دو سوم زنانی که آن 

را امتحان کرده اند، موثر بوده است.
)Finasteride( ۱۷. فیناستراید

قرص  این 
شدن  کند  به  تجویزی 

آن  مجدد  رشد  حتی  و  مو  ریزش 
کمک می کند. این دارو برای مردان 
تایید شده وطبق اعلام کلینیک مایو، 
برای مردان زیر ۶0 سال موثر تر است. 
زنانی که باردار هستند ویا ممکن است 
باردار شوند بایستی از مصرف این دارو 

خودداری نمایند.
افرین  ۱8.فنیل 

)Phenylephrine(
مواقع  در  موضعی،   افرین  فنیل 
فولیکول  تحریک  با  موها،  آراستن 
مو  ریزش  از  انقباض  به  عضلات 
جلوگیری می کند. این دارو فولیکول 
را در برابر بیرون کشیده شدن موها 

مثلا،  در حین برس کشیدن مقاوم 
تر می سازد.

۱9.روغن های اسانسی
در یک بررسی در سال 199۸، ۸۶ نفر 
با ریزش موی سکه ای را به دو گروه 
تقسیم کردند. به پوست سر افراد یکی 
از گروه ها، مخلوط روغن چوب سدر با 
اسطوخودوس و رزماری مالیدند و بعد 
از هفت ماه شرایط 43 درصد افراد این 

گروه، بهبودی را نشان داد.
20. آب پیاز

از  با ریزش موی سکه ای، بعد  افراد 
استفاده از آبّ پیاز خام روی پوست 
سر که دو بار در روز انجام می شود، 
را  ممکن است که رشد مجدد موها 

مشاهده نمایند.
2۱. ماساژ

سال ۲01۶  در  مختصر  بررسی  یک 
با  کنندگان  شرکت  که  داد  نشان 
انجام چهار دقیقه ماساژ روزانه در طی 
۲4 هفته، نتایجی، هر چند کوچک، 

مشاهده کردند.
22. یوگا

ریزش مو به علت اضطراب می تواند 
واکنش خوبی به یوگا نشان بدهد.

مسائلی  از  یکی 
باید  ها  اپتومتریست  که 
همیشه در ساخت عینک به آن توجه 
داشته باشند و آن را مهم به حساب 
بیاورند، رعایت فاصله مردمکی یا پی 
این  واقع  در  باشد.  می  عینک  دی 
فاصله باید به طور دقیق مطابق فاصله 
بین مرکز مردمک های دو چشم شما 
چشم  یا  ها  اپتومتریست  باشد.وقتی 
پزشکان برای شما عینک تجویز می 
کنند باید فاصله مردمکی یا پی دی 
شما را به طور دقیق اندازه گیری کنند 
و در نسخه عینک شما یادداشت شود.

این فاصله هنگام ساخت و فیت عینک 
که  طوری  به  است  مهم  بسیار  شما 
ساخت  در  فاصله  این  دقیق  رعایت 

عینک موجب می شود عینک ساخته 
شده به طور صحیح مقابل چشم های 
شما قرار گیرد و مرکز اپتیکی عدسی 
عینک دقیقا مقابل مرکز مردمک چشم 
های شما واقع شود و در این شرایط 
است که شما می توانید دقیقا از مرکز 
عدسی عینک نگاه کنید و دید دقیق 
داشته باشید.هر چه نمره عینک شما 
بیشتر باشد دقت در رعایت دقیق پی 
دی در ساخت عینک بیشتر اهمیت 

پیدا می کند.
به طوری که مثلا در ساخت عینکی با 
شماره 0٫۲۵ شاید خطا در اندازه پی 
دی برای فرد زیاد ایجاد مشکل نکند، 
ولی در شماره عینک های بالا کوچک 
مردمکی  فاصله  این  در  خطا  ترین 
و  اذیت  موجب  تنها  نه  دی  پی  یا 
آزار فرد عینکی می شود و دید وی 
ناراحت خواهد بود بلکه در درازمدت 
و  چشم  خارج  عضلات  کشش  روی 
همچنین عضلات داخل چشمی فرد 

تاثیرات نامطلوب خواهد داشت.
نامطلوب  تاثیرات  ترین  مهم  از  یکی 
است که  این  اندازه پی دی  در  خطا 
انحرافات  ایجاد  در دراز مدت موجب 

چشمی و داخل چشمی به طور افقی 
و عدم تراز عمودی عدسی ها موجب 
انحرافات عمودی ناخواسته و استرس 
های عمودی به دید دو چشمی شما 
می شود و اگر بخواهیم در یک بیان 
ساده بگوییم سیستم دید دو چشمی 

شما را به هم می زند.
سیستم  در  زدگی  برهم  این  گاهی 
بینایی آن قدر مشهود است که فرد 
با عینک اذیت می شود و با مراجعه 
وی  برای  را  عینک  که  مرکزی  به 
ساخته اند مشکل را بازگو می کند 
و باید سعی در رفع این مشکل شود 
این خطاها در  ولی متاسفانه گاهی 
ساخت اصلا توسط خود فرد احساس 

نمیشود و شکایتی هم ندارد.
طور  به  ساخت  در  خطا  این  ولی 
سیستم  بر  را  خود  تاثیر  خاموش 
بینایی فرد در دراز مدت می گذارد 
و موجب یک ناهماهنگی عضلانی در 
چشم ها می شود و بالانس چشم ها 
باید  افراد  بنابراین  بر هم می خورد 

دقت داشته باشند و با توجه به این 
محل  یک  از  باید  حتما  مشکلات 
معتبر عینک تهیه کنند. و از مراکزی 
که بدون مجوز   تاسیس می شوند و 
تنها باید عینک آفتابی آماده غیرطبی 
بفروشند و گاهی در ساخت و فیت 
عینک طبی هم مداخله می کنند، 

عینک تهیه نکنند.

مخفی در چشم فرد می شود.
اپتومتریست ها با ابزارهای مخصوصی 
که  گیرند  می  اندازه  را  شما  دی  پی 
متعارف ترین این ابزار ها خط کش پی 
دی است که یک اپتومتریست ماهر در 
عرض چند ثانیه پی دی شما را اندازه 
اوقات شخصی  گیری می کند.بیشتر 
که عینک شما را تجویز می کند خواه 
اپتومتریست،  خواه  و  پزشک  چشم 
اندازه پی دی شما را هم در نسخه شما 
یادداشت می کند، ولی گاهی ممکن 
است این اندازه گیری در نسخه عینک 
قید نشده باشد که لازم است هنگام 
پرو و امتحان فریم عینک برای انتخاب 
فریم مناسب توسط اپتومتریست برای 
شما در آن مرحله این اندازه پی دی 

دقیقا گرفته شود.
پی دی همان طور که گفته شد فاصله 
و  است  مراکز دو مردمک چشم  بین 
باید در ساخت و فیت عینک به طور 
دقیق در نظر گرفته شود، ولی دقت در 
ساخت عینک تنها به این نکته ختم 

نمی شود.
از لحاظ افقی نه تنها عدسی ها باید با 
رعایت این فاصله در فریم عینک شما 
رعایت  بلکه  شوند،   )mount( نصب 
از  ها  بودن عدسی  تراز  در  دقت  این 
لحاظ عمودی نیز باید در فریم عینک 
در نظر گرفته شود. عدم رعایت پی دی 
در عینک موجب فشار به عضلات خارج 

لرُِتا هایراپتیان
)۱290-۱3۷۷(

 لرُِتا هایراپتیان تبریزی با نام هنری 
لرتا هنرپیشه ارمنی تبار اهل ایران در 

تئاتر، سینما و تلویزیون بود.
لرتا پس از گرفتن مدرک از مدرسه 
روس ها، در تهران فعالیت تئاتری اش 
را به طور حرفه ای دنبال کرد. وی از 
هشت سالگی به روی صحنه رفت و 
تا آغاز انقلاب اسلامی در ایران به کار 
هنرپیشگی و کارگردانی پرداخت. او 
یکی از نخستین زنانی بود که در عرصه 
فعالیت  به  ایران  صحنه ای  هنرهای 
موزیکال،  کلوپ  در  وی  پرداخت. 
ایران، جامعه  اخوان، کمدی  کمدی 
باربد، گروه نکیسا، کانون ایران جوان، 
کانون صنعتی، و مجمع تئاترال تهران 
تئاتر  برجسته  چهره های  با  همراه 
همکاری کرد. در سال 133۲ و پس 
از خروج پنهانی همسرش از زندان و 
کشور، لرتا نیز از طریق فرانسه برای 
پیوستن به او به شوروی رفت. در این 
هنری  تئاتر  استودیوی  در  او  دوران 
مسکو تحصیل کرد و در رشته تئاتر 
از دانشگاه مسکو فارغ التحصیل شد. 
با اعلام ممنوع الورود بودن همسرش، 

با  همراه  و  بازگشت  ایران  به  لرتا 
همکاران قدیمی خود، تئاتر کسری 
را تشکیل داد و در اولین گام نمایش 
گناهکاران بی گناه را به صحنه برد. 
وی بین سال های 1349 تا 13۵3در 
بازی کرد  فیلم سینمایی هم  هفت 
که آخرین آن اسرار گنج دره جنی 
ساخته ابراهیم گلستان بود. همچنین 
خسرو  تلویزیونی  مجموعه  در  لرتا 
از   13۵۶ سال  در  که  دوم  میرزای 
ایفای  شد،  پخش  ایران  تلویزیون 
نقش کرد. لرتا سال های پایانی عمر 

پروین اعتصامیخود را در وین سپری کرد.

اطلاعاتی که باید در مورد پی دی عینک بدانید 22 نکته برای توقف ریزش مو
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مردان  شاخص

ی  ژ لر آ
چیست؟   چشمی 
هایتان  چشم  آلرژی  آیا 
تنها  شما  میکند؟  کرده  پف  و  قرمز 
این  با  آمریکایی  میلیونها   – نیستید 
همچنین  می کنند،  مقابله  وضعیت 
این وضعیت ملکوتیتی آلرژیک نامیده 
می شود. کمپرس سرد می تواند به 
شما قبل از خارج شدن از خانه کمک 
کند. اما برای تسکین درازمدت، شما 
باید از عواملی که باعث قرمزی و ورم 
چشم می شود مطلع شوید و آن را 

توسط پزشک درمان کنید. 
علائم آلرژی چشمی چه می تواند 

باشد؟
کسانی که دارای آلرژی چشمی هستند 
قرمزی در سفید چشم یا پلک درونی 

دارند. سایر نشانه های هشدار دهنده: 
خارش، پاره شدن، تاری دید، احساس 
سوزش، پلک های متورم و حساسیت 
به نور می باشد. آلرژی های چشم می 
تواند به تنهایی و یا با آلرژی بینی و 
تنها  افتد.  اتفاق   اگزما  مانند  پوست 
آلرژی  داشتن  از  اطمینان  کسب  راه 
مشورت با پزشک متخصص است. اگر 
چشم هایتان در معرض منبع آلرژی 
باشند می توانند قرمز شوند مثلا اگر 
باشید  داشته  گربه  یا  سگ  خانه  در 
ناشی  چشمتان  قرمزی  است  ممکن 
از آلرژی به این حیوانات خانگی باشد. 
و  سلول های چشم شما هیستامین 
دیگر مواد شیمیایی را ایجاد می کنند 
نتیجه:  التهاب می شوند.  که موجب 

خارش، قرمزی و آبریزش است.
مالش  از  پرهیز  و  چشمی  آلرژی 

چشم
التهاب سخت  یا  و  مواقع خارش  در 
است که آنها را لمس نکنید، اما این 
کار فقط بدترش خواهد کرد. مالش 
باعث می شود سلول های مورد نظر 
تا  کند  آزاد  را  بیشتری  آرژیک  مواد 
باعث  شیمیایی  مواد  این  از  بیشتر 

همی نالم به دردا، همی گریم به زارا
که ماندم دور و مهجور، من از یار و دیارا
الا ای باد شبگیر، ازین شخص زمین گیر

ببر نام و خبر گیر، ز یار نامدارا
چو رفتم از خراسان ، به دل گشتم هراسان

شدم شخصی دگرسان ، خروشان و نزارا
به ری در نام راندم ، حقایق برفشاندم

ولیکن دیر ماندم ، شده زین روی خوارا
نجستم نام ازین شهر، فزودم وام از این شهر

نبردم کام ازین شهر، به جز عیش مرارا
بدا محکوم قهرا، درآکنده به زهرا
پلیدا شوم شهرا، ضعیفا شهریارا

به گرمی شروع  را  رابطه خود  شما 
جنسی  رابطه  در  هرگز  و  کردید 
دچار مشکل نمی شدید. اما بعد از 
مدتی از شدت آن عشق بازی های 
نمایی  بدون خود  نصفه های شب، 
ها  پیام  و  انگیز  شهوت  فکرهای 
از  به  نشاط، شروع  با  و حرف های 
بین رفتن کرد. چه اتفاقی افتاده؟ در 
حالی که این یک چیز نرمال است 
اوایل  اشتیاق  و  شور  و  هیجان  که 
رابطه در طول زمان کم شود، اما اگر 
رابطه  ماه  بار در  از یک  شما کمتر 
احتمال  به  باشید،  داشته  جنسی 
زیاد عوامل دیگری برای توضیح این 
موضوع وجود دارد. دلایل اینکه شما 
این کار را به اندازه کافی انجام نمی 
دهید، ممکن است تعجب آور باشد. 
این دلایل ممکن است از استرس تا 
تکنولوژی  از  حد  از  بیش  استفاده 
رایج  مانع   7 مقاله،  این  در  باشد. 
بر  غلبه  چگونگی  و  جنسی  رابطه 

آنها، آورده شده است.

کاهش رابطه جنسی و خستگی 
زیاد

خستگی فیزیکی می تواند بر روی 
تاثیر  میل شما  و  رابطه ی جنسی 
که  روتر  فیلیپ  دکتر  باشد.  گذار 
است  فیلادلفیا  در  روانشناس  یک 
می گوید: شما ممکن است به لحاظ 
جسمی و ذهنی بسیار خسته باشید 
برای  جنسی  ی  رابطه  ی  ایده  که 
باشد. راه حل  شما سخت و دشوار 
دکتر روتر این است که زمان رابطه 
ی جنسی خود را به صبح ها تغییر 
طور  به  مردان  گوید:  می  او  دهید. 
بیدار می  نعوظ  با  ها  معمول صبح 
انجام  کار  از  نیمی  بنابراین  شوند، 

شده است.
گیر  عادی  روال  یک  در  شما 

افتاده اید
کاملا  این  گوید:  می  روتر  دکتر 
برای شما و شریک زندگیتان کاملا 
و  شور  ابتدا  در  که  است  طبیعی 
داشته  زیادی  شهوت  و  هیجان 
باشید اما کم کم از میزان این جاذبه 
شریک  اگر  شود.  کاسته  کشش  و 
زندگیتان با همان شیوه ی قبلی با 

درمان
 ناباروری در مردان با روش جدید

بدون شک ناباروری برای همه افراد چه زن و چه مرد 
خبری ناراحت کننده است. تحقیقات جدیدی انجام شده که 

محققان در آن توانسته اند، یک موش نر نازا را بارور کنند. این اتفاق 
می تواند برای مردانی که به دلیل مشکل ژنتیکی نابارور هستند، امیدی 

تازه باشد.جنسیت ما بر اساس کروموزوم های ایکس و ایگرگ تعیین می شود. 
معمولاً دخترها دو کروموزوم ایکس و پسرها یک ایکس و یک ایگرگ دارند. اما 

تقریباً از هر ۵00 پسر یک نفر با یک کروموزوم اضافی ایکس یا ایگرگ به دنیا می آید. 
بر اساس تحقیقی جدید در مجله علوم آمریکا انجام شده 3 کروموزوم می تواند تشکیل 
اسپرم بالغ را مختل کند و باعث ناباروری شود.اکنون دانشمندان در مؤسسه فرانسیس 
کریک انگلستان روشی جدید یافته اند که با حذف کروموزوم جنسی اضافی نوزاد بارور 
به دنیا می آید.این گروه ابتدا تکه هایی کوچک از بافت گوش موشی با دو ایکس و یک 
ایگرگ و موشی با یک ایکس و دو ایگرگ برداشتند، آن ها را کشت دادند و سلول های 
بافت همبند معروف به فیبروبلاست ها را جمع آوری کردند.سپس فیبروبلاست ها را به 
سلول های بنیادی برگرداندند و دیدند که در این فرایند برخی سلول ها کروموزوم 
جنسی اضافی خود را از دست دادند.با یک روش موجود آن ها از علائم شیمیایی 
مشخصی استفاده کردند تا سلول های بنیادی را به سمتی هدایت کنند تا این 

قابلیت را داشته باشند که به اسپرم تبدیل شوند.با تزریق این سلول ها به 
یک موش این سلول ها به اسپرم بالغ تبدیل شدند. از این اسپرم ها از 

طریق تولید مثل کمکی برای تولید فرزند سالم و بارور استفاده 
شد.با این حال پیش از آن که این روش بتواند در 

انسان استفاده شود به پژوهش بیشتری 
نیاز است.

شما رابطه جنسی ندارد، ممکن است 
افتاده  که در یک عادت جنسی گیر 
که  است  لازم  صورت  این  در  باشد. 
دهید  انرژی  خود  رابطه ی  به  کمی 
و در آن تغییرات ایجاد کنید. در نظر 
گرفتن پرنوگرافی زن و شوهر با هم، 
از اسباب  بازی کردن، استفاده  نقش 
بازی های جنسی و تلاش های ساده 
می  موقعیت های جدید  ایجاد  برای 

توانند به شما کمک کنند.
شما در حالت مستی هستید

ی  رابطه  جنسی،  رابطه  و  الکل 
روتر  دکتر  دارند.  هم  با  ای  پیچیده 
می گوید: تعجب آور است که اگرچه 
یک یا دو نوشیدنی ممکن است شما 
قرار  را در یک حالت روحی مناسب 
دهد اما بیش از حد نوشیدن می تواند 
توانایی زن برای رسیدن به ارگاسم را 
از بین ببرد. همچنین در مردان نیز، 
زیاد نوشیدن الکل می تواند منجر به 
اختلال نعوظ شود. نوشیدن بیش از 
تواند  می  حتی  الکلی  مشروبات  حد 

در  بدی  های  گیری  تصمیم  سبب 
حاملگی  و   STD از  حفاظت  مورد 
رابطه  بهترین  ی  تجربه  برای  شود. 
جنسی، نوشیدن حداکثر دو نوشیدنی 

کافی است.
های  وسیله  و  تکنولوژی  وجود 

الکترونیکی در تختخواب
آیا شما به طور مداوم در حال چک 
کردن تلفن همراه خود، ایمیل زدن، 
گشت  یا  و  ورزشی  نمرات  بررسی 
اگر  هستید؟  اینترنت  در  گذار  و 
تکنولوژی و وسیله های الکترونیکی 
باشد،  تختخواب  با شما در  هر شب 
کمتر  جنسی  رابطه  داشتن  به  باید 
فکر کنید. این موضوع نه تنها برای 
شریک جنسی شما سخت است بلکه 
می  اگر  شود.  می  او  ناراحتی  باعث 
پیشرفت  ورزیدن  عشق  در  خواهید 
داشته  خاطر  در  را  نکته  این  کنید، 
برای  تنها  باید  باشید که تخت شما 
دو هدف استفاده شود: خواب و رابطه 

جنسی.
احساس  و  کم  جنسی  رابطه 

نارضایتی در مورد خود
می  جذابیت  احساس  کمتر  اخیرا 

این  کنید؟ 
بر  تواند  می 

شما  جنسی  زندگی 
تاثیر گذار باشد. دکتر روتر می گوید: 
وقتی مردان و زنان در مورد خودشان 
میل  باشند،  نداشته  خوبی  احساس 
چشم  طور  به  جنسی  رابطه  به  آنها 
این  راه حل  یابد.  گیری کاهش می 
زندگی  شریک  اگر  چیست؟  مشکل 
آن  دارد،  خشن  احساس  یک  شما 
چیزی را که در مورد ویژگی جنسی او 
حس می کنید با او درمیان بگذارید.

شما خیلی مضطرب هستید و یا 
استرس دارید

این مهم نیست که چه چیزی شما را 
عصبی و هیجان زده کرده است، زیرا 
حوادث استرس زا که در خارج از اتاق 

خواب اتفاق می افتد می تواند خلق 
و خوی شما در اتاق خواب را تغییر 
نمی  ما  گوید:  می  روتر  دکتر  دهد. 
توانیم خود را هم به صورت فیزیکی 
و هم به صورت احساسی در اختیار 
اگر  دهیم،  قرار  شریک جنسی خود 
اضطراب  و  استرس  دچار  ما  ذهن 
باشد. قبل از اینکه به تختخواب بروید 
با شریک زندگی خود صحبت کنید 
تا این ناراحتی و استرس ها از قلب 
توانایی  شما خارج شود. سپس شما 
ریلکس شدن را خواهید داشت و به 
خلق خوی خوب برای رابطه جنسی 

خواهید رسید.
و  کشمکش  و  کم  جنسی  رابطه 

دعوای بین زوجین
می  جزیی  های  بحث  و  جر  حتی 
را  جنسی  ی  رابطه  احتمال  توانند 
گوید:  می  روتر  دکتر  ببرند.  بین  از 
زوج هایی که بهترین زندگی جنسی 
را تجربه می کنند، با هم با ملایمت 
مشکلات  بنابراین  کنند.  می  رفتار 
خود را با ملایمت به شریک جنسی 
دوری  بحث  و  جر  از  و  بگویید  خود 

کنید.

خارش شود. می توانید این موارد را به 
کار گیرید تا کمک کننده باشند: اگر 
بیرون  را  آنها  دارید،  تماسی  لنزهای 
کنید  اپاک  را  چشم  آرایش  بیاورید. 
چشمانتان  برای  سرد  کمپرس  از  و 
را  خود  های  دست  کنید.  استفاده 
اغلب بشویید. برای داشتن چشمانی 
برای  آرایشی  لوازم  از  آلرژی  بدون 
را  مارکی  یا  نکنید  استفاده  چشم 
انتخاب کنید که برای چشم ها مواد 
کنند  می  استفاده  حساسیت  ضد 
خود  چشمان  قرمزی  اینکه  برای  و 
خط  از  که  نکنید  سعی  بپوشانید  را 
چشم یا ریمل و سایه چشم استفاده 
در  آرایش  از  باید  شما  اتفاقا  کنید. 
نقاط دیگری استفاده کنید تا قرمزی 
بیاید. مثلا  جشمتان کمتر به دیدی 
از یک رژ لب پررنگ برای لب هایتان 
شود  می  باعث  این  کنید.  استفاده 

التهاب چشم کمتر به چشم آید.
ترفندهایی برای بیرون از خانه

از  بعد  تابستان  و  بهار  فصل  در  اگر 

از  کردید  احساس  خانه  از  خروج 
است  شده  جاری  اشک  چشمهایتان 
باید بدانید که شما حساسیت فصلی 
دارید. مثلا بوی درخت، علف، چوب و 
گرده گل ها می توانند عاملان اصلی 
با  باشند.  شما  فصلی  حساسیت  این 
از  فصول  این  در  آفتابی  عینک  یک 
همیشه  و  کنید  مراقبت  چشمانتان 
جایی بنشینید که کنار پنجره باشد و 

هوای تازه در رفت و آمد باشد.
ترفندهای داخل خانه برای آلرژی 

چشمی 
حشرات خانگی، گردوغبارهای داخل 
خانه می توانند از عاملان اصلی آلرژی 
جشمی شما در منزل باشند. اگر حیوان 
خانگی دارید حتما او را از اتاق خواب 
بیرون کنید و اجازه ورود به آن ندهید. 
به محض رفتن به خانه چشمهایتان را 
بشویید و لباس هایتان را عوض کنید.

با یک تی خانه را تمییز کنید
به گرد و خاک حساسیت دارید  اگر 
و باعث تحریک آلرژی شما می شود 
و  نکنید  استفاده  جارو  از  است  بهتر 
و  بخیسانید  گرم  آب  در  را  تی  یک 
تمام سطح خانه را با آن تمییز کنید 

و دقت کنید که رطوبت خانه را بین 
30 تا ۵0 درصد نگه دارید.

درمان آلرژی چشمی با قطره های
 چشمی

اکثر قطره های ضد التهابی که برای 
می  استفاده  چشمی  حساسیتهای 
درمان  برای  مشابهی  داروهای  شود، 
آلرژی بینی دارند:آنتی هیستامین ها 
و تثبیت کننده های سلول باعث آزاد 
شدن مواد شیمیایی ناشی از خارش 
 Decongestant.شوند می  بدن 
قطره کوچک عروق خونی در چشم 
شما، که باعث کاهش قرمزی می شود.

قطره های اشک مصنوعی که مواد 
می  خارج  چشمانتان  از  را  اضافی 

کند و چشمانتان را تر می کند.
افراد مبتلا به شرایط خاص نباید از 
استفاده  قطره چشم  انواع  از  برخی 
کنند، بنابراین از دکتر خود بپرسید. 
گزینه های تجویز ممکن است شامل 
داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی 

یا استروئیدها باشد.

کمک  نیز  خوراکی  داروهای 
کننده هستند

انعقاد  ضد  و  ها  هیستامین  آنتی 
ها، کپسول  کننده هایی که قرص 
ها یا مایعات را در بر میگیرند می 
به کنترل علائم شما کمک  توانند 
چشمان  توانند  می  آنها  اما  کنند. 
شما را خشک کنند و حس خواب 
از  برخی  بدهند.  شما  به  آلودگی 
شما   decongestants OTC
اگر  اندازند.  می  سرگیجه  به  را 
پزشک  از  دارید،  بالا  خون  فشار 
داروهای  و  ها  قرص  خوددرباره 
تجویزی حتما توضیح بخواهید که 
باعث افزایش فشار خونتان نشوند. 
همچنین برای افرادی که از آلرژی 
های  شات  از  برند  می  رنج  شدید 
از  استفاده می شود. درمان  آلرژی 
طول  ها  ماه  تواند  می  طریق  این 
استفاده  به  و شما همچنین  بکشد 
از دارو نیز باید ادامه دهید. اما برای 
انتخاب این درمان حتما با پزشک 
و  فواید  و  متخصص مشورت کنید 
مضرات این روش برای خودتان را 

کاملا بررسی کنید.

اسماعیل مهرتاش
)۱۲۸۳-۱۳۵۹(

 12۸3 سال  در  مهرتاش  اسماعیل 
تحصیلات  او  آمد.  دنیا  به  تهران  در 
خود را در مدرسه دارالفنون به پایان 
رساند و سپس به موسیقی روی آورد 
درویش خان  نزد  را  تار  فراگیری  و 
داوود  نزد  بعدتر  او  کرد.  آغاز 
شیرازی و سپس علینقی وزیری به 
پرداخت.مهرتاش،  موسیقی  آموزش 
فن  تار،  آموزش  برای  کلاس هایی 
گذاشت.  بنیان  هنرپیشگی  و  بیان 
او همچنین حدود چهارصد و پنجاه 
گوناگون  مناسبت های  برای  آهنگ 
نیز  نمایشنامه  زمینه  در  ساخت.وی 
تا  نمایشنامه هایی  و  داشت  فعالیت 
پیش از ایجاد جامعه باربد در منازل 
اجرا می کرد، از جمله »بچه سه قلو«، 
»ابهت الممالک« و »انوشیروان عادل«.

های  کلاس  در  آواز  تدریس  شیوه 
بوده  ای  گونه  به  مهرتاش  اسماعیل 
است که خوانندگان بزرگی به موسیقی 
جالب  و  است  کرده  تقدیم  ایران 
این خوانندگان  از  این که هیچکدام 
شبیه به هم نمی خوانند و هر کدام 
دارند. را  خود  فرد  منحصربه  شیوه 

در  مهرتاش  اسماعیل  شاگردان  از 
موسیقی، می توان عبدالوهاب شهیدی، 
مرضیه، ملوک ضرابی ،جمال وفایی، 
،محمدرضا  منتشری  ،محمد  رامش 
شجریان ، محمود دارا و بهمن جنیدی 
را نام برد.همچنین هنرپیشگانی چون 
محمدعلی کشاورز،عزت الله انتظامی، 
نزد  نجفیان  رسول  و  نصیریان  علی 
سال  در  دیده اند.مهرتاش  آموزش  او 
130۵، جامعه باربد را تأسیس کرد 
که در آنجا تار می نواخت و تصنیف 
می ساخت و آواز و ردیف موسیقی را 

آموزش می داد. ملک الشعرای بهار

آلرژی چشمی چیست و چه علائمی دارد؟ 7 دلیل برای اینکه شما رابطه جنسی کمی دارید!
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طاهره طاهریان قائم مقام کمیته ملى المپیک:

 فضاى ورزش ایران مردانه است

طاهره طاهریان نایب رئیس کمیته 
فضای  مى گوید،  ایران  المپیک  ملى 
ورزش ایران مردانه است و متاسفانه 
در بسیاری از مسئولان نگاه برابر بین 

زنان و مردان دیده نمى شود.
ورزشى  فعالیت های  به  توجه  قطعا 
آنچه  و  خانم هاست  از  بیشتر  مردها 
افتاده،  اتفاق  تا حالا  در ورزش زنان 
حاصل تلاش و انگیزه خود آنها بوده 
که با وجود محدودیت زیاد مدال هم 

مى گیرند.
ایرنا گفته،  به خبرگزاری  طاهریان 
بعد از این همه سال حالا دیگر وقت 
آن است امکانات عادلانه توزیع شود 
او  گردد.  ادا  درست  بانوان  حق  و 
فرصت  دادن  مورد  در  اشاره  ضمن 
از ۵ معاون وزارت  به خانم ها گفته، 
پست  سه  مى توانند  خانم ها  ورزش، 

معاونت را در اختیار داشته باشند.
هنوز  ما  که  شده  یادآور  وی 
کشور  ورزش  میانى  لایه های  در 
و  نداریم  زن  جنس  از  مسئولانى 
وقتى جلسه مجمع عمومى انتخاباتى 
یکى  بانو  دو  تنها  مى شود،  برگزار 
در  که  ورزشى  فدراسیون  رأس  در 
مى کند  شرکت  المپیک  بازی های 

ورزشى  فدراسیون  رئیس  دیگری  و 
اینکه  یا  نیست  المپیکى  که  است 
وقتى در هیات اجرایى در میان 1۲ 
به  صدا  باشد  زن  تن  یک  فقط  نفر 
جایى نمى رسد. بنابراین درست این 
از  آینده  اجرایى  هیات  در  که  است 
بین 1۲ نفر، 3 نفر خانم باشند چون 
در مجمعى که در هیات اجرایى آن 
فقط یک بانو دیده مى شود، یک رای 

نیز بیشتر ندارند.
طاهریان همچنین گفته، نخستین 

طاهره طاهریان

حضور دختران ورزشکار در مسابقات 
بازی های  انقلاب در  از  خارجى قبل 
المپیک 19۶۴ توکیو بود که پنج زن 
ژیمناستیک  رشته  دو  در  ورزشکار 
تنها  و  داشتند  میدانى شرکت  دو  و 
پرچم  ایران  تیم  ژیمناست  دختر 
کشور را حمل مى کرد. ولى نخستین 
در  ایران  زنان  المپیک  تاریخ  مدال 
مدال  ریودوژانیرو   ۲٠1۶ بازی های 
علیزاده  کیمیا  توسط  بود که  برنزی 

به دست آمد.

اهل  ساله   3٧ تنیس باز  فدرر  راجر 
اسلم روز  برنده ۲٠ گراند  و  سوئیس 
رقابت های  نهایى  مرحله  در  یکشنبه 
ایسنر  جان  میامى،  آزاد  تنیس 
تنیس باز آمریکایى را ۶ بر ۴ و ۶ بر 
چهارمین  برای  و  داد  شکست  یک 
در  شد.او  مسابقات  این  برنده  بار 
سال 1999 برای نخستین بار در این 
تورنمنت بازی کرده بود. فدرر در حال 
هفتم  نفر  ایسنر  و  نفر چهارم  حاضر 
رده بندی تنیس مردان جهان هستند.

در  ایسنر  با  دیدار  از  پیش  فدرر 
فینال این مسابقه ها رادو آلبوت را ۶ 
بر ۴، ۶ بر 3 و ٧ بر ۵ مغلوب کرده 
بود، از اندرسون تنیس باز اهل آفریقای 
جنوبى ۶ بر صفر و ۶ بر ۴ برده بود و 
مدددف تنیس باز روس را نیز ۶ بر ۴ 
و ۶ بر ۲ حذف کرد و در مرحله نیمه 
دنیس  کانادایى  تنیس باز  بر  نهایى 

شاپووالف فائق آمد.

نواک جاکوویچ نفر اول تنیس مردان 
دنیا از صربستان در مرحله یک چهارم 
آگوت  باتیستا  به  بازی ها  این  نهایى 

تنیس باز اسپانیایى باخت. وی قبل از 
این شکست، بر برنارد تامیک تنیس باز 

استرالیایى غلبه کرده بود.

فدرر قهرمان مسابقات آزاد میامى در آستانه ٣٨ سالگى

راجر فدرر؛ ٣۱ مارس ۲0۱۹

»چیپ بدموقع« خودزنى به سبک استقلال؛ 
تاخت و تاز پرسپولیس در صدر جدول

=شفر: دربى را واگذارکردیم 
اما مطمئنم که برمى گردیم.

=برانکو: این مسابقه بیش 
از سه امتیاز ارزش دارد، به 
بازیکنانم براى جنگندگى و 

میل آنها تبریک مى گویم.
تیم فوتبال پرسپولیس تهران، با گل 
دقیقه ۲1 احمد نوراللهى تیم استقلال 
)تاج( را شکست داد و برنده ی دربى 

هشتاد و نهم شد.
استقلال،  و  پرسپولیس  تیم های 
و  بیست  در  فروردین،  دهم  شنبه 
سومین بازی خود در رقابت های لیگ 
برتر و در حضور نزدیک به ۸٠ هزار 

تماشاگر به مصاف هم رفتند.
پرسپولیس ۴۵  دیدار  این  از  پیش 
در  امتیاز   ۴3 با  استقلال  و  امتیاز 
جایگاه اول و دوم جدول قرار داشتند 
و برنده مسابقه یک قدم به قهرمانى 

نزدیک تر مى شد.
علیرضا  ترکیب  با  پرسپولیس  تیم 
شجاع  حسینى،  جلال  بیرانوند، 
محمد  شیری،  مهدی  خلیل زاده، 
احمد  کامیابى نیا،  کمال  نادری، 
 -9٠+۲( رفیعى  سروش  نوراللهى، 
ترابى  مهدی  ربیع خواه(،  محسن 
و  علیپور  على  رسن(،  بشار   –  ۸۶(
ماریو بودیمیر )٧۸- سیامک نعمتى( 
با هدایت برانکو ایوانکوویچ به میدان 

رفت.
بازیکنان تیم استقلال )تاج( در این 
مسابقه مهدی رحمتى، روزبه چشمى، 
منتظری،  پژمان  سهرابیان،  آرمین 
فرشید  کریمى،  على  زکى پور،  میلاد 
شجاعیان(،  داریوش   -۶9( باقری 
آیاندا پاتوسى، فرشید اسماعیلى )۶۵- 
محسن کریمى(، اسماعیل گونکالوس 
مرتضى   –  ٧۸( منشا  گادوین  و 
تبریزی( بودند و وینفرید شفر تیم را 

هدایت کرد.
اشکان خورشیدی، رضا سخندان و 

على میرزابیگى داوران این بازی بودند.
خوب  بسیار  را  بازی  استقلالى ها 
امیدوار  را  خود  هواداران  و  کرد  آغاز 
کرد که بتوانند رقیب اصلى خود در 
لیگ را شکست دهند. مهاجمین این 
تیم موقعیت های خوبى داشتند که با 
بى دقتى از دست دادند اما دقیقه ۲1 
بازی بر خلاف روند مسابقه روی سانتر 
دقیق مهدی ترابى از روی کرنر سمت 
راست زمین به محوطه ۶ قدم و مقابل 
با  نوراللهى  احمد  استقلال  دروازه 

ضربه توپ را وارد دروازه حریف کرد.
بود  پرسپولیس  گل  این  از  پس 
با  و  گرفت  اختیار  در  را  بازی  که 
توپ  هم  شده  حساب  گروهى  کار 

میراث کیروش، 
فوتبال ایران بدون 
سرمربى و مسابقه؛ 
همچنان اول آسیا

تیم ملى فوتبال ایران در حالى که 
در  نه  و  دارد  سرمربى  نه  ماه هاست 
آخرین  در  داشته  شرکت  مسابقه ای 
روز  که  جهان  فوتبال  رده بندی 
منتشر  »فیفا«  سوی  از  پنجشنبه  
شده با یک رتبه ترقى در مکان بیست 

و یکم دنیا و اول آسیا دیده مى شود.
برتر  تیم  پنج  اخیر  رده بندی  در 
جهان همچنان جایگاه خود را حفظ 
و  نخست  مرتبه  در  بلژیک  کرده اند. 
کرواسى  و  انگلیس  برزیل،  فرانسه، 

رتبه دوم تا پنجم را در اختیار دارند.
ژاپن در رده دوم آسیا و ۲۶ جهان، 
کره جنوبى و استرالیا در مکان 3٧ و 

۴٠ جهان حضور دارند.
تیم ملى قطر قهرمان جام ملت های 
آسیا نیز مکان ۵۵ دنیا و پنجم آسیا 
را به خود اختصاص داده و بر خلاف 
جایگاه  که  آسیایى  تیم های  دیگر 
نشان  صعود  پله  یک  آنها  جهانى 
مى دهد، در رده قبلى باقى مانده است.

اما  را در کنترل داشت  و هم میدان 
محوطه  در  کامیابى نیا   ۴3 دقیقه 
فرشید  پای  پرسپولیس روی  جریمه 
سود  به  داور  کرد  تکل  اسماعیلى 
کرد.  پنالتى  ضربه  اعلام  استقلال 
اسماعیلى خودش پشت توپ ایستاد 

از  زیاد  اختلاف  با  او  اما ضربه چیپ 
بالای دروازه به اوت رفت.

دنبال  به  پرسپولیس  دوم  نیمه  در 
حفظ نتیجه بود و استقلال على رغم 
تلاشى که برای جبران نتیجه داشت 
اما حریف با دفاع منطقى اجازه نداد 
بازیکنان استقلال فرصت زیادی برای 
حمله روی دروازه آن ها طراحى کند 
و در پایان با همین نتیجه بازی تمام 
شد و پرسپولیس با ۴۸ امتیاز فاصله 

خود با دیگر تیم ها را افزایش داد.
بعد از پایان بازی شفر به خبرنگاران 
اما  واگذارکردیم  را  دربى  »ما  گفت: 
مطمئنم که برمى گردیم و دیروز یک 
با  اما  داشتیم  دربى  برای  دیگر  تیم 
تیمى  دانشگر  و  غفوری  مصدومیت 

دیگر برای بازی امروز داشتیم.«
وی ادامه داد: »به خاطر تمرین روی 
چمن مصنوعى بازیکنان ما از ناحیه 
زانو و عضلات دچار مصدومیت شدند، 
تمرین  مصنوعى  چمن  روی  دیگر 

نمى کنیم، ما یک تیم حرفه ای هستیم. 
و  هستند  ناراحت  تیم  همه  اکنون 
است.  خوشحال  نفر  یک  فقط  شاید 
تشکر  فوق العاده  هم  هوادارانمان  از 
مى کنیم مطمئن باشید برمى گردیم. 
این بازی برای همه هواداران ما مهم 
چیزهای  آینده  فصل  برای  ما  بود. 
 ۸٠ فقط  اکنون  مى خواهیم،  زیادی 
مى خواهیم  که  چیزی  آن  درصد 

هستیم.«
رفته  هدر  موقعیت  درباره ی  شفر 
بازی های  در  که  استقلال  پنالتى 
گفت:  بود  شده  تکرار  نیز  گذشته 
بروم  زمین  وسط  به  نمى توانم  »من 
را  پنالتى  تو  که  بگویم  بازیکنم  به  و 

وزیر ورزش: 

به دلیل بى پولى در خیلى از مسابقات 
بین المللى شرکت نمى کنیم

وزیر ورزش و امور جوانان جمهوری 
ورزش  وزارت  مى گوید،  اسلامى 
عملکرد فدراسیون های ورزشى را به 

دقت زیر نظر دارد.
شنبه  روز  که  فر  سلطانى  مسعود 
معاونان  شورای  جلسه  نخستین  در 
این وزارتخانه در سال جدید صحبت 
سالن  هزار  یک  گفت:  مى کرد، 
اختیار  در  ایران  سراسر  در  ورزشى 

سیل زدگان قرار گرفته است.
سفارش  خود  معاونان  به  وی 
باید خیلى   139۸ در سال  که  کرد 
کافى  پول  چون  کرد  صرفه جویى 
برنامه ها  از  بسیاری  اجرای  برای 
سفرهای  غالب  قید  باید  و  نداریم 
برگزاری  از  و  زد  را  خارجى 
گردهمایى ها و سفرهای غیرضروری  

نیز پرهیز گردد.
کسب  دنبال  به  کرد،  تاکید  اما  او 
 ۲٠۲٠ المپیک  در  تاریخى  نتیجه 
تمام  زمان  آن  تا  و  هستیم  ژاپن 

باید بزنى. قرار بود پاتوسى پنالتى را 
بزند، اما اسماعیلى توپ را از او گرفت 
و پنالتى را زد، در حالى که قرار بود 
پاتوسى پنالتى را بزند. این مسائل را 
باید در جلسات خودمان حل  هم ما 

کنیم نه در مصاحبه.«

شنیده ها حاکیست رحمتى و باقری 
که  پاتوسى  و  منشا  ندادند  اجازه 
آماده تر بودند پنالتى بزنند! در پایان 
شعار  تماشاگران  برخى  دیدار  این 
رو  استقلال  حیاکن  »رحمتى  دادند: 

رها کن«.
پیشکسوت  پنجعلى  محمد 
زدن  چیپ  باره  در  پرسپولیس 
اگر  »من  گفت،  ایسنا  به  اسماعیلى 
جای او بودم، جگر آن را نداشتم که 
چیپ بزنم. این دیدار حساس بود و او 
باید  اما  بود  گرفته  را  تصمیمش  هم 

مطمئن ضربه مى زد.«
سرمربى پرسپولیس نیز در نشست 
»خیلى  گفت:  بازی  از  پس  خبری 
هستیم  خوشحال  برد  این  از  خیلى 
 3 از  بیش  مسابقه  این  امتیاز  زیرا 
امتیاز ارزش دارد. برای ما و هواداران 
این بازی بسیار مهم بود و با توجه به 
جدول نیز این بازی حساسیت ویژه ای 
سطح  یک  در  استقلال  و  ما  داشت. 

بودیم اما حالا با این برد ۵ امتیاز جلو 
افتادیم. به بازیکنانم برای جنگندگى و 
میل آنها تبریک مى گویم و از هواداران 
تشکر مى کنم که کل زمان مسابقه از 
ما حمایت کردند و اطمینان دارم که 
تا پایان فصل پشت ما خواهند بود تا 
را جمع کنیم. دیروز در  امتیازات  ما 
دنبال  ما  که  گفتم  خبری  نشست 
برد در همه مسابقات هستیم  کسب 
و البته این موضوع بسیار سخت است 
زیرا با پیکان یک بازی سخت داریم 
که نتیجه آن نامعلوم است. مى خواهیم 
برابر پیکان مهر تایید بر این سه امتیاز 
تبریک  هواداران  و  بازیکنان  به  بزنم. 

فراوان مى گویم.«

ورزشى  فدراسیون های  برنامه های 
عالى  ستاد  در  مرتب  صورت  به  را 
خواهیم  بررسى  المپیک  بازی های 
توکیو  المپیک  در  امیدوارم  و  کرد 

نتیجه بزرگى کسب نماییم.
گفتنى است که کمیته بین المللى 
امور  در  دولت ها  دخالت  با  المپیک 
فدراسیون های ملى به شدت مخالف 
رشته های  برخى  کنون  تا  و  است 
و  آسیایى  کشور  چند  در  ورزشى 
در  حضور  از  دلیل  این  به  آفریقایى 
رقابت های بین المللى محروم شده اند.

اما وزیر ورزش ایران با وجود اطلاع 
حضور  نمایش  برای  موضوع  این  از 
اختیار  بدون  دولت  قدرتمندانه 
روحانى در همه امور، گاهى اینگونه 
تذکری  هرگاه  و  کند  مى  صحبت 
بین المللى  فدراسیون های  سوی  از 
توضیح  شده،  داده  ایران  به  ورزش 
نظاره گر  دور  از  تنها  ما  که  داده 

فعالیت های ورزشى هستیم و بس!

شادى پس از سعید نوراللهى که در دربى هشتاد و نهم 
پیروزى تیم پرسپولیس را رقم زد

خوش و بش شفر و برانکو قبل آغاز بازى

بازیکنان دو تیم در طول بازى بارها با هم درگیر شدند

تاسف فرشید اسماعیلى بعد از خراب کردن
 ضربه پنالتى
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=قیمت ویلا در دو استان 
سال  در  مازندران  و  گیلان 
 ۱00 تا   50 رشدی  با   ۱39۷

درصدی روبرو شده است.
 = بیشترین مشتریان خانه 
استان  دو  در  آپارتمان  و 
شهروندان  کشور،  شمالی 
و  ن  ا تهر ن  ستا ا کن  سا
استان های مرکزی و جنوبی 

کشور بوده اند.
=خشکسالی، آلودگی هوا 
و ریزگردها و گرانی بیش از 
حد ملک در تهران از عوامل 
خرید  برای  تقاضا  افزایش 
مازندران  و  گیلان  در  ملک 

است.
گزارش ها نشان از افزایش قیمت و 
شمال  در  ملک  فروش  و  خرید  آمار 
کشور طی سال 1۳9۷ دارد؛ بیشترین 
متقاضیان املاک در شمال شهروندان 
و  استان های مرکزی  و  تهران  ساکن 

جنوبی کشور هستند.
روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی به 
بازار خرید و فروش ملک در دو استان 
کشور  شمال  در  گیلان  و  مازندران 
پرداخته است که بر اساس آن قیمت 
املاک و به ویژه ویلا در سال 1۳9۷ 
با رشدی ۵0 تا 100 درصدی روبرو 

شده است.
این افزایش قیمت به دلیل افزایش 
شمال  در  ملک  خرید  برای  تقاضا 
که  بطوری  است  گرفته  کشور شکل 
بیشترین مشتریان خانه و آپارتمان در 
شمال، شهروندان ساکن استان تهران 
و استان های مرکزی و جنوبی کشور 

بوده اند.
نکته قابل توجه آنکه مهمترین دلیل 
در  ملک  خرید  برای  تقاضا  افزایش 
خشکسالی،  ایران،  شمالی  استان  دو 
شده  عنوان  ریزگردها  و  هوا  آلودگی 

است.
اقتصاد  دنیای  روزنامه  گزارش  در 
معاملات  افزایش  است  شده  تأکید 

افزایش تقاضا برای خرید ملک در شمال به دلیل 
خشکسالی و ریزگرد

مسکن در دو استان شمالی ایران نه 
به دلیل سرمایه گذاری جهت سفرهای 
توریستی بلکه برای »خرید خانه دوم« 
شهرهای  و  تهران  ساکنان  سوی  از 
است. گرفته  صورت  کشور  مرکزی 

که  است  آمده  گزارش  این  در 
هوا  آلودگی  و  خشکسالی  گسترش 
خریداران  که  است  دلیلی  مهمترین 
ملک در استان های گیلان و مازندران 
افزایش  این وجود  با  مطرح می کنند 
انگیزه  قیمت ها،  رشد  و  تقاضا 
برخی  برای  نیز  را  سرمایه گذاری 

افزایش داده است.
این گزارش همچنین می افزاید که 
پیشتر افرادی ویلا در شمال خریداری 
می کردند و معمولا بطور متوسط سالی 
دو یا سه بار و هر بار به مدت پنج روز 
در ملک خود اقامت داشتند اما اکنون 
میزان اقامت در ویلا به دفعات بیشتر 
و مدت زمان اقامت در آنها تا 1۵ روز 

افزایش یافته است.
در سال های گذشته مشتری اصلی 
و  بودند  تهرانی ها  شمال  ویلاهای 
تقاضا از شهرهای دیگر بسیار محدود 
یک  طی  که  حالیست  در  این  بود. 
ویلا  تقاضای  میزان  از  گذشته  سال 
در شهرهای شمالی از سوی تهرانی ها 
از  مشتریان  تعداد  بر  و  شده  کاسته 
دیگر شهرها به ویژه شهرهایی نظیر 
اصفهان، یزد و برخی شهرهای جنوبی 
تحلیل  است.  شده  افزوده  کشور 

واسطه ها این است که رشد تقاضای 
در  ویلا  خرید  برای  تهران  از  خارج 
شمال شهر ناشی از مشکلاتی همچون 
کمبود آب و گرد و غبار در برخی از 
باشد. جنوبی  و  مرکزی  استان های 

این گزارش همچنین ویلاهای شمال 
کرده  دسته بندی  را  قیمت  نظر  از 
است: »در حال حاضر ویلاهای شمال 
به لحاظ قیمتی قابل دسته بندی در 
چهار گروه هستند. گروه اول ویلاهای 
دلیل  به  که  تومان  میلیون   ۳00 تا 
مشکل سندی و داشتن سند شورایی 
یا اوقافی یا موقعیت غیرممتاز ملکی 
گروه  می شوند.  عرضه  قیمت  این  به 
دوم ویلاهای بیش از ۳00 میلیون تا 
حدود ۸00 میلیون تومانی هستند که 
عمدتا  غیرشهرکی  متوسط  ویلاهای 
در این گروه قرار دارند. سومین گروه، 
ویلاهای ۸00 میلیون تا 1٫۵ میلیارد 
تومان است که اغلب ویلاهای متوسط 
در شهرهای برند واقع در شهرک ها را 
شامل می شوند. ویلاهای گروه چهارم 
در واقع ویلاهای فوق لوکس شهرهای 
بهای  به  عمدتا  که  هستند  شمالی 
بالای 1٫۵ میلیارد تومان قیمت گذاری 
می شوند و در شهرک های به اصطلاح 
»تهرانی نشین« لوکس و ساحلی قرار 
قیمت  افزایش  مهم  دلیل  گرفته اند. 
جهش  تقاضا،  افزایش  کنار  در  ویلا 
قیمت مصالح ساختمانی در سال 9۷ 

عنوان می شود.«

شرکت »تهران ایر« )صافات( سه فروند هواپیمای ۲3 
ساله وارد می کند!

=شرکت هواپیمایی تهران 
»صافات«  تجاری  نام  با  ایر 
وابسته به موسسه »احرار« 
ز  ا ی  د ا تعد که  ست  ا
پاسداران  سپاه  فرماندهان 
انقلاب اسلامی از سهامداران 

آن هستند.
فروند  سه  حاکیست  شنیده ها 
»تهران  توسط   RJ85 هواپیمای 
ایران وارد می شود.  به  ایر« به زودی 
طبق اطلاعات به دست آمده از منابع 
نزدیک به سازمان هواپیمایی کشوری 
این سه هواپیما ساخت 199۷ هستند.

»کن   وبسایت  اینستاگرام  صفحه 
هوانوردی  صنعت  اخبار  که  نیوز« 
 1۵ پنجشنبه  می دهد،  پوشش  را 
نوشت  خبر  این  اعلام  با  فروردین 
کنونی،  حساس  شرایط  دلیل  »به 
آن  فروشنده  و  هواپیماها  مشخصات 
وبسایت  این  نمی شود.«  اعلام  فعلًا 
منتشر  این باره  در  بیشتری  جزئیات 

نکرده است.
ایر«  »تهران  هواپیمایی  شرکت 
به  وابسته  »صافات«  تجاری  نام  با 
تعدادی  که  است  »احرار«  موسسه 
آن  سهامداران  سپاه  فرماندهان  از 
زیرمجموعه  موسسه  این  هستند. 
است  »آزادگان«  خودکفایی  شرکت 
امام  ابوترابی فرد  محمدحسن  که 

جمعه تهران از موسسان آن است.
در بهمن سال 1۳9۶ کیهان لندن 

این  فعالیت های  مورد  در  گزارشی 
مجموعه و ارتباط آن با سپاه پاسداران 

منتشر کرد.
به  »آزادگان«  خودکفایی  شرکت 
و  )مستقیم  اصلی  سهامدار  عنوان 
غیر مستقیم( 1۶ زیرمجموعه دارد که 
شرق،  مینو  ایران،  قاسم  شرکت های 
شوکوپارس، صنعتی مینو و پارس مینو 
از مهم ترین  آنها محسوب می شوند و 
همگی سود کلانی نیز از فعالیت  های 
توجه  با  شرکت ها  این  می برند.  خود 
صدا  در  که  گسترده ای  تبلیغات  به 
و  اسلامی  جمهوری  سیمای  و 
شناخته   دارند  شهری  بیلبوردهای 

هستند.  دیگر  شرکت های  از  شده تر 
فروشگاه های  یزد،  و  قشم  سیمان 
تولید  همچنین  و  پیوند،  زنجیره ای 
فعالیت  حوزه های  از  آرایش  لوازم 

خودکفایی »آزادگان« هستند.
شرکت »صافات« نیز همان نهادی 
است که در همکاری با سپاه پاسداران 
پروژه  دنبال  به  اسلامی  انقلاب 
شرکت  این  ابرهاست.  بارورسازی 
هواپیمای  فروند  سه  پیش،  سال  دو 
ایرباس دسته سوم از کشورهای شرق 
 1۳9۳ آذر  کرد.  وارد  ایران  به  اروپا 
 1۵ از  بیش  عمر  با  هواپیما  واردات 

سال ممنوع شد.

افزایش آمار طلاق صوری برای دریافت حقوق پدرِان 
فوت شده

با  =آمار طلاق های صوری 
هدف دریافت حقوق مستمری 
شده اند  فوت  که  پدرانی 

افزایش یافته است.
=عضو هیئت مدیره کانون 
تهران  بازنشسته  کارگران 
می گوید استفاده از این شیوه 
نه تنها در تهران و کلانشهرها 
بلکه در روستاها و شهرهای 
یافته  گسترش  نیز  کوچک 

است.
هدف  با  صوری  طلاق های  آمار 
دریافت حقوق بازنشستگی پدران فوت 
به  است.  افزایش  به  رو  ایران  در  شده 
کانون  مدیره  هیئت  عضو  یک  گفته 
پدیده  این  تهران  بازنشسته  کارگران 
و  اجتماعی  آسیب های  از  یکی  به 
معضلی برای سازمان تأمین اجتماعی 
قوانین  اساس  است.بر  شده  تبدیل 
گرفته  که طلاق  زنی  ایران،  در  فعلی 
یا همسرش درگذشته باشد در حقوق 
مستعمری پدر فوت شده سهیم است. 
فوت  فرد  مستمری  حقوق  واقع  در 
شده به همسر و دختر بیوه اش تعلق 
می گیرد و در صورتی که همسر متوفی 
نباشد همه حقوق  نیز در قید حیات 
مستعمری به دختر بیوه یا طلاق گرفته 
نکرده  ازدواج  دوباره   که  زمانی  تا 
تعلق می گیرد.حقوق مستمری  باشد، 
رقمی  حاضر  حال  در  بازنشسته  افراد 
حدود یک میلیون و 200 هزار تومان 
است و این رقم برای بسیاری از زنان 
مشمول  و  شده  فوت  پدرانشان  که 
مستمری هستند وسوسه کننده است. 
همسرانشان  از  صوری  طلاق  با  آنها 
این شکل  به  را دریافت و  حقوق پدر 

درآمدی برای خود دارند.
مدیره  هیئت  عضو  نژاد  ملک  ناصر 

کانون کارگران بازنشسته تهران گفته 
است که آمار طلاق های صوری با هدف 
دریافت حقوق مستمری پدر فوت شده 
افزایش یافته است. به گفته ملک نژاد 
این شیوه کسب درآمد نه تنها در تهران 
و کلانشهرها بلکه حتی در روستاها نیز 
گفته  نژاد  است.ملک  یافته  گسترش 
از  استفاده  سوء  با  »عده ای  که  است 
پدرانشان  حقوق  صوری  طلاق های 
را که از دنیا رفته اند از سازمان تامین 
اجتماعی می گیرند. این افراد طلاق را 
در دفترخانه ثبت می کنند اما به صورت 
شوهرشان  همان  به  ساله   99 صیغه 
اصل  در  و  می کنند  زندگی  و  رجوع 

همان خانه و خانواده را دارند.«
به گفته این عضو هیئت مدیره کانون 
برخی  در  تهران  بازنشسته  کارگران 
صوری  طلاق  انجام  با  دختران  موارد 
حتی بخشی از  حقوق مستمری پدر 
نیز  را  تعلق می گیرد  مادرشان  به  که 
دریافت می کنند: »بارها شاهد بوده ایم 
طلاق  از  استفاده  سوء  به  نسبت  که 
صوری به کانون شکایت می شود. گاهی 
اعضای یک خانواده به کانون شکایت 
صوری  طلاق  خواهرشان  که  کرده اند 
مادرشان  حقوق  از  بخشی  و  گرفته 
باعث شده  امر  را می گیرد که همین 
زندگی  هزینه های  نتواند  مادرشان  تا 

=دولت دوازدهم و مجلس 
حالی  در  اسلامی  شورای 
مبلغ  این  برداشت  مسیر 
توسعه  صندوق  از  هنگفت 
ملی را برای سازمان »صدا و 
سیما« که مستقیم زیر نظر 
رهبر جمهوری اسلامی اداره 
می شود، هموار کرده اند که 
مهمترین بخش های اقتصاد 
نبود  بار  زیر  اکنون  ایران 
نابودی  حال  در  نقدینگی 

است. 
شرایط  و  اقتصادی  بحران  وجود  با 
تصویب  با  ایران  در  تحریمی  ویژه 
مجلس شورای اسلامی 1۵0 میلیون 
ملی  توسعه  صندوق  منابع  از  یورو 
جمهوری  سیمای  و  صدا  اختیار  در 

اسلامی قرار خواهد گرفت.
خبرگزاری ایسنا در گزارشی با اعلام 
این خبر افزوده است بر اساس تبصره 
مجوز   1۳9۸ سال  بودجه  قانون   ۴
صندوق  منابع  از  بخشی  برداشت 
چند  به  اختصاص  برای  ملی  توسعه 
بخش مختلف برای دولت صادر شده 
است که در این بین سازمان صدا و 
منابع  از  سهم برندگان  از  یکی  سیما 

ارزی صندوق توسعه ملی است.
بر اساس این گزارش در سال جاری 
 1۵0 حدود  سیما  و  صدا  سازمان 
میلیون یورو از منابع صندوق توسعه 
قرار  که  کرد  خواهد  دریافت  را  ملی 

است در قالب تسهیلات باشد!
و  نیست که صدا  بار  این نخستین  
منابع  از  اسلامی  جمهوری  سیمای 

اقدام عجیب حکومت در شرایط تحریمی: پرداخت 
۱50 میلیون یورو از ذخائر ارزی به »صدا و سیما«!

دریافت  بودجه  ملی  توسعه  صندوق 
گذشته  سال  در  کار  این  و  می کند 
نیز انجام شده بود. بهانه چنین اقدام 
برنامه  قانون   9۳ ماده  نیز  عجیبی 
در  که  می شود  عنوان  توسعه  ششم 
آن به توسعه کمی و کیفی برنامه های 
و  فیلم  مستند،  پویانمایی،  تولیدی، 

سریال اشاره شده است.
ماده 9۳ قانون برنامه ششم توسعه 
»از  است  کرده  موظف  را  دولت 
قالب  در  برنامه  قانون  اجرای  ابتدای 
بودجه سنواتی، سهم خود در تأمین 
بودجه سازمان صدا و سیما را حداقل 
بودجه  درصد  دهم  هفت  میزان  به 
عمومی دولت لحاظ و تخصیص دهد. 
افزایش اعتبار سازمان نسبت به سال 
پایه از محل این ماده جهت پوشش 
100 درصدی استان ها، توسعه کمی 
)ملی،  تولیدی  برنامه های  کیفی  و 
پویانمایی  مرزی(  برون  و  استانی 
و  فیلم ها  و  مستند  )انیمیشن(، 
سریال های فاخر و توسعه فنی، هزینه 
و  افزایش حقوق  و هر گونه  می شود 
بخش های  سایر  تناسب  به  جز  مزایا 
کشور که در بودجه سنواتی مشخص 

می شود، ممنوع است.«
ایسنا در گزارش  اکنون خبرگزاری 
این  اساس  بر  که  است  آورده  خود 
ماده قانونی، سازمان صدا و سیما باید 
گزارش سالانه ماده 9۳ را به مجلس 
ارائه کند. در قانون بودجه تاکید شده 
که این اختصاص منابع باید در نهایت 
به تخصیص مرحله ای منابع به صورت 
کمیته  تأیید  از  پس  ارزی  و  ریالی 
کل،  خزانه داری  از  متشکل  نظارت 
صندوق  و  بودجه  و  برنامه  سازمان 

آنتونوف مستهلکی است که شرکت  به هواپیمای  این تصویر مربوط 
صافات با آن در عملیات بارورسازی ابرها به وزارت نیرو خدمات می داد 

اما زیر اسم صافات آمده »آزادگان«!

تعهدات  انجام  بر  مبنی  ملی  توسعه 
دستگاه های مسئول باشد.

ریاست  به  دوازدهم  دولت 
و  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
حالی  در  اسلامی  شورای  مجلس 
از  هنگفت  مبلغ  این  برداشت  مسیر 
برای سازمان  را  صندوق توسعه ملی 
زیر  مستقیم  که  سیما«  و  »صدا 
اداره  اسلامی  جمهوری  رهبر  نظر 
می شود، هموار کرده اند که مهمترین 
بخش های اقتصاد ایران اکنون زیر بار 

نبود نقدینگی در حال نابودی است.
زیربنایی  بخش های  از  بسیاری 
توجه  عدم  دلیل  به  کشور  اقتصاد 
شرایط  در  هم  آن  دولت،  حمایت  و 
تحریمی، دچار بحران شدید هستند 
را  کلانی  پول  حکومت  وجود  این  با 
به سازمان »صدا و سیما« می دهد تا 
سازمانیافته،  تبلیغات  چهارچوب  در 
برنامه های کسل کننده،  برای ساخت 

بی محتوا و بی فایده هزینه کند.
جالب آنکه  صندوق توسعه ملی با 
هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از 
گازی  میعانات  و  گاز  و  نفت  فروش 
ثروت های  به  نفتی  فرآورده های  و 
زاینده  سرمایه های  و  مولد  ماندگار، 
اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل های 
آینده از منابع نفت و گاز و فرآورده های 
اکنون  است.  شده  تشکیل  نفتی 
که  را  صندوقی  دارایی های  حکومت 
به این اهداف تأسیس شده به راحتی 
سازمان های  به  بخشش  و  بذل  با 
حکومتی چون »صدا و سیما« که بین 
مردم به »رسانه میلی« معروف شده، 
حیف و میل کرده و بخش های مولد و 

سرمایه زا از آن بهره ای نمی برند!

خودش را تأمین کند و در بسیاری از 
موارد این مادران برای تأمین هزینه دارو 

و درمان با مشکل روبرو هستند.«
ملک نژاد معتقد است آنها که طلاق 
گرفته اند باید همه ساله مورد تحقیق 
قرار بگیرند و چنانچه معلوم شود که 
طلاق آنها صوری بوده، نه تنها تمام 
حقوقی که گرفته اند باید به صندوق 
شود  بازگردانده  اجتماعی  تامین 
در  آنان  برای  نیز  جریمه هایی  بلکه 
ترس  از  دیگران  تا  شود  گرفته  نظر 
جریمه چنین اقدامی انجام ندهند.در 
سال های گذشته با افزایش مشکلات 
مالی در ایران و گسترش فقر، بسیاری 
خلاف  روش های  گرفتن  کار  به  با 
کسب  پی  در  قانون  زدن  دور  برای 
تأمین  چون  سازمان هایی  از  درآمد 
از  هستند.یکی  بیمه ها  و  اجتماعی 
ساختگی  تصادف های  شیوه ها  این 
و  اتومبیل  خسارت  دریافت  برای 
است.  بیمه  از شرکت های  دیه  حتی 
گاهی  که  اینست  بیانگر  گزارش ها 
آسیب هایی  نیز  خود  به  حتی  افراد 
بینی، شکاف  جدی چون شکستگی 
پا  و  دست  استخوان  شکستگی  سر، 
و… می زنند و یا با صحنه سازی های 
تصادف تلاش می کنند از شرکت های 

بیمه خسارت دریافت کنند.
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سبک  شاعران  =برای 
رودکی،  چون  خراسانی 
از  بیش  و  فرخی، عنصری 
دامغانی،  منوچهری  همه 
تحول طبیعت از افسردگی 
ت  و ا طر به  نی  مستا ز
و  خوشباشی  نوید  بهاری، 

شادخواری می داد.
فردوسی،  برای  =بهار 
مدحیه  سرودن  موسم 
 . نیست صِله  فتن  گر و 
را  بهار  برآمدنِ  فردوسی، 
به شکوهِ جسمانیِ زیستن 
در  حتی  و  می دهد  پیوند 
سخت ترین ایام زندگی و در 
اوج تنگدستی نیز با لحنی 
توصیف  را  بهار  حماسی 

می کند.
گذرا  نگاهی  مصدقی-  یوسف 
این  روشنگر  فارسی،  تاریخ شعر  به 
تمام  میان  در  که  است  واقعیت 
پدیده ای  هیچ  طبیعی،  پدیده های 
شعرای  آثار  در  بهار  اندازه ی  به 
پارسی گو ستوده نشده است. در گذر 

»مِی«  کنار  در  »بهار«  سال،  هزار 
و  تکرار  پر  عنصر  سه  »معشوق«  و 
بوده اند.  فارسی  شعر  هویت بخش 
پیش از انقلاب مشروطه، اکثر قریب 
در  نامشان  که  شاعرانی  اتفاق  به 
تاریخ ادبیات فارسی ثبت شده، اگر 
نه در »بهاریه «ای مستقل، حداقل در 
طی یا شروع  بندهای نخستینِ مُسَمَّ
مثنوی،  یک  میانه ی  یا  قصیده ای 
چند بیتی در وصف بهار سروده اند. 
بدون استثناء، همگی این توصیفات 
و ستایش ها، به بازگشت زندگی به 
شادی  و  می کنند  اشاره  طبیعت 
از  بازیافته  از طراوت حیات  حاصل 

پسِ زمستان را، یادآور می شوند.
برای شاعران سبک خراسانی چون 
بیش  و  عنصری  فرخی،  رودکی، 
تحول  دامغانی،  منوچهری  همه  از 
به  زمستانی  افسردگی  از  طبیعت 
و  خوشباشی  نوید  بهاری،  طراوت 
گروه  این  برای  می داد.  شادخواری 
بهار  و  معشوق  و  مِی  شاعران،  از 
همگی معنای ظاهری و غیراستعاری 
داشتند و هر سه، روشنی بخش جسم 
حاصل  صِله ی  بودند.  شاعر  جان  و 
و  مِی  وسیله ی خرید  مدایح هم  از 
ذ از آرامش  همنشینی با معشوق و تلَذَُّ
روست  این  از  بود.  بهاری  صفای  و 
مدحی،  طی  مُسَمَّ در  منوچهری  که 

چنین سروده:

خوشا بهارِ تازه و بوس و کنارِ یار
گر در کنار یار بوَُد، خوش بوَُد بهار
ای یارِ دلبرا! هَلا خیز  و مِی بیار
مِی ده مرا و گیر یکی تنگ در کنار
با من چنان بزِی که همی  زیستی تو پار
این ناز بیکرانتْ تو برگیر از میان

شاعران  از  گروه  این  استثنای 
توس،  حکیم  نی  سا ا خر سبک 
ابوالقاسم فردوسی است. وصف بهار 
در شاهنامه فراوان است و با همان 
صلابتی که دیگر توصیفاتِ طبیعت 
فرهنگ  میراث  مهمترین  این  در 
فردوسی،  برای  بهار  آمده اند.  ایرانی 
موسم سرودن مدحیه و گرفتن صِله 
نیست. فردوسی، برآمدنِ بهار را به 
شکوهِ جسمانیِ زیستن پیوند می دهد 
زندگی  ایام  در سخت ترین  حتی  و 
لحنی  با  نیز  تنگدستی  اوج  در  و 

حماسی بهار را توصیف می کند:

خوشگوار می  باید  خورد  کنون 
که می بویِ مشک آید از کوهسار
هوا پر خروش و زمین پر ز جوش
خُنُک آنکه دل شاد دارد به نوش
دِرَم دارد و نقُـل و نـان و نبیـد
بریـد توانـد  گوسـفندی  سـر 
مرا نیست این، خرم آنرا که هست
ست تنگد م  د مر بر  ی  ببخشا

دیگر استثنای این دوران و شاید 
تاریخ  همه ی  شاعر  استثنایی ترین 
خیام  عمر  حکیم  ایرانزمین،  ادب 
و  بزرگ  دانشوری  که  او  است. 
اندیشه ی  بود،  سترگ  ریاضی دانی 
ژرفش را چنین ساده و زیبا جامه ی 
سخن  پوشانده و در باب بهار سروده:

چون ابر به نوروز رخ لاله بشست
برخیز و به جام باده کن عزم درست
کین سبزه که امروز تماشاگه توست
فردا همه از خاکِ تو برخواهد رُست

شاعران سبک عراقی هم بسیار در 
وصف و ستایش بهار سروده اند. آنچه 
اما محتوای شعر آنها را از سرایندگان 
دادن  می کند،  متمایز  خراسانی 
وجهی استعاری به بهار- همچنانکه 
به می و معشوق- است. اوج چنین 
حافظ  غزلیات  در  را  استعاراتی 
می توان یافت به گونه ای که این ابهام 

غزل های  بیشینه ی  دوپهلو،  زبان  و 
او را دارای تعابیری عرفانی در یک 
جلوه و تفاسیری تاریخی- اجتماعی 
در وجهی دیگر کرده است. بهار برای 
حافظ، هم می تواند موسم نوشیدنِ 
مِی انگوری از راه گلو باشد چنانکه 

در این غزل آمده:

رسید مژده که: آمد بهار و سبزه دمید
وظیفه گر برسد، مصرفش گل است و نبید
صفیر مرغ برآمد، بطَ شراب کجاست؟
فغان فتاد به بلبل، نقاب گل که کشید؟

و هم می تواند استعاره از سرآمدنِ 
چون  شقی  و  ظالم  حاکمی  دوران 
برآمدنِ پادشاهی  امیر پیرحسین و 
ه شیخ  شا چون  شتنی  ا دوست د

ابواسحاق باشد:

م که خزان می فرمود آنهمه ناز و تنََعُّ
بهار آخر شد باد  عاقبت در قدم 
شکرِ ایزد که به اقبال کُلَه گوشه ی گل
نخوت باد دی و شوکت خار آخر شد

پس از طی شدنِ ایام سبک عراقی، 
بیانِ  در  که  هندی  سبک  شاعران 
افراط  نهایت  به  چندپهلو  و  دوپهلو 
گراییدند، وصف بهار را هم به همین 
بلا دچار کردند. چنانکه بیدل دهلوی 

در این غزل مرتکب شده:

عشرت  رنگ  صد  اندیشه ی  بهار 
کرد بسِمِل را

کف خونی که برگ گل کند دامان 
قاتل را

آغوش  غنچه  شکستن،  تأثیر  ز 
چمن دارد

شکستِ  مانِ  دا ر  مگذا هم  تو 
شیشه ی دل را

با  است  همزمان  بیان،  طرز  این 
غلبه ی  و  صفوی  پادشاهی  دوران 
زندگی  ابعاد  همه ی  در  شیعه گری 
مردم ایران. گسترش ذکر مصیبت ها 
و مرثیه های منحط در ادبیات فارسی 
هندی،  سبک  فراگیر  مُعَمیّات  و 
دوران افول شعر کهن فارسی را رقم 
زد و ناچار شکوهِ جسمانی و ملموس 
و  مذهبی  هذیانی  به  را  بهار  فصل 

شادی ستیز دچار کرد.
بازگشتِ  سبک  و  قاجار  دوره  به 
شاعر  چند  با  می رسیم،  که  ادبی 
زبان آور روبرو می شویم که نه تنها دُرّ 

دَری را به پای خوکان می  ریزند بلکه 
حتی زیباترین ابیات در توصیف بهار 
را می سرایند تا فاسدترینِ نوع بشر را 
بستایند. مشهورترینِ چنین زیباییِ 
این  در  می توان  را  فساد  به  آلوده 
یافت که در  قاآنی شیرازی  ط  مُسَمَّ
مدح مهدعلیا مادر بدنام ناصرالدین 

شاه قاجار سروده:

در این بهار، هر کسی هوای راغ داردا
به یادِ باغ طلعتی خیالِ باغ داردا

به تیره شب ز جام مِی به کف چراغ داردا
همین دل من است و بس که درد 

و داغ داردا
ز عشق  ز خون  پر  لاله  چو  جگر 

گُلعِذارها
از مشروطه تا زمان حاضر، حکایت 
بهار به بلای دیگری هم دچار شده 
سطر  چند  این  حوصله ی  از  که 
تأملی دیگر  خارج است و شاید در 
به آن پرداخته شود. مختصر اینکه، 
از  پس  توانای  شعرای  بیشینه ی 
نماد  را  بهار  و  زمستان  مشروطه، 
آمال جامعه  و  از معضلات  بسیاری 
فنون  جور  صد  با  و  کردند  فرض 
بلاغی و ترفندهای زبانی، لذت ساده 
به  را  طبیعت  شدنِ  نو  سرراستِ  و 

مرداب سیاست پیوند زدند.

گرفت  نتیجه  چنین  باید  آخر  در 
که: توصیف بهار در شعر فارسی، در 
تحولات هزاره ی اخیر عرصه ی ادب، 
لذات  با  همراه  ملموس  واقعیتی  از 
به مَجازی مرموز، عرفانی  جسمانی 
همین  طی  شد.  بدل  سیاسی  و 
دوران، فرهنگ ایرانی نیز دچار آفتِ 
ترک دنیا شد و بهشت زمینیِ وقت 
بی زمانِ  جنانِ  باغ  با  را  فروردین 
چنین  نتیجه ی  زد.  تاخت  آخرت 
رویکردی به طبیعت، خودویرانگری 
و بی عملیِ مزمنی است که ما مردم 
بازگشت  اما،  چاره  است.  آلوده  را 
جسمانی ترین  و  ملموس ترین  به 
جلوه های بهار است. به وقت نوروز، 
بایستی به قدر وُسع خود، سرفرازانه 
و  تهی  کیسه  اگر  و  بنوشیم  مِی 
اگر  بود، حتی  دسترس  از  دور  مِی 
خون به دلیم، چنانکه به تازگی در 
ایرانزمین  جای  جای  خیابان های 
محتسب  بی ترسِ  می شود،  دیده 
از  کنیم.  هلهله  و  برقصیم  شیخ،  و 
غزل  این  که  است  رو حیف  همین 

زیبای سعدی را یادآوری نکرد:

برخیز که می رود زمستان
بگشای در سرای بستان

نارنج و بنفشه بر طبق نهِ
منقل بگذار در شبستان

وین پرده بگوی تا به یک بار
زحمت ببرد ز پیش ایوان
برخیز که باد صبح نوروز

در باغچه می کند گل افشان
خاموشی بلبلان مشتاق

در موسم گل ندارد امکان
آواز دهل نهان نماند

در زیر گلیم و عشق پنهان
بوی گل بامداد نوروز

و آواز خوش هزاردستان
بس جامه فروخته ست و دستار

بس خانه که سوخته ست و دکان
ما را سر دوست بر کنار است

آنک سر دشمنان و سندان
چشمی که به دوست برکند دوست

بر هم ننهد ز تیرباران
سعدی چو به میوه می رسد دست

سهل است جفای بوستانبان

آزادی  آغاز  زهد،  عبوسِ  شکست 
ماست. نوروز همگان پیروز!

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران )۱۱۳(

سید  خود،  تقریرات  ادامۀ  در 
ضیاءالدین می گوید:

»در همین اثنا خبر رسید که سردار 
همایون )رئیس قزاقخانه( وارد شده 
است ولی همین که اوضاع را دیده 
ملتفت شده است که هوا پس است 
و گفته است برای تفتیش به قزوین 
می روم و به طرف قزوین رهسپار شده 
بود ولی همین که از اردو دور شده 
بود از بیراهه با اسب برگشته و خود 
را به تهران رسانیده بود. رضاخان از 
این شجاعت او تعریف کرده و گفته 

بود نظامیِ حسابی است.
در امامزاده معصوم خبر می رسد که 
دو اتومبیل  از طرف شهر می رسد. 
حالا شب است و معلوم می شود که 
در یک اتومبیل ادیب السلطنۀ رشتی 
مخصوص  منشی  لملک  معین ا و 
از  نفر  دو  دیگر  اتومبیل  در  و  شاه 
صاحب منصب های انگلیسی با درجه 
رضاخان  با  می خواهند  و  هستند 

صحبت کنند.
من به رضاخان گفتم که چطور باید 
صحبت کند، که ما خدمتگزار شاه 
هستیم و غیره و غیره. و خودم در 
تاریکی بیرون ایستادم به طوری که 
مجلس را می دیدم. اتاق کثیفی بود 
با دو پنجره و یک در به طرف حیاط 
و یک در طرف راست. ادیب السلطنه 
بودند.  شده  اتاق  وارد  دیگران  و 
رضاخان وارد شد و سلام داد و همه 
قلب من می زند که  بودند.  ایستاده 
را  رضاخان  رأی  اینها  اگر  خدایا، 
بزنند کار ما خیلی خراب است و در 

محبس خواهیم افتاد.
صحبت  بنای  ادیب السلطنه  اول 

برای پرداخت  را گذاشت که دولت 
حقوق قزاقها و قدرشناسی خدمات 
آنها حاضر است و فلان و فلان. بعد، 
به فارسی گفت که  انگلیسی  کلنل  
سفارت انگلیس ضمانت کرده است 
آن  بعد،  برسانند.  را  حقوقها  که 
صاحب منصب دیگر انگلیسی قدری 
به انگلیسی حرف زد و کلنل ترجمه 
دربارۀ  شرحی  رضاخان  اول  کرد. 
عهده  از  هم  خوب  و  گفت  اوضاع 
برآمد ولی در مقابل حرفهای شمردۀ 
نرم  داشت  کم کم  ادیب السلطنه 
می شد و گفت خوب، حالا که وعده 
می دهید... که من پریدم توی اتاق.

همه مرا می شناختند ولی باورشان 
نمی شد مخصوصاً که من کلاه و پزُم 
نتراشیده  سیاه  و  بود  شده  عوض 
روس  نهیلیست های  مثل  درست 
با صاحب منصب ها دست  بودم. من 
انگلیسی  به  آنها  با  اولا  و  دادم 
صحبت کردم و بعد با ادیب السلطنه 
شدم  صحبت  طرف  معین الملک  و 
این  که  گذاشتم  را  نطق  بنای  و 
تمند  غیر ق  ا قز ن  حب منصبا صا
و  هستند  فلان  و  فلان  و  هستند 
عزت نفس و ناموس و غیرت دارند، 
و  است  شده  فراوان  ظلم  آنها  به 
قبول  این  از  بیش  نیستند  حاضر 
و  را گرفتم  و دست رضاخان  کنند 
درصورتی  کشیدم.  بیرون  اتاق  از 
من  با  کاملا  هم  رضاخان  خود  که 
بنا شد صاحب منصبان  بود.  هم آواز 

گفتیم  ما  ولی  برگردند  انگلیسی 
آنها  اگر خطری در بین راه متوجه 
آنها  و  نداریم  مسؤولیتی  ما  شود 
ولی  بازگشتند  و  کردند  قبول  هم 
معین الملک  و  ادیب السلطنه  آقایان 
برویم.  هم  با  تا  بمانند  گفتیم  را 
چه  می خواهید  گفت  معین الملک 
کنید؟ گفتم باید دولت قوی تشکیل 
شود. گفت اگر پایتخت حاضر نشود؟ 
گفتم »جنگ«. معین الملک تسبیح 
به دست دور اتاق می گشت و می گفت 

»خدایا، خدایا، خودت رحم کن«.
اتاق،  از  آمدن  بیرون  به محض 
شیپورچی را که من قبلا به رضاخان 
گفته بودم و حاضر شده بود گفتیم 
افتادند. من  شیپور زد و همه به راه 
جلو رفتم و با رضاخان معانقه کردم 
و در  و گفتم من و شما مسلمانیم 
افتادیم.  راه  و  او دعا خواندم  گوش 
در تمام این مدت مسعودخان پهلوی 
یاد  من  به  و خیلی چیزها  بود  من 
می کرد.  معرفی  را  مردم  و  می داد 
یادم رفت بگویم که قبلا دسته ای از 
صاحب منصبان ارشد و پیر و محترم 
قزاقخانه می آمدند و رضاخان آنها را 

پس می فرستاد.
و  ادیب السلطنه  با  رضاخان  وقتی 
اینها در اتاق صحبت می کرد من به 
)امیرخسروی( که  این رضاقلی خان 
حالا رئیس بانک ملی است و آن وقت 
کاملا خوشگل و مثل دختر فرنگی 
بود گفتم به رئیس خود بگو رئیس 
اتاماژور می گوید یک دقیقه تشریف 
بیاورید بیرون. مقصودم این بود که 
نگذارم کمترین تمکینی بکند. ولی 
وقتی رضاقلی خان پیغام را رسانید 

رضاخان گفت »رئیس اتاماژور کدام 
خری است!«

حالا راه افتادیم و شب است. من 
ژاندارم  پنجاه  با  )کیهان(  و مسعود 
این  در  عقبیم.  در  قزاق  پنجاه  و 
بین خبر دادند که رئیس دیویزیون 
شما  با  می خواهد  و  است  برگشته 
خبر  گفت  و  داد  سلام  بزند.  حرف 
رسیده است که دروازه را بسته اند و 
قوایی از تهران دَم دروازه آمده است. 
استقامت  اگر  بپرسم  می خواستم 
کنند تکلیف چیست. ولی مثل این 
گفتم  باشد  شده  الهام  من  به  که 
»به شهر شلیک کنید«. سلام کرد 

و برگشت.
در امامزاده معصوم به قراول رسیده 
»گله ن کیم؟«  بودند  گفته  بود. 
بود  قوا  جلو  خودش  که  رضاخان 
گفته  بعد  و  »قارداش«.  بود  گفته 
گفته  بزنی؟«  داری  حکم  »آیا  بود 
ما  با  »پس  بود  گفته  »نه«.  بود 
بیا« و آنها را هم به خودش ملحق 
کرده بود. جلو دروازه سیف الله جلو 
آمده بود. رضاخان پرسیده بود چرا 
آمده اید. گفته بود برای ممانعت شما 
از دخول به شهر. گفته بود آیا حکم 
دارید بزنید؟ گفته بود نه. گفته بود 
پس چرا جلوگیری می کنید؟ گفته 
بود چون می گویند شما می خواهید 
مجرا  را  انگلیس  و  ایران  عهدنامۀ 
فلان  به  بود  گفته  رضاخان  کنید. 
خواهر عهدنامه. بیا راه بیفت و آنها 

را هم با خود همراه کرده بود.
وقتی ما وارد شهر شدیم و به قوا 
رسیدیم و از پهلوی آنها روانه بودیم 
پیاده  اتومبیل  از  امیریه  خیابان  در 
به  و  شدیم  سوار  اسب  بر  و  شدیم 
قزاقخانه رفتیم. نیمه های شب بود. 
دیدیم  رسیدیم  قزاقخانه  به  وقتی 
به  من  است.  ولو  زیادی  جمعیت 
رضاخان گفتم بابا اینها دیگر کی اند. 
تشر گذاشت  و  توپ  بنای  رضاخان 
و قزاقخانه  خلوت شد. ما به اتاقی 
رفتیم در حالی که بسیار خسته شده 
و معین الملک  ادیب السلطنه  بودیم. 
بودند. در  توقیف  اتاق دیگر  هم در 
گفت  و  شد  وارد  قزاقی  بین  این 
حضرت فرمانفرما آمده اند. رضاخان 
گفتم  من  ولی  شد  دستپاچه  کمی 
به شاهزاده بگویید قدری صبر کند. 
در این بین کاظم خان سیاح رسید 
وستداهل  که  را  نظمیه  رئیس  و 
و  آورد  بود  گنده ای  مرد  و  سوئدی 

گفت نظمیه تسلیم شده است.
من به رئیس نظمیه گفتم اگر قول 
بدهی که مطیع باشی ریاست را به 
به شرطی  گفت  وامی گذارم.  خودت 
که اوامر شما خیانت به شاه نباشد. 
تمام  کار  و  دادم  او  به  را  قول  این 
بروند  شب  همان  فوراً  گفتیم  شد. 
بردم  نام  که  را  زیادی  اشخاص  و 
توقیف کنند و گفتم هرکس را هم 
ببرم  نام  کرده ام  فراموش  من  که 
آسایش  مخلّ  که  می کنند  تصور  و 
است توقیف کنند و چون فرمانفرما 
هم یکی دو بار فرستاده بود که چرا 
به شاهزاده  گفتم  کرده اند  معطلش 
بگویید توقیف است و حضار تعجب 

کردند.
رئیس  از  بروند  گفتم  ضمن  در 
و  بگیرند  تومان  یکصدهزار  خزانه 
به رؤسا   و  تقسیم کنند  قزاقها  بین 
و ازجمله خود رضاخان، به هرکدام 
انعامی که چندهزار تومان بود داده 
شد و حکم شد که یک هفته هر شب 
به قزاقها و افراد پلو و خورش بدهند 
برای  و  نشود  استعمال  الکل  ابداً  و 
آنها سینماتوگراف بیاورند که بیرون 
را  مردم شهر  اذیت  اسباب  و  نروند 
فراهم نیاورند و در همان روز ورود به 
تهران هم قرار شده بود که یک دفعه 
با هم ده توپ در شهر شلیک شود 
کرد  مهیبی  صدای  که  به اندازه ای 
که همۀ مردم از خواب بیدار شدند 
و بعضی زنهای حامله بچه انداختند.

در همان شب وقتی رئیس نظمیه 
در قزاقخانه بود رضاخان را به عنوان 
را  خان  کاظم  و  دیویزیون  رئیس 
به عنوان حاکم نظامی تهران معرفی 
زیر  همانجا  یک  هر  را  شب  کردم. 
نیمکت ها  روی  قزاقها  توتونچه های 
از  که  نفر  چند  صبح،  خوابیدیم. 
آن جمله عموی شاه و پسر کامران 
میرزا که از افسران قزاقخانه بود از 
قصد  که  آمدند  اعلیحضرت  طرف 
شما چیست؟ من هم شرح مفصلی 
مبنی بر نارضایتی از اوضاع مملکت 
که  گفتم  اعلیحضرت  از  اطاعت  و 
مقصود ما این است که دولت قوی 

داشته باشیم«.

احمد احـرار ) کیهان لندن شماره ۱29۴ (

کلنل وستداهل، رئیس سوئدی تشکیلات نظمیه در عصر سلطان احمدشاه قاجار )نفر وسط( در جمع عده ای 
از رجال و صاحب منصبان نظامی ایرانی و سوئدی

تأملات بهنگام؛ در ضرورتِ نوشیدن مِی به وقت بهار
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1ـ از رؤسای پیشین و فقید 
دانشگاه تهران

ـ  حرف  یک  ر  تکرا 2ـ 
میوه ای است

3ـ پیشوا ـ قوانین چنگیزی 
4ـ تکرار یک حرف ـ ابزار ـ 
بدن  غیرطبیعی  حرارت 

انسان
آموزشی  از رشته های  ـ   ۵

ـ ییلاقی در دامنۀ البرز
6 ـ شکل و هیأت

7 ـ خواهش ـ ماهر و قوی
8 ـ حرف تعجب ـ بخشی 

از علم شیمی
9ـ شیر درنده ـ تاقچه

10ـ از رودخانه های بزرگ 
آمریکا

کشوری  ـ  تشخّص  11ـ 
است

بلندپایۀ  قربانیان  از  1ـ 
انقلاب فرانسه

از  ـ  است  2ـ ستاره ای 
خزندگان
3ـ زهرآگین

4ـ از نوابغ بی نظیر عالم 
سینما 

ـ  است  ادویه ای  ـ   ۵
تکخال

6 ـ از آثار مونتسکیو
ـ  حیات  یۀ  ما ـ   7

زیارت کنندگان
8 ـ راستگوشه

9ـ مصیبت ـ راه و روش 

رودخانه  روی  بر  ـ 
می سازند

مقدس  ب  کتا 10ـ 
زرتشتیان ـ قدیمی

11ـ ساختمان ها

بزرگترین  بنیانگذار  1ـ  
و  مطبوعاتی  سازمان 
انتشاراتی ایران و استاد 

فقید دانشگاه تهران
پلی  ـ  است  گیاهی  2ـ 

تاریخی در ایران
3ـ متین و با وقار ـ راهزن 

ـ امیرنشین
4ـ شأن و شکوه ـ آرزوها و 

خواسته ها
۵ ـ لخت ـ شنا ـ شکننده

6 ـ ظرفی است ـ شگرد ـ 
سائل ـ حرف تعجب 

ـ  سرور  ـ  است  گلی  ـ   7
موجودی عزیز

8 ـ خدمتگزار ـ تکرار یک 
حرف ـ شهری در ایران 

ـ از ابزار بنایی
طنزنویس  و  نویسنده  9ـ 

معروف ایرلندی
پیشین  رؤسای  از  10ـ 
مجلس شورای ملی ایران

جنگ افزاری  ـ  پیکر  11ـ 
است ـ علامت جمع

غرب  ر  د می  قو 12ـ 
افغانستان ـ از میوه ها

ـ  حبوبات  از  ـ  ابوی  13ـ 
عقیده

و  داستانسرایان  از  14ـ 
قدیمی  روزنامه نگاران 

ایران
1۵ـ صریح ـ از سبزیجات 

ـ هدایت

کشتی  فقید  و  پیشین  قهرمان  1ـ 
مدال نقره  آورندۀ  و  و جهان  ایران 

در المپیک 19۵6
2ـ درختی است ـ نام بخشی از جهان

3ـ ایوان ـ الَمَ ـ مسجدی قدیمی  در 
تهران

4ـ از وسایل سنتی موسیقی ـ همسایه 
ـ تنها

۵ ـ حرف ندا ـ او هم کیشی دارد ـ بیابان 
می دهد مجرا  معنی  آنطرف  از  ـ 

6 ـ نه ترش و نه شیرین ـ از شهرهای 
ایران ـ آماس

7 ـ فاتح جنگ های صلیبی
شهرهای  از  ـ  قسمت  و  نصیب  ـ   8

کرمان ـ انتها ـ مددکار
9ـ زمان ها ـ برقرار و تعیین شده ـ پدر

10ـ آزاده ـ مبهوت و گیج ـ ستایش ـ 
تکرار یک حرف

از  ـ  دلی  دو  ـ  کردن  پاک  11ـ 
تآتر  فقید  و  معروف  هنرپیشگان 

ایران
مادر  ـ  خانه  و  زندگی  ـ  اشاره  12ـ 

به عربی
13ـ مداخله ـ انصاف ـ حرارت

ـ  جاری  ـ  برخی سگ ها  14ـ صفت 
نیرویی است

1۵ـ از کلیساهای معروف و قدیمی اروپا

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

مک دونالد از ابتدا تا اكنون

البته  از آن خوره های سینما و  اگر 
کمی شکمو باشید، حتماً مستند »من 
که  مردی  دیده اید؛  را  کن«  چاق  را 
تصمیم می گیرد یک ماه ناهار و شام 
مک دونالد  رستوران  در  را  صبحانه  و 
بخورد، اما با افزایش چربی و کلسترول 
و تری گلیسیرید خون، برنامه خود را 
کنار می گذارد. این فیلم که جایزه های 
زیادی را درو کرده، حالا تبدیل به ابزاری 
شده که اروپایی ها تبلیغات خود را علیه 
رستوران های  کنند.  شروع  مک دونالد 
زنجیره ای مک دونالد که به امپریالیسم 
خوراکی آمریکا معروف است، علاوه بر 
این که یک قدرت اقتصادی در جهان 
اجتماعی  به یک پدیده  تبدیل  است، 
از  بسیاری  ارزش های  که  است  شده 
کشورها را تغییر داده و اکثر منتقدان، 
گسترش  از  نشانه ای  عنوان  به  را  آن 
تقبیح  سرمایه داری  و  جهانی سازی 

کرده اند.
این موج خوراکی، 1۵ آوریل 19۵۵  
کوچک  فروشی  ساندویچ  از  میلادی 
برادران دونالد در کالیفرنیا شروع شد. 
در دوران بعد از جنگ جهانی دوم که 
مردم وقت سرخاراندن نداشتند و اکثر 
زن ها هم در بیرون خانه کار می کردند، 
نیاز به غذاهایی که سریع آماده شود، 
احساس می شد. برادران دونالد از این 
فرصت استفاده کردند و غذاهای خود 
را با کمترین معطلی در اختیار مشتری 
قرار دادند. بخت با این دو برادر یار بود. 
ری کراک، صاحب بزرگ ترین کارخانه 

لیوان سازی آن روز، شیوه کار آن ها را 
پسندید و با کمک آن ها اولین رستوران 
مک دونالد را تأسیس کرد. ری کراک 
بعدها امتیاز مک دونالد را از آن ها خرید. 
او متخصص پیدا کردن مکان های ایده 
آل برای رستوران زدن بود. رستوران های 
تمیز، محیط خانوادگی، تبلیغات گسترده 
و عروسک ها. آرم معروف آن هم توانست 

آن ها را در دهه 1960 به اوج برساند.
با وجود گسترش جهانی، روزانه صدها 
شکایت از مک دونالد برای بالا رفتن وزن 
و چربی و  ... می شود. طرفداران محیط 
زیست در آمریکا به کاغذ ساندویچ و 
لیوان های یکبار مصرف آن نیز که دور 
انداخته می شود، اعتراض می کنند. در 
هند نیز سازمان های حمایت کننده از 
حیوانات، مک دونالد را بزرگ ترین قاتل 
مقدس  آنها  برای  که  می خوانند  گاو 
است و حتی گارسیا مارکز علیه آن مقاله 
می نویسد. حتی در کشور فرانسه که به 
غذا و کیفیت آن اهمیت زیادی داده 
می شود، وقتی مک دونالد قصد گشایش 
شعبه ای را داشت، به آنها هشدار داده 
شده بود که این کار با شکست روبرو 
خواهد شد. ولی پس از گشایش شعبه 
شانزه لیزه مک دونالد گاهی صف آن تا 

پیاده رو ادامه دارد. 
با این حال، مک دونالد هنوز هم دارد 
شعبه هایش را گسترش می دهد. سال 
199۵، وقتی مک دونالد در پکن شعبه 
زد، بیل کلینتون به جورج بوش پدر 
گفته بود: »ما حالا جنگ سرد را بردیم.«

 1914 سال  متولد  بالمن،  پی یر 
از  معماری  رشته  فارغ التحصیل  و 
بود.  پاریس  زیبای  هنرهای  مدرسه 
به  زیادی  علاقه  تحصیل  دوران  در 
کت  و  کلاه  شب،  لباسهای  طراحی 
که ضمن کشیدن  به طوری  داشت، 
طرحهای پنجره، نرده و کتیبه، روی 
حاشیۀ کاغذهای طراحی معماری اش، 

لباس هم طراحی می کرد.
پی یر،  وقتی   1934 سال  در 
از طرحهایش را به »رابرت  چندتایی 
پیگه« فروخت، دلیلی شد تا او مسیر 
بالمن،  کند.  انتخاب  را  زندگی اش 
در  را  معمارگونه اش  حس  واقع  در 
طراحی هایش خلق می کرد. مدلهایش 
و  ساده  خطوط  با  و  ناب  کلاسیک، 
خالق وقار و زیبایی بودند. از رنگهای 
موقر  و  نرم  رنگهایی  علاقه اش،  مورد 
روشن،  یاسی  آبی،  لیمویی،  مانند 
خرمایی  سرمه ای،  )نعنایی(،  سبز 
برد. نام  می توان  تیره  خاکستری  و 

و  نوآوری  با  چهل  دهه  سالهای  در 
ابتکاری که داشت کارش را با »دیور« 
در »لولانگ« شروع و نگاهی تازه به مد 
کرد.مجموعه لباسهایش در سال 19۵۵، 
لباسهای عصر بودند که با پارچه های 
وی  می شدند.  درست  لطیف  بسیار 
نظرش این بود: »حقه ای در پوشیدن 
لازم است. خوب است که مینکی شبیه 
باشد«.  مینک  شبیه  بارانی  و  بارانی 
از  نفر  دو  مدیون  را  خود  هنر  او 
بزرگترین طراحان آن زمان، »ملینو« 
بعد  و  می داند  لولانگ«  »لوسین  و 
پاییز سال  پایان جنگ جهانی در  از 
194۵ خانه مدش را در پاریس افتتاح 
کرد. در سال 1946 اولین عطرش را 
با نام »الیزه 6483« که شماره تلفن 
خانه مدش بود، عرضه کرد. مشتریان 
وی گروه گروه، مشتاقانه و هیجان زده 
به سوی بالمن می آمدند تا ایده ها و 
طراحی های جدید او را برای خانمها 

پی یر بالمن،  
نوآور دیگری 
در عرصۀ مد

ببینند.خانمهایی که طرفدار مد بالمن 
بودند، برای از بین بردن آثار مشقت 
و  بی پروایی  با  جنگ،  سختیهای  و 
جذابیت زیادی لباسهای تزئین شده 
جایگزین  را  قلابدوزی(  یا  )گلدوزی 

لباسهای ساده خود کردند. 
ه  یسند نو  » ستین ا د  و تر گر «
صمیمی  دوستان  از  که  آمریکایی، 
بالمن بود، در یکی از نوشته هایش به 
نام »مد جدید فرانسه« این ظهور را 
ارج نهاد. در سال 19۵1 بوتیکش را 
در نیویورک افتتاح کرد. سال 19۵3 
با  که  مادام«  »جولی  نام  به  عطری 
استقبال بسیار خوب مردم مواجه شده 
بود، را عرضه کرد. ارائه این عطر، بیش 
از سایر تزئین آلات برای بالمن اهمیت 
داشت، چرا که فکر می کرد یک زن 

بی عطر تکمیل نیست. 
دهه 1960 سالهایی بود که پی یر 
تضاد  ساختار ،  طراحی ها،  در  بالمن 
و  کرد  تجدیدنظر  مدلهایش  و  رنگها 
برای  می خواست  که  بود  زمانی  این 

شعبه مک دونالد در شانزلیزه پاریس

گفته های 
شنیدنی از

آلبرت اینشتین
=این دیگر چه معمایی است که هیچ 
ولی  نمی کند،  درک  مرا  نظرات  کس 

همه من را قبول می کنند؟!
هماهنگی  نظریات  با  واقعیات  =اگر 

ندارند، واقعیت ها را تغییر بده.
=تخیل مهم تر از دانش است. علم محدود 
است، اما تخیل، دنیا را دربر می گیرد.

اما وقتی که مجبور  =علم زیباست؛ 
نباشی هزینۀ گذراندن زندگی ات را از 

آن تأمین کنی.
=فقط دو راه برای گذران زندگی وجود 
دارد: یا این که فکر کنی هیچ چیزی 
معجزه نیست یا این که فکر کنی همه 

چیز معجزه است.
=دربرابر یک قدرت متشکل و منظم، 
فقط یک قدرت متشکل و منظم دیگر 
مایۀ  چند  هر  دارد.  ایستادگی  تاب 
به  دیگری  راه  من  ولی  است،  تأسف 
جنگ  از  دفاع  )در  نمی رسد.  نظرم 

جهانی دوم(
=از وقتی ریاضی دان ها از سر و کول 
نظریه نسبیت بالا رفته اند، دیگر خودم 

هم از آن سر در نمی آورم!
=من نمی دانم انسان ها با چه اسلحه ای 
در جنگ جهانی سوم با یکدیگر خواهند 
در جنگ جهانی چهارم،  اما  جنگید، 
چماق  و  چوب  و  سنگ  آن ها  سلاح 

خواهد بود.
=همزمان با گسترش دایرۀ دانش ما، 
تاریکی ای که این دایره را احاطه می کند 

نیز گسترده می شود.
اندازه  =نزد خداوند، همۀ ما به یک 
خردمند هستیم و همین طور به یک 

اندازه احمق. 
=به آینده فکر نمی کنم، چون به زودی 

فرا خواهد رسید.
درک  دنیا  در  کار  =سخت ترین 

محاسبات مالیات بردرآمد است. 
=آدم باهوش، مسأله را حل می کند 
اما آدم خردمند از روبه رو شدن با آن 

خودداری می کند. 
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هنرپیشه های سینما و بازیگران تئاتر 
لباسهایی تولید کند. بالمن، لباسهای 
بین المللی،  ستارگان  برای  را  زیادی 
»مارلین  باردو«،  »بریژیت  مانند 
تهیه  هپورن«  »کاترین  و  دیتریش« 
بهترین  از  همچنین،  دوره  این  کرد. 
اوقات برای پی یر بود، چرا که اولین 
ملاقاتش با ملکه تایلند سبب شد تا 
ملکه، بالمن را برای طراحی لباسهایش 
انتخاب کند. نام شناخته شده پی یر 
برای  طراحی هایش  خاطر  به  بالمن، 
سالنهای  و  اشراف  سینما،  ستارگان 
میان  در  جایگاهی خاص  مدتها  مد، 
در  داشت.  دنیا  سراسر  در  همگان، 
دهه هفتاد، کارگاه لباسهای آماده اش 
را افتتاح کرد و به تدریج ضربه بزرگی 
نتیجه  که  کرد  وارد  پوشاک  بازار  بر 
رضایت بخشی برایش به ارمغان آورد و 
آن صادر کردن دویست و بیست جواز 

فروشگاه، در سراسر دنیا بود.
وی در29 ژوئن 1982 در سن 68 

ساللگی درگذشت.

پیر بالمن و روت فورد، عکس از کارل وان وکتن
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وقتي »عذرا فراهاني« را مي بیني، 
به  را  تو  هرچیز چشمهایش  از  قبل 
خود جلب مي كند. چشم هاي تیزبین، 
درشت، میشي رنگ و پراز شجاعتش.

عذرا  خبرنگاري  ابزار  مهمترین 
كه  چشم هایي  چشم هاست.  همین 
همواره و با دقت زیاد اطراف را مي كاود 
و هیچ چیز هم از تیررس نگاهش دور 

نمي ماند.
مصاحبه كردن با او برخلاف مهران 
كرمي، خیلي آسان بود. عذرا خیلي 
او  از  كه  را  پاسخ هر سئوالي  راحت 
مي پرسیدم، مي داد. آنقدر سریع جواب 
مي داد كه تو فكر مي كردي سئوال ها 
را از قبل مي دانسته و جوابهایش را 
آماده كرده است. اما نه! من سئوال ها 
همیشه  او  بودم.  نداده  او  به  قبلا  را 
حرف  صریح  و  راحت  قدر  همین 
مي زند و جواب هر سئوالي را مي دهد. 
چه سئوال را از قبل بداند و چه نداند.

جسارت،  از  بعد  من،  نظر  به 
مهمترین ویژگي عذرا حاضرجوابي اش 
است. این دو ویژگي در كنار یكدیگر 
به كمك چشمهایش آمده اند و از او 

خبرنگار خوبي ساخته اند.
حاضرجوابي  و  جسارت  همین  با 
بود كه در كنفرانس مطبوعاتي محمد 
یزدي، رئیس قوه قضائیه، یك جنجالي 

خبري را به وجود آورد.
حرفهایي كه آن روز در آن جلسه 
بین عذرا و یزدي رد و بدل شد، خبر 
مهمي براي روزنامه ها ساخت، خبري 
كه از خود كنفرانس مطبوعاتي مهمتر 

و جنجالي تر شد.
عذرا در آن كنفرانسي كه در یكي 
از روزهاي اسفند ماه 137۶ با حضور 
و  ایراني  خبرنگاران  از  زیادي  تعداد 
خارجي برگذار شده بود، با اعتماد به 
نفس همیشگي اش پشت تریبون قرار 

گرفت و پرسید:
ـ جناب آقاي یزدي! شنیده ام كه 
با برخي از متهمان پرونده شهرداري 
تهران كه این روزها در زندان هستند، 
رفتار  دادرسي  آیین  قوانین  برخلاف 
چنین  از  شما  آیا  اولا  است  شده 
چه  بله،  اگر  و  باخبرید؟  موضوعي 

اقدامي در این زمینه انجام داده اید؟
عذرا برایم گفت: »من به جاي واژة 
شكنجه، از »رفتار خلاف قوانین آیین 
كرده  استفاده  سئوالم  در  دادرسي« 
نظر  از  نمي خواستم  كه  چرا  بودم 

حقوقي ایرادي متوجه سئوالم باشد.«
عذرا  سئوال  وقتي  یزدي  آیت الله 
فراهاني تمام شد، خنده روي صورتش 
ماسید و با لحني كه عصبانیت در آن 

پیدا بود گفت:
سیاسي  كار  دارید  شما  خانم!  ـ 
مي كنید نه خبرنگاري! با هركدام از 
آنها بدرفتاري شده نامش را بگویید. 
اینها ]متهمان[ چرا مي روند این طرف 

و آن طرف ضجه مي زنند.
یزدي مكثي كرده و ادامه داده بود:

ـ نه! اصلا چنین چیزي نیست. این 
موضوع صحت ندارد.

كاغذي  به  موقع  همین  در  عذرا 
انداخت.   كه در دست داشت نگاهي 
او اسامي چند نفر از متهمان پرونده 

شهرداري را در دست داشت. گفت:
ـ من اسامي آنها را در دست دارم. 

مي خواهید برایتان بخوانم؟
سكوت  همه  كرد.  سكوت  بعد  و 
كردند. حاضران در جلسه چند لحظه 

به عذرا نگاه كردند و بعد به یزدي.
این دیگر براي رئیس قوه قضائیه 
ر  خبرنگا ین  ا نبود.  تحمل  بل  قا

مي خواست تا كجا پیش برود.
و  بزند  لبخندي  كرد  یزدی سعي 

گفت:
ـ البته این خیلي خوب است كه 
اما نمي خواهد  دارید.  را  اسامي  شما 

اینجا اسامي را بگویید. بعد بیایید و 
بگویید. من نمي خواهم  به خود من 
تریبون  این  پشت  از  افراد  این  نام 

خوانده شود.
عذرا در حالي كه از تریبون فاصله 
مي گرفت، با لبخندي عجیب و شاد 
و  كرد  تشكر  قضائیه  قوه  رئیس  از 
به  هنوز  رفت.  صندلي اش  طرف  به 
با  یزدي  بود كه  نرسیده  صندلي اش 

لحني آمرانه و خشك گفت:
ین  ا حضور  در  شما  نم!  خا ـ 
به  خارجي  و  داخلي  خبرنگارهاي 
اگر  زده اید.  تهمت  قضائي  دستگاه 
دلیل و مدركتان را ارائه نكنید، من 
قرار  قضایي  تعقیب  تحت  را  شما 
خواهم داد. شما جلوي این جمع به 
دستگاه قضائي تهمت زدید، من هم 
دلایل  اگر  مي گویم  همین ها  جلوي 
تعقیب  مورد  ندهید،  ارائه  را  مستند 

قرار مي گیرید.
قرار  تریبون  دوباره پشت  فراهاني 

گرفت و خیلي خونسرد گفت:
ـ حاج آقا! من همین الان اسامي 

را از پشت همین تریبون مي خوانم.
یزدي به او گفت كه:
ـ نخیر! لازم نیست.

ـ چرا نه؟ بگذارید بخواهم.
ـ نه! بعدا بیاورید و به من بدهید.

وقتي عذرا روي صندلي اش نشست، 
تحسن  با  همكارانش  از  بسیاري 
روي  خوب  هنوز  كردند.  نگاه  او  به 
صندلي اش جاگیر نشده بود كه یزدي 

خطاب به او گفت:
ـ شما یك هفته تا ده روز فرصت 

دارید مداركتتان را به من برسانید.
كارش،  محل  به  وقتي  روز  آن 
روزنامه سلام بازگشت، همكارانش به 
شوخي و گاه جدي به او مي گفتند: 
»الان یك اتومبیل جلوي در منتظر 

است تا تو را به زندان ببرد.«
عذرا وقتي این حرفها را مي شنید 
دوستانم  چرا  مي پرسید:  خودش  از 
این حرفها را مي زنند. مگر چه اتفاقي 
افتاده؟ من یك سئوال پرسیدم. فقط 

همین. 
موسوي  وقتي  روز  آن  عصر 
روزنامه  مسئول  مدیر  خوئیني ها، 
سلام، عذرا را در تحریریه دیده بود، 

با خنده اي به او گفت:
به  سر  خیلي  امروز  شنیده ام  ـ 

سر آقاي یزدي گذاشته اي و اذیتش 
كرده اي؟

بي  ا جو ضر حا ن  هما با  ا  ر عذ
همیشگي اش پاسخش را داده بود كه 
»من سر به سر ایشان نگذاشتم، ایشان 

سر به سر من گذاشتند.«
این  به  شوخي  یك  با  خوئیني ها 

مكالمه پایان داده بود:
را  خبرت  زودتر  شما  حالا  ـ 
بنویس… تا نیامده اند تو را به زندان 

ببرند.
مدارك من در زندانند!

من به یاد حرفهاي علیرضا علوي 
خوئیني ها  موسوي  ره  با در ر  تبا
مي افتم. علوي تبار در یكي از جلسات 
چهارشنبه شب تحریریه صبح امروز 
انقلاب  بلندپایه  روحاني  این  درباره 

اسلامي ایران گفته بود:
و  اصیل ترین  از  یكي  ایشان  ـ 
جمهوري  روحانیون  ریشه دارترین 

شخصیت  خاطر  به  و  است  اسلامي 
راحتي  به  دارش  استخوان  و  محكم 
تحت تاثیر این و یا آن قرار نمي گیرد.

دوازده روز بعد، محمد یزدي كه به 
عنوان امام جمعه موقت تهران، خطبه 

مي خواند، گفت:
یك  در  سلام  روزنامه  خبرنگار  ـ 
پرسید  من  از  مطبوعاتي  مصاحبه 
شهرداري  پرونده  متهمان  آیا  كه 
او  به  تهران شكنجه شده اند كه من 
گفتم مداركت را بیاور كه هنوز هم 

نیاورده است.
اگر رئیس قوه قضائیه از یاد برده 
بود كه فراهاني در پرسش خود از واژة 
شكنجه استفاده نكرده است بسیاري 
او  كه  داشتند  یاد  به  خبرنگاران  از 
دادرسي«  آیین  خلاف  »رفتار  گفته 

و نه شكنجه.
هنوز چند روز از صحبت هاي یزدي 
در نماز جمعه تهران نگذشته بود كه 
از دفتر رئیس قوه قضائیه با او تماس 

گرفتند و گفتند:
را  مدركتان  هنوز  شما  خانم!  ـ 

نیاورده اید؟
كه در پاسخشان گفته بود:

جیب هایم  در  كه  من  مدرك  ـ 
نیست. مدرك من شهرداران هستند 
مي برند.  به سر  زندان  در  اكنون  كه 
آیین  قوانین  برخلاف  كه  همانهایي 

دادرسي با آنها رفتار شده است.
ـ این حرفها كدام است؟ شما باید 
اگر  و  بیایید  اینجا  به  امروز  همین 

نیایید برایتان احضاریه مي فرستیم.
فرداي همان روز جلوي در روزنامه 
سلام احضاریه اي را به دستش دادند 
قضائیه  قوه  دبیرخانه  امضاي  به  كه 

رسیده بود.
پرسیدم:

ـ عذرا! دلیل احضارت را در احضاریه 
چه عنوان كرده بودند؟

این  به  توجه  با  بودند  نوشته  ـ 
به  را  مداركي  بودید  داده  قول  كه 
هرگز  كه  كنید  تسلیم  قضائیه  قوه 
پایان  به  با توجه  اكنون  نكرده اید، و 
مهلتي كه داشتید، قصد داریم اقدام 
لازم را به عمل بیاوریم. خیلي عجیب 

بود.
ـ چه چیز؟

كه  احضاریه اي  هم  چیز،  همه  ـ 
فرستاده بودند، هم متني كه در آن 

كه  این  از  عجیب تر  و  بودند.  نوشته 
من توسط دبیرخانه قوه قضائیه احضار 
شده بودم كه اصلا حق نداشت كسي 
را احضار كند. حتي اگر من واقعا هم 
جایگاهي  در  دبیرخانه  بودم  متهم 

نبودكه بتواند مرا احضار كند.
یادداشت  در  موقع  همان  عذرا 
كوتاهي كه تحت عنوان »یك پرسش 
و این همه غوغا« در سلام چاپ شد، 

نوشت:
عنوان  به  من  اگر  یزدي!  »آقاي 
پرسش  شما  از  نتوانم  خبرنگار  یك 
كنم، پس چه كس دیگري مي تواند 

حرف بزند؟«
خبرنگاران در اعتراض به برخورد 
قوه قضائیه با عذرا فراهاني بیانیه هاي 
متعددي در حمایت از او صادر كردند 

كه به ختم غائله منجر شد.
***

عذرا چنان درباره موسوي خوئیني ها 
سخن مي گوید كه تو مي فهمي احترام 
و علاقه زیادي در اعماق قلبش نسبت 

به او احساس مي كند.
مي زنند  حرف  كمتر  آقا  حاج  ـ 
حتي  اما  مي كنند.  سكوت  بیشتر  و 
ما  به  و  پرمعناست  هم  سكوتشان 
ز  ا بعضي  من  مي آموزد.  چیزها 
سوژه هاي گزارش هایم را از حرفهاي 
او الهام گرفته ام. چند روز از خودكشي 

سعید امامي مي گذشت و من كه در 
ذهنم سئوالات زیادي نسبت به این 
رفتم  ایشان  نزد  داشتم،  خودكشي 
مي گویند  آقا!  حاج  كه  پرسیدم  و 
را  او  نكرده،  امامي خودكشي  سعید 
كشته اند… حتي بعضي ها مي گویند 
نشده  هم  كشته  اصلا  است  ممكن 
باشد… حاج آقا! یعني ممكن است 
سعید امامي زنده باشد؟ حاج آقا نگاه 
پرمعنایي به من كردند و گفتند این 
وظیفه من نیست كه به این سئوال 
كه  توست  وظیفه  این  بدهم.  جواب 
به عنوان یك خبرنگار به دنبال این 
سئوال بروي كه آیا او را كشته اید یا 
خودكشي كرده؟ زنده است یا كشته 
من  به  خیلي  حرف  این  شده؟… 
برخورد. معناي حرفشان این بود كه 
موضوع  این  دنبال  به  باید  كنون  تا 

مي رفتم.
حرفهاي عذرا مرا با خود به یك روز 
گرم تابستان كه دو سال از آن گذشته 

بود برد. روزي كه او را در مسجد جامع 
ضرابخانه دیدم.

***
 ]137۸ تیرماه  ]چهارم  روز   آن 
ضرابخانه  جامه  مسجد  دنبال  به 
بودند: خیابان  گفته  فقط  مي گشتم. 
پرسیده  كه  هنگامي  و  پاسداران… 
بودم كجاي خیابان پاسداران؟ گفته 
معتبر  است،  معروفي  مسجد  بودند: 
ترحیم  مجلس  معمولا  معروف.  و 
آنجا  را  سرشناس  و  مهم  آدمهاي 
برگذار مي كنند. از هركس كه بپرسي 

نشانت مي دهند.
و از خودم پرسیده بودم: آدمهاي 
نیز  بار  این  آیا  سرشناس؟  و  مهم 
در  سرشناسي  آدم  ترحیم  مجلس 
براي  روز  آن  مي شد؟  برگذار  آنجا 
سعید امامي به مناسبت هفتمین روز 
خودكشي اش مجلس فاتحه اي ترتیب 
داده بودند. امامي معاون امنیتي وزیر 
اسبق اطلاعات )فلاحیان(، معروف به 
مي شد  گفته  روزها  آن  كه  اسلامي 
عامل اصلي قتلهاي زنجیره اي است، 
یك  كردن  سرشناس  براي  اینها  آیا 

فرد كافي نبود؟
از خیابان پاسداران به یك خیابان 
فرعي و از آنجا به یك خیابان فرعي تر 
داخل شدم. قبل از آن كه مسجد را 
ببینم، نیروهایي را دیدم كه با لباس 

ایستاده  مسجد  جلوي  كماندویي 
بودند.

مي خواستم به طرف بخش بانوان 
به خود  مرا  بروم كه صدایي  مسجد 

خواند:
ـ آهاي. صبر كن ببینم.

و پیش از آن كه سرم را برگردانم، 
صداي دیگري را شنیدم:

نداشته  كاري  كن…  ولش  ـ 
باش… بگذار برود.

صاحب  نه  گشتم  هرچه  من  و 
صداي اولي را پیدا كردم و نه صاحب 
صداي دومي را. اما چشمهاي زیادي 
دقت  به  را  حركتي  هر  كه  دیدم  را 
زیر نظر داشتند. و نیز تحت كنترل 
همان چند  به جز  بودم.  نگاه ها  این 
كماندو، همه شان لباس شخصي بر 
آنها  از  برخي  در دست  داشتند.  تن 
موبایل بود. چند نفرشان هم بي سیم 
داشتند… و تقریبا هیچ كدام تلاشي 
براي پنهان كردن اسلحه هایي كه به 

كمر بسته بودند، نداشتند.
دهها سئوال به ذهنم هجوم آورد:

آیا  هستند؟  كساني  چه  اینها  ـ 
به  آیا  امامي اند؟  سعید  دوستان  از 
مجلس ترحیم سعید امامي آمده اند؟ 
آیا آمده اند كه براي او فاتحه بخوانند؟ 
یا براي برقراري امنیت به اینجا گسیل 
شده اند؟ به بخش بانوان داخل شدم 
انتخاب  نشستن  براي  را  گوشه اي  و 
كردم. تا كه نشستم یك زن جوان با 
یك سیني خرما به طرفم آمد… و 
بعد هم شیریني و نوشیدني آوردند… 
و چند لحظه بعد یك دختر جوان یك 
جلد قرآن به دستم داد. آیا منظورش 
امامي قرآن  این بود كه براي سعید 

بخوانم…؟
دو دختر پانزده ـ شانزده ساله در 
به  دو  هر  اما  بودند.  نشسته  كنارم 
بودند.  شده  خیره  نامعلوم  نقطه اي 
را  قرآن  كه  بود  رفته  یادشان  گویا 
براي خواندن باز كرده اند. آنها به چه 
با سعید  فكر مي كردند؟ چه نسبتي 

امامي داشتند؟
سر  صحبت را با یكي از آنها كه 
داشت  سر  بر  نازكي  و  مشكي  شال 

باز كردم:
ـ شما از بستگان آقاي سعید امامي 

هستید؟
ـ بله.

ـ همسرش كدام یكي است؟

و  نشسته  روبرو  آن  كه  همان  ـ 
گریه مي كند.

به روبرویم نگاه كردم. چند زن را 
و  بودند  نشسته  ردیف  به  كه  دیدم 
كدام  مي كردند.  گریه  هم  همه شان 
یكي از آنها همسر سعید امامي بود؟ 
دقیق تر  كردم،  تكرار  كه  را  پرسشم 
از  بیشتر  كه  بود  همان  داد.  نشان 
با چادر پوشانده  دیگران صورتش را 
بود… و بعد هم دختر سعید امامي را 
نشانم دادند كه آن سوتر نشسته بود.

یازده سال بیشتر نداشت. پیراهني 
سفید پوشیده بود. با یك شلوار جین 
سبزرنگ… مقنعه اي سرمه اي هم بر 
سر داشت. مشغول صحبت با دختران 
همسن و سالش بود. شاید هم در حال 
انجام یك نوع بازي نشسته بودند… 
دختر یازده ساله سعید امامي هر از 
گاهي سر دم گوش هم سالانش فرو 
مي برد و چیزي مي گفت و بعد همه 
با هم مي خندیدند. البته یواشكي. آیا 
چه  مي دانست  امامي  سعید  فرزند 

اتفاقي افتاده؟
پدرش  درباره  هرچه  روزها  آن 
بود.  منفي  و  ناخوشایند  مي شنیدم، 
دلم  كه  نمي شد  آن  از  مانع  این  اما 
براي او كه با معصومیت كودكانه اش 

در حال بازي بود، نسوزد.

مشاجره رئيس قوه قضائيه و يك خبرنگار زن در 
كنفرانس مطبوعاتي

جناب آقاي يزدي! شنيده ام كه با برخي از متهمان پرونده شهرداري تهران كه اين روزها در زندان 
هستند، برخلاف قوانين آيين دادرسي رفتار شده است اولا آيا شما از چنين موضوعي باخبريد؟

اشاره
اين روزها كه روزنامه ها بار ديگر در معرض يورش گسترده 
حكومت قرار گرفته اند و روزنامه نگاران ديگري طعم زندان 
ژيلا  كه  تصويري  مي چشند،  را  بيكاري  و  نشيني  خانه  يا 
بني يعقوب از اين حرفه و از روزنامه نگاران حرفه اي طي دوران 
زمامداري خاتمي در كتاب خود به دست داده است رنگ و 

جلايي ديگر دارد.
پس از مهران كرمي، ژيلا بني يعقوب با عذرا فراهاني به گفتگو 
نشسته است، زني جوان از نسل روزنامه نگاران دوم خردادي.
كتاب »روزنامه نگاران…« نوشتة ژيلا بني يعقوب تصويرگر 
اميدهاي برباد رفته روزنامه نگاراني است كه در جنبش اصلاح 
در  »اصلاح طلبان«  دولت  كه  هنگامي  و  طلبي درخشيدند 
با  مسند قدرت جاخوش كرد قرباني مصالحه رئيس دولت 

»محافظه كاران« شدند.
 كتاب »روزنامه نگاران« چاپ تهران، نشر »روزنگار« است.

»دنباله دارد«           

۱۵

ژيلا
بنی يعقوب

 موسوی خوئينی هامحمد يزدی
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دارند، صدای آمریکا وابسته به وزارت 
خارجه این کشور در توئیتی اظهارات 
بولتون، یعنی یکی از منفورترین افراد 
می کند  منعکس  را  ایران،  ملت  نزد 
تحت  ایران  می کند  درخواست  که 
شدیدترین فشارهای ممکن قرار گیرد.«

پس از خروج آمریکا از توافق اتمی 
علیه  تحریم ها  دوم  مرحله  آغاز  و 
شامل  ظریف  تیم  اسلامی  جمهوری 
مقام های دولتی، تعدادی از دیپلمات ها 
از  تعدادی  اروپایی،  کشورهای  در 
اسلامی،  شورای  مجلس  نمایندگان 
همچنین  و  مطبوعات  و  کارشناسان 
از  تعدادی  و  حکومتی  سلبریتی های 
شبکه های فارسی زبان خارج از کشور 
که خبرنگاران و روزنامه نگاران حامی 
آن  در  نایاکی ها  و  استمرارطلبان 
فعال اند در چند نوبت علیه تحریم ها 
بسیج شده اند. از جمله تبلیغات دروغ 
و هماهنگ روی کمبود دارو به دلیل 
مسئولان  که  شرایطی  در  تحریم  ها. 
وزارت بهداشت بارها ادعا کردند بیش 
از 9۵ درصد داروی مورد نیاز کشور در 
داخل تولید می شود و تحریم ها را بی اثر 
می دانستند و اساسا دارو و مواد غذایی 
جزو اقلام تحریم نیست، این گروه برای 
تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی، به 
اقداماتی  در  توانستند  که  شکلی  هر 
هماهنگ ادعای تحریم دارو را مطرح 
می کردند. با این حال هیچ وقت فهرستی 
نکردند! اعلام  تحریمی  داروهای  از 

این بارنیز محمدجواد ظریف که به 
»وزیر دروغگو« مشهور شده و سفیرش 
بجای  بعیدی نژاد  حمید  انگلیس،  در 
دارو،  بی عرضگی مقامات و مسئولان 
نظام جمهوری اسلامی در پیشگیری 
رسیدگی  بحران،  مدیریت  بحران، 
تقصیر  نیز  را  بحران،  پیامدهای  به 
تحریم های آمریکا قلمداد می کنند بی  

محمدجواد ظریف بی عرضگی نظام در امدادرسانی 
به سیل زدگان را نیز به گردن آمریکا انداخت!

و  ظریف  =دروغ های 
تأثیر  درباره  بعیدی نژاد 
وقتی  آمریکا:  تحریم  های 
درباره  دروغین  تبلیغات 
نداد  جواب  دارو«  »کمبود 
در  »اخلال  به  نوبت  حالا 

امدادرسانی« رسیده است!
جنگ  فقط  این  =ظریف: 
ین  ا  ، نیست ی  د قتصا ا

تروریسم اقتصادی است.
=بعیدی نژاد: در حالی که 
در  زیادی  استان های  مردم 
تهدید سیلاب های سنگین 
آمریکا  صدای  دارند،  قرار 
وابسته به وزارت خارجه این 
اظهارات  توئیتی  در  کشور 

بولتون را منعکس می کند.
بی مسئولیت  =مقامات 
 ، می سلا ا ی  ر جمهو
نی  ا تو نا و  ضگی  بی عر
نهادهای عریض و طویل خود 
را در کمک به مردم به گردن 
معلوم  می اندازند!  آمریکا 
تحریم ها  این  چرا  نیست 
مذبوحانه ی  تلاش های  مانع 
»هلال  گسترش  برای  آنها 
شیعی« در کشورهای منطقه 

نمی شود!
با  اسلامی،  جمهوری  خارجه  وزیر 
اشاره به تاثیر تحریم ها در کمک رسانی 
حداکثری  فشارهای  سیل زدگان،  به 

آمریکا را »تروریسم اقتصادی« نامید!
 12 دوشنبه  ظریف،  محمدجواد 
فروردین، در توییتی نوشته، »سیاست 
فشار حداکثری ترامپ که نقض صریح 
قطعنامه 22۳1 شورای امنیت و دستور 
دیوان بین المللی دادگستری است در 
کمک رسانی هلال احمر ایران به تمامی 
مناطق آسیب دیده از سیل بی سابقه، 
اخلال ایجاد کرده است. از جمله اقلام 
است.  امداد  هلی کوپترهای  ممنوعه، 
این فقط جنگ اقتصادی نیست، این 

تروریسم اقتصادی است.«
سفیر  بعیدی نژاد  حمید  همزمان 
از  نیز  لندن  در  اسلامی  جمهوری 
شبکه صدای آمریکا به خاطر پوشش 
مشاور  بولتون  جان  اظهارات  خبری 
کرده.  انتقاد  سفید  کاخ  ملی  امنیت 
او در توییتی نوشته است: » در حالی 
ایران  از  زیادی  استان های  مردم  که 
قرار  سنگین  سیلاب های  تهدید  در 

آنکه بگویند مسبب اصلی تحریم ها خود 
زمامداران رژیم هستند. ظریف فراموش 
کرده که گفته بود »ما خودمان انتخاب 
کردیم که جور دیگری زندگی کنیم!« 
امکانات  تمامی  که  حالی  در  آنهم 
مادی و مالی جمهوری اسلامی بطور 
»هلال  گسترش  صرف  سازمانیافته 
شیعی« و رسیدگی به شیعیان منطقه، 
اعم از ساختن راه و جاده و بیمارستان 
و مدرسه و حتی امامزاده و ارسال دارو 

و غذا و… می شود.
جواد ظریف می گوید هلی کوپترهای 
امداد از اقلام ممنوعه هستند اما نگفته 
برای  تجاری  هواپیماهای  از  استفاده 
به  نظامی  تسلحیات  و  نیرو  انتقال 
سوریه و عراق ممنوع است و صنایع 
هواپیمایی جمهوری اسلامی به علت 
و  انتقال شبه نظامیان  و  قوانین  نقض 
همچنین اسلحه با همین هواپیماهای 
نظیر  شرکت هایی  به  متعلق  تجاری 
ایران ایر، ماهان و کاسپین و قشم ایر و 
فارس ایر قشم تحریم شده و با اینهمه به 
شدت به فعالیت در جهت اهداف نظام 
در منطقه مشغول هستند. باید از وزیر 
اسلامی  جمهوری  دروغگوی  خارجه 
پرسید اینکه در بحران سیل مقامات 
تعطیلات  به  بی مسئولیتی  کمال  در 
آنهم در خارج از کشور می روند تقصیر 
ابعاد  اینکه  آمریکاست؟!  تحریم های 
سیل به دلیل سودجویی های مافیاهای 
و  جنگلخواری  از  اعم  رژیم  اقتصادی 
پروژه های سدسازی و ساختمان سازی 
و… به شدت گسترش یافته، تقصیر 

تحریم های آمریکاست؟!
این اظهارات غیرمسئولانه ی ظریف 
و دیگر مقامات جمهوری اسلامی در 
امدادرسانی  بر  تحریم ها  تاثیر  مورد 
مجازی  در شبکه های  به سیل زدگان 

بازتاب گسترده ای یافت.

سیل در خرم آباد

=واحدهای خشکشویی، 
رفوگری و رنگرزی از یکسو 
سفارش  کاهش  مشکل  با 
سوی  از  و  هستند  روبرو 
دیگر با افزایش هزینه مواد 
و  محل  اجاره ی  و  شوینده 

دستمزد.
اتحادیه  =رئیس 
تهران  خشکشویی های 
سال  در  کرده  پیش بینی 
درصد   30 حدود   ۱398
تعطیل  خشکشویی ها  از 

شوند.
خشکشویی های  اتحادیه  رئیس 
این  واحدهای  در  رکود  از  تهران 
صنف خبر داده و گفته است میزان 
کاهش  با  تهران  شهر  در  سفارش ها 
از  بسیاری  و  روبرو شده  ۴0درصدی 
خشکشویی ها مجبور شده اند قرارداد 
به  تمام وقت  از  را  خود  کارگران 

نیمه وقت تبدیل کنند.
اتحادیه  رئیس  رجب زاده  ابوالفضل 
خشکشویی های تهران گفته است که 
صنف  این  فعالان  برای   1۳9۷ سال 
بدی  بسیار  سال  اصناف  دیگر  مانند 
شده  موجب  سفارش  کاهش  بود. 
خشکشویی  واحدهای  از  بسیاری 
مجبور شوند برای کاهش هزینه ها از 

کارگران  جای  به  نیمه وقت  کارگران 
تمام وقت استفاده کنند.

که  است  گفته  رجب زاده  ابوالفضل 
واحدهای دیگری همچون رفوگری ها 
صنف  به  که  نیز  رنگرزی ها  و 
وضعیت  وابسته اند  خشکشویی ها 
خوبی ندارند و بسیاری از این واحدها 
هم در معرض تعطیلی قرار گرفته اند.

خشکشویی های  اتحادیه  رئیس 
بخواهیم  »اگر  است  افزوده  تهران 
سفارشات  کنیم  بیان  میانگین  بطور 
روزها  همین  به  نسبت  ما  فعالیت  و 
کاهش  ۴0درصد  گذشته  سال  در 

داشت.«
رکودی  شرایط  توصیف  در  او 
است:  گفته  خشکشویی  واحدهای 
در هر  »در سال های گذشته معمولاً 
واحد صنفی ۵ نفر مشغول کار بودند و 
در اسفندماه نیز به صورت 2۴ ساعته 
کار می کردیم اما در سال 9۷ که جزو 
سال های بد کسب و کار ما بود برخی 
از واحدها حتی در اسفندماه از کارگر 
واحدهای  کردند.  استفاده  نیمه وقت 
رنگرزی  رفوگری،  همچون  دیگری 
هستند  وابسته  ما  صنف  به  که  نیز 
در  هم  آنها  و  ندارند  خوبی  وضعیت 

معرض تعطیلی هستند.«
مهمترین  است  معتقد  رجب زاده 
کاهش  صنف،  این  در  رکود  علت 
توجه  »با  است:  مردم  خرید  قدرت 
است  خدماتی  ما  صنف  اینکه  به 

قدرت  آمدن  پایین  علت  مهمترین 
خرید مردم است اکنون اولویت مردم، 
مواد غذایی و سپس پوشاک بچه است 
با وجود مشکلات زیاد دیگر کسی به 
فکر دادن پرده یا لباس به خشکشویی 
نیست این در حالی است که ما فقط 
افزایش  10درصد  سال  ابتدای  در 
قیمت اعمال کردیم در حالی که مواد 
گرانتر  ۳00درصد  حداقل  ما  اولیه 

شده است.«
هزینه های  افزایش  از  همچنین  او 
شدن  گران  و  خشکشویی  واحدهای 
مواد شوینده خبر داده و گفته است: 
»در سال گذشته ما پودر را کیلویی 
اما  می خریدیم  تومان  هزار  چهار 
اکنون 12 هزار تومان شده است و یا 
بشکه پرکلرید 2 میلیون و ۵00 هزار 
تومان بود ولی الان ۶ میلیون تومان 
شده است با این افزایش هزینه ها باز 
امر  این  که  هستیم  رکود  شاهد  هم 
خطر  در  اصناف  فعالیت  شده  باعث 

قرار بگیرند.«
تعطیلی  احتمال  از  رجب زاده 
در  تولیدی  واحدهای  از  ۳0درصد 
سال 1۳9۸ خبر داده و گفته است: 
»اتحادیه ما حدود هزار پروانه کسب 
پیش بینی  که  است  کرده  صادر 
می کنیم در سال 9۸ با این وضعیت 
مستأجر  که  اعضا  ۳0درصد  حدود 
تعطیل  را  کار خود  و  هستند کسب 

کنند.«

رکود دامن خشکشویی ها را هم گرفت؛ کاهش 
۴0درصدی سفارش ها در تهران

دیپلماتیک  منبع  =سه 
تایید  رویترز  با  گفتگو  در 
آژانس  بازرسان  که  کردند 
از  اتمی  انرژی  بین  المللی 
انبار تورقوزآباد که اسرائیل 
مدعی شد فعالیت های اتمی 
در آن صورت گرفته بازدید 

کرده اند.
تیک  یپلما د بع  منا =
گفته اند نتیجه بررسی زودتر 
نخواهد  اعلام  ژوئن  ماه  از 

شد.
چند ماه پس از آنکه بنیامین نتانیاهو 
که  شد  مدعی  اسرائیل  نخست وزیر 
رژیم ایران یک انبار مخفی اتمی در 
تورقوزآباد تهران دارد، بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از این انبار در 
جنوب تهران بازدید کردند.خبرگزاری 
رویترز، چهارم آوریل )1۵ فروردین(، 
که  دیپلمات  سه  اظهارات  اساس  بر 
نخواسته اند نامشان فاش شود نوشته 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 

اخیراً از این محل بازرسی کرده اند.
یکی از این دیپلمات ها بدون اشاره 
گفته  رویترز  به  بیشتر  جزئیات  به 
دیدن  مکان  این  از  آژانس  بازرسان 
کرده اند و دیپلمات دیگری هم گفته 
بیش  ماه گذشته  آژانس در  بازرسان 
این  رفته اند.  این محل  به  بار  از یک 
موضوع را یک دیپلمات دیگر نیز تایید 

بازدید بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
»انبار تورقوزآباد« حوالی تهران

کرده، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرده 
و گفته این اطلاعات محرمانه است.

ایرانی  مقام  یک  از  به نقل  رویترز 
نوشته است: »ما هیچ چیز برای پنهان 
دسترسی  هرگونه  و  نداریم  کردن 
آژانس تا کنون در چارچوب قوانین و 
از  مقررات انجام شده و چیزی فراتر 

آن نیست.«
گفته اند،  نیز  دیپلماتیک  منبع  دو 
محل  این  در  هسته ای  مواد  اینکه 
وجود  اگر  و  خیر  یا  داشته  وجود 
بررسی  به  بوده،  نوعی  از چه  داشته، 
از  شده  برداشته  محیطی  نمونه های 
محل بستگی خواهد داشت و نتیجه 
بررسی زودتر از ژوئن 2019 )خرداد 

9۸( اعلام نخواهد شد.
 2۷ اسرائیل،  نخست وزیر  نتانیاهو 

سپتامبر 201۸ )پنجم مهرماه 1۳9۷( 
در سخنرانی خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل با ارائه نقشه و تصاویری 
که  اسنادی  به  انبار  ساختمان  از 
موساد از ایران خارج کرده بود اشاره 
آژانس  به  اطلاعات  این  گفت  و  کرد 
اما  ارائه شده  اتمی  انرژی  بین  المللی 
نرفته اند.  ایران  به  نهاد  این  بازرسان 
نخست وزیر اسرائیل عنوان کرد رژیم 
ایران آثار مواد رادیواکتیو را که در این 
انبار شناسایی شدند پراکنده و از آن 

محل منتقل کرده است.
رویترز نوشته، هر چند هنوز نتیجه 
اشاره  مورد  سایت  از  نمونه برداری ها 
بازرسی  صرف  اما  نشده،  مشخص 
ایران  این محل نشان می دهد که  از 

همچنان به توافق اتمی پایبند است.

میزان   ۱39۷ سال  =در 
تخلیه و بارگیری کالا در سال 
۱39۷ با کاهش ۱3.9 درصدی 

روبرو شده است.
=برخی فعالان اقتصادی این 
کاهش را نتیجه سیاست های 
نادرست دولت می دانند و نه 

تحریم های آمریکا.

در شرایطی که حجم کار بنادر ایران 
در تخلیه و بارگیری کالا در سال 1۳9۷ 
شده  روبرو  درصدی  کاهش 1۳٫9  با 
است برخی فعالان اقتصادی معتقدند 
داخلی  خودتحریمی های  اگر  که 
اجازه دهد ایران در شرایط تحریم هم 

می تواند صادرات کالا داشته باشد.
میزان  گمرک،  آمارهای  اساس  بر 
تخلیه و بارگیری بنادر در سال 1۳9۷ 
معادل 1۳۴٫۶۸ میلیون تن بوده است 
که در قیاس با مدت مشابه سال 9۶ که 
میزان تخلیه و بارگیری رقمی معادل 
از  حاکی  بود،  تن  میلیون   1۵۶٫۵0
تخلیه  میزان  درصدی  کاهش 1۳٫9 
بندر کشور شامل  در 1۷  بارگیری  و 
خمینی«  »امام  آستارا،  آبادان،  بنادر 
)بندر شاهپور(، امیرآباد، انزلی، بوشهر، 
اسکله  خرمشهر،  چابهار،  جاسک، 
»شهید باهنر« در بندر عباس، اسکله 
عباس،  بندر  در  رجایی«  »شهید 
و  نکا  لنگه،  گناوه،  قشم،  فریدونکنار، 

نوشهر است.
بر اساس این آمارها، میزان عملیات 
سال  ماهه   12 در  بارگیری  و  تخلیه 
 19٫۷۵ کانتینری  بخش  در   1۳9۷
میلیون تن، فله خشک ۴۷٫۶۴ میلیون 
تن، فله مایع پنج میلیون تن، جنرال 
کارگو 1۸٫99 میلیون تن و مواد نفتی 

۴۳٫29 میلیون تن بوده است.
عملیات تخلیه و بارگیری در بخش 
درصدی،   ۳۵٫۸ کاهش  کانتینری 
درصدی،  کاهش10٫2  نفتی  مواد 
درصدی،   1۳٫۶ کارگوکاهش  جنرال 
فله  درصدی،   11٫2 رشد  مایع  فله 
خشک کاهش ۶٫۷ درصدی و عملیات 
در  درصدی   ۳۵٫۸ کاهش  کانتینری 

سال 1۳9۷ داشته است.
این در حالیست که میزان عملیات 
تخلیه و بارگیری در مدت مشابه سال 
 ۳0٫۷۷ کانتینری  بخش  در  پیش 
میلیون تن، فله خشک ۵1٫0۶ میلیون 
تن، فله مایع ۴٫۵0 میلیون تن، جنرال 
کارگو 21٫9۸ میلیون تن و مواد نفتی 
۴۸٫19 میلیون تن بوده و در مجموع 
و  تخلیه  تن  میلیون  میزان 1۵۶٫۵0 
بارگیری در بنادر کشور در یک سال 

کاهش حجم تخلیه و بارگیری بنادر ایران

به ثبت رسیده است.
حجم  کاهش  از  حالی  در  آمار  این 
بنادر کشور خبر می دهد که  فعالیت 
کاهش  این  اقتصادی  فعالان  برخی 
را نتیجه سیاست های نادرست دولت 
می دانند و نه، آنگونه که از سوی برخی 
تحریم های  می شود،  ادعا  مسئولان 

آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران.
لاهوتی  محمد  رابطه  همین  در 
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در 
است  گفته  ایرنا  با خبرگزاری  گفتگو 
را  صادراتی  شرایط  »می توانیم  که 
بهتر کنیم زیرا تحریم ها تنها مربوط به 
کشور آمریکاست و بقیه کشورها وارد 

این تحریم ها نشده اند.«
است  معتقد  اقتصادی  فعال  این 
همه  در  گذشته  مانند  »می توان  که 
صنایع  پتروشیمی،  مانند  زمینه ها 
غذایی، کشاورزی و صنعتی رشد تولید 
اگر  البته  باشیم،  داشته  را  و صادرات 

خودتحریمی های داخلی اجازه دهد!«
ایران  صادرات  کنفدراسیون  رئیس 
همچنین افزوده است که »مهمترین 
زیرا  بازار عراق است؛  ایران  برای  بازار 
این کشور شریک سنتی ما در سال های 
گذشته بوده و بزرگترین بازار صادراتی 
ایران نیز به شمار می رود. از سوی دیگر 
روابط سیاسی بسیار گسترده ای با این 
کشور داریم. بنابراین موضوع تحریم ها 
خودنمایی  می تواند  کمتر  اینجا  در 

کند.«
عضو  مقیمی  فاطمه  دیگر  سوی  از 
ایران  بازرگانی  اتاق  هیئت نمایندگان 
برخی  رفتن  میان  از  با  است  معتقد 
حجم  افزایش  احتمال  داخلی  موانع 
اشاره  با  او  دارد.  وجود  ایران  صادرات 
از  یکی  صادرات  بخش  در  اینکه  به 
قیمت  در  می تواند  که  فاکتورهایی 
باشد  تاثیرگذار  محصول  تمام شده 
قیمت حمل و نقل است گفته که »اگر 
مبنا را بر این اساس بگذاریم که قیمت 

تمام شده به اندازه معقول و منطقی 
شود،  رقابت  قابلیت  و  بیاید  پایین 
می توانیم به افزایش صادرات و فروش 

کالا امیدوار باشیم.«
است:  افزوده  مقیمی  فاطمه 
و  باشیم  داشته  مرتبی  ناوگان  »اگر 
سرمایه گذاری در آن امکانپذیر باشد، 
می توانیم مدیریت قیمت تمام شده را 

در بحث حمل و نقل داشته باشیم.«
به  بنادر  در  دنیا  مقیمی  گفته  به 
ایران  در  اما  رسیده اند  چهارم  نسل 
رفتار  سنتی  شکل  به  همچنان 
می توان  بنادر  ارتقای  با  اما  می کنیم 
زیرا  کرد  را حفظ  رقابت پذیری خود 
حمل و نقل ترکیبی از ابتدا و تا انتها 
کل فرآیند جامع مربوط به جابجایی 
را شکل می دهد و بر قیمت تمام شده 

محصولات موثر است.
معتقدند  کارشناسان  است  گفتنی 
تولید  زنجیره  به تکمیل  توجه دولت 
تا صادرات و به خدمت گرفتن واردات 
برای جهش صادراتی می تواند ایران را 
برای عبور از شرایط سخت اقتصادی 
به  توجه  میان  این  در  کند.  یاری 
بر داشتن  البته  و  صادراتی  بازارهای 
خواهد  بسزایی  اهمیت  داخلی  موانع 

داشت.
با این وجود به نظر می رسد تمرکز 
اجرایی  از  پس  روحانی  دولت  اصلی 
آمریکا  اقتصادی  تحریم های  شدن 
و  گاز  و  نفت  صادرات  بر  ایران  علیه 
شده  متمرکز  پتروشیمی  محصولات 
است. این در حالیست که در ازای پول 
نفت حجم زیادی از کالاهای بی کیفیت 
و بنجل وارد کشور می شود. در چنین 
شرایطی تولیدکنندگان داخلی نه تنها 
از حمایت های دولت برای هموار کردن 
مسیر صادرات کالا در شرایط تحریمی 
برخوردار نیستند بلکه با ورود کالاهای 
بی  کیفیت اما ارزان  قیمت بازار تولیدات 

آنها نیز با رکود روبرو می شود.

جمهوری اسلامی مدعی شد انبار تورقوزآباد یک قالیشویی است!
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=این دیپلمات سابق توصیه 
می کند: »جمهوری اسلامی 
پرده  باید پشت  انگلیس  و 
مشکلات بین خود را با هم 

حل کنند.«
ه  بند د  عتقا ا به  « =
تی  عا طلا ا ی  یس ها و سر
آمریکا و اسرائیل به شدت 
که  می کنند  کار  اروپا  در 
بزنند.  هم  به  را  روابط  این 
نمونه  دیپلمات ها  بازداشت 
آن است. حالا ممکن است 
اینها  از  برخی  بگویید  شما 
است  ممکن  ]دیپلمات ها[ 
از داخل ایران تحریک شده 
باشند، هیچ هم بعید نیست. 
است  ممکن  اتفاقات  این 

بیافتد.«
که  نیست  قبول  =»قابل 
موشکی  دفاع  از  دست 
برداریم. ما ابزار دیگری جز 

موشک نداریم.«
=جمهوری اسلامی »دست 
از ساخت موشک برای دفاع 
بردارد؟ به هیچ وجه! مطئمن 
باشید این کار نخواهد کرد! 
یعنی اگر به قیمت بمباران 
اتمی ایران هم باشد دست 
از ابزار دفاعی خود برنخواهد 

داشت.«
ن  ا یر ا ی  شک ها مو «=
نیست،  تهدید  اروپا  برای 
و  اسرائیل  برای  موشک ها 
تهدید  امارات  و  عربستان 
است. اینهایی که پول و لابی 

دارند و تحریم می کنند.«
که  ندارم  کاری  =»من 
کیهان لندن با مواضع ایران 
موافق است یا مخالف. روند 
بین الملل را تفسیر می کنم 
به  دنیا  می دهد  نشان  که 
شدن  قطبی  چند  سمت 
آنها  از  یکی  که  می رود 
اتحادیه اروپاست. خانم ترزا 
می هم با وجود همه روابطی 
که با آمریکا دارند اما هنوز 

دلش با اروپاست.«
اسلامی  =اینکه جمهوری 
کلی خود دست  اصول  »از 
می خواست  گر  ا رد  بردا
دست بردارد تا کنون دست 
به  داستان  و  بود  برداشته 

اینجاها نمی کشید.«
خروج  از  پس   – محمدی  حامد 
آمریکا از برجام و اعلام 1۲ شرط کاخ 
مذاکره  پیش شرط  عنوان  به  سفید 
اروپایی ها  ایران،  حکومت  با  جدید 
حفظ  را  اتمی  توافق  کردند  تلاش 
جمهوری  به  وعده هایی  آنها  کنند. 
از  هیچیک  تقریباً  دادند که  اسلامی 
آنها تا کنون عملی نشده است. علی 
اسلامی  جمهوری  رهبر  خامنه ای 
شرط  هفت   139۷ سال  خردادماه 
برای اروپایی ها گذاشت و ماندن ایران 
در برجام را منوط به انجام همه آنها 
کرد که هیچیک از آنها نیز عملی نشد. 
ایران همچنان  اما جمهوری اسلامی 

در توافق اتمی باقی مانده است.
فشارهای  گذشته،  سال  یک  در 
بیشتر  اسلامی  جمهوری  به  آمریکا 
بحران زده ی  اقتصاد  و تحریم ها  شده 
داده  قرار  قرمز  وضعیت  در  را  ایران 
است. همزمان اروپا آغاز به کار کانال 
شروط  به  منوط  را  اینستکس  مالی 
سختی کرده. در چنین فضایی روابط 
ایران و اروپا بطور فزاینده بدتر شده و 
اتحادیه اروپا ضرورت مهار موشکی و 
عقب نشینی از سوریه و پایان دادن به 
تهدید اسرائیل را در برابر تهران مطرح 

می کند.
نقش  مسئله  تحولات  آخرین  در 
از  نیز مطرح شده است.  حقوق بشر 
ستوده  نسرین  سنگین  حکم  جمله 
وکیل و فعال حقوق بشر که در زندان 
خارجه  وزیر  لودریان  ایو  ژان  است. 
فروردین 9۸،  اول  پنجشنبه  فرانسه، 
گفت پایبندی تهران به توافق اتمی 
چک سفید در زمینه حقوق بشر به 
با  موضوع  این  نمی دهد.  کشور  این 
واکنش تند تهران مواجه شد. از جمله 

احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران 
در  جمعه  نماز  خطبه های  اولین  در 
سال 9۸ گفت، »گور پدر شما با این 

چک سفید امضای تان!«
سابق  سفیر  ساداتیان  سیدجلال 
در  انگلستان،  در  اسلامی  جمهوری 
وضعیت  به  لندن  کیهان  با  گفتگو 
دوتابعیتی  شهروند  زاغری  نازنین 
روابط  در  تنش  ایران،  در  بازداشتی 
اقتصادی  فشارهای  و  اروپا  و  ایران 
بر  آن  تاثیر  و  آمریکا  سیاسی  و 
سیاست های نظام می پردازد. وی جزو 
کسانی است که تحلیل می کرد ترامپ 
بهانه ای پیدا می کند و از برجام خارج 
نمی شود. ساداتیان در مقاله ای در 1۷ 
»آرمان«،  روزنامه  در  اردیبهشت 9۷ 
فقط یک روز پیش از خروج آمریکا از 
برجام )ترامپ پنج روز زودتر از موعد 
یکسره  را  برجام  تکلیف  شده  اعلام 
با  ترامپ  »آقای  بود:  نوشته  کرد( 
بهانه ای، نهایتا از برجام خارج نخواهد 
و  تنش  افزایش  از  آنکه  ضمن  شد 
بحران در منطقه استقبال می کند، زیرا 
آن را برای ایجاد نگرانی درکشور های 
موجبات  دانسته  مفید  عربی،  پولدار 
قدرت  به  آنان  بیشتر  چه  هر  توجه 
آمریکا  یعنی  منطقه،  در  حاضر  برتر 
شده و اقدام به خرید اسلحه بیشتر و 
عقد قرارداد های اقتصادی و بازرگانی 
همان  این،  و  نمود  خواهد  وسیع تر 
امر مطلوب آمریکاست و نیز موجب 
رضایت بیشتر لابی اسرائیل و رضایت 
و همراهی بیشتر آنان با دولت آقای 

ترامپ خواهد شد.« اما چنین نشد!
این دیپلمات که تحلیل های بسیاری 
در  خارجی  سیاست  زمینه ی  در 
صورت  به  ایران  داخلی  رسانه های 
مقاله و مصاحبه منتشر کرده، در ادامه  
با طرح سناریوی یک جنگ فراگیر با 
امیدواری نسبت به وجود »عقلایی در 
زیاد  احتمال  به  که  آمریکا«،  داخل 
منظور وی حزب دمکرات و چپگرایان 
و لابیگران جمهوری اسلامی در این 
دونالد  علیه  متحدا  که  است  کشور 
ترامپ به فعالیت مشغولند، در همان 
بود: »عقلایی در  مقاله تحلیل کرده 
یافت می شوند که  آمریکا هم  داخل 
علاقمند به رسیدن به چنین نقطه ای 
با  نیست  بعید  نتیجه  در  و  نیستند 
یا  محدودسازی  به  قانونی  اقدامی 
عزل رئیس جمهور فعلی اقدام نمایند 
تا منافع ملی آمریکا را بیشتر تامین 
تلاش های  به  همچنین  وی  کنند.« 
اتحادیه اروپا نیز امیدوار بود: »ضمن 
آنکه شاهد تلاش اروپایی ها از جمله 
رئیس جمهور  مکرون  امانوئل  آقای 
فرانسه و خانم آنگلا مرکل صدر اعظم 
آلمان و خانم موگرینی مسئول روابط 
خارجی اتحادیه اروپا برای عدم خروج 
آمریکا از برجام و حفظ آن، در چند 
روز ها و ماه های گذشته، بوده ایم« که 

آنهم تا کنون به جایی نرسیده است.
سیدجلال ساداتیان که دیدگاه هایش 

به علی اکبر ولایتی مشاور خامنه ای در 
امور بین الملل نزدیک است، در پایان 
آن مقاله که یک روز پیش از خروج 
ترامپ از برجام منتشر شد نوشته بود:  
»۴-۵ روز زمان زیادی نخواهد بود تا 
اثبات شود که آیا اداره امور این منطقه 
و نیز امور جهان با اقدامی عقلانی و 
صورت  منفعت طلبانه  حال  عین  در 
وسوسه های  و  هوس ها  یا  می گیرد 
نفسانی و فردی جهان را به سمت  و 
خواهد  سوق  بیشتر  آشفتگی  سوی 

داد؟«
به  برجام  از  آمریکا  خروج  اکنون 
زودی یک ساله می شود و در این مدت 
بوده  اسلامی  جمهوری  اوضاع  این 
که به سوی »آشفتگی« بیشتر پیش 
رفته است. ببینیم این دیپلمات سابق 
حکومت اسلامی ایران، امروز درباره ی 
و  اسلامی  جمهوری  اوضاع  و  برجام 
جنبش های اعتراضی داخل ایران چه 

می گوید.
=به نظر شما چرا مسئله نازنین 
شده؟  پیچیده  حد  این  تا  زاغری 
حمایت  اعطای  می کنید  فکر  آیا 
دولت  طرف  از  او  به  دیپلماتیک 
پرونده اش  به  کمکی  انگلیس 

می کند؟
-انگلیسی ها راه خوبی نرفتند. راه ها 
بریتانیا  با  پرده ای  پشت  مشکلات  و 
داریم. مواردی را باید حل کنند. یعنی 
صحنه  جلوی  رسمی  مذاکره  ی  راه 
نبوده، به هر حال یکسری مشکلات 
باید آنها  بین طرفین وجود دارد که 
را حل و فصل کنند. همه دنیا اذعان 
دیگر  اسلامی  جمهوری  می کنند 
حکومت قاجار نیست که آنها بنشینند 
تحمیلی از موضع بالا بخواهند حرف 
ایران  کند.  گوش  هم  ایران  و  بزنند 
محدودیت های خاص خودش را دارد، 
دارد.  خاص  توانمندی  هم  یکسری 
امروز ایران این همه هزینه داده و این 
استقلال  تا  آمده  مردم  سر  بلا  همه 
حفظ شود. دنیا باید این را بفهمد. اگر 
فکر می کند با قُلدری و زور بتواند با 
ایران حرف بزند ممکن نیست مسائل  
را حل کند. به این نتیجه رسیده اند 
در  را  راهی  بریتانیا  نمی توانند.  که 
را  قضیه  پیچیدگی  که  گرفته  پیش 
بیشتر می کند. آخر هم نمی توانند و 
حیثیت خودشان را خراب می کنند. 
باید بنشینند مسائل شان را حل کنند. 
باید  انگلیس  و  اسلامی  جمهوری 
با  را  خود  بین  مشکلات  پرده  پشت 
هم حل کنند. یعنی دو طرف بگویند 
کجاها را می توانند با هم توافق کنند. 
مسائل  در  نتوانند  است  ممکن  مثلًا 
چالش هایی  یا  و  کنند  توافق  مالی 
که در مذاکرات پیش می آید مسئله 
را پیچیده تر کند در حالی  که بر سر 
به  زودتر  شود  حل  اگر  دیگر  موارد 
توافق می رسند. بهتر است سر موارد 

دیگر اختلاف با هم مذاکره کنند.
انگلیس،  با  رابطه   از  =فراتر 

ایران  روابط  است  ماه  پنج  تقریباً 
حالی  در  شده.  تنش  پر  اروپا   و 
 که آنها همچنان علاقمند به حفظ 
برجام هستند اما اتفاقاتی افتاده که 
باعث تشدید اختلافات شده. نمونه 
از  آن اخراج دیپلمات های هلندی 
ماهان  پرواز  شدن  ممنوع  ایران، 
ایر به فرانسه و آلمان، قرار گرفتن 
وزارت  داخلی  امنیت  معاونت 
تحریم ها،  لیست  در  اطلاعات 
بازداشت چند دیپلمات ایرانی و… 
تحلیل شما نسبت به این وضعیت 

چیست؟
-من نه سخنگوی دولت ایران هستم 
بخواهم  که    هستم  جایگاهی  در  نه 
توضیح  را  اسلامی  جمهوری  مواضع 
بدهم اما به عنوان تحلیلگر قضایایی 
را می بینم که نزدیک به مواضعی است 
که ایران مطرح می کند. اروپا از جمله 
بریتانیا از نظر سیاسی در مقابل آمریکا 
ایستادند و این ایستادگی خیلی قوی 

و خوب بود…
=… در قضیه برجام؟

-بله، در زمینه برجام خیلی مواضع 
اروپا می خواست  خوبی داشتند، زیرا 
آمریکا  مقابل  در  ایران  کارت  با  که 
بتواند در جهت گرفتن  و  بازی کند 
بردارد،  قدم  آمریکا  از  بیشتر  منافع 
آقای  متحده ی  ایالات  به خصوص 
بحث  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ. 
americans first را مطرح می کند 
اما اروپا به دنبال این است که بتواند 

استقلال بیشتری داشته باشد.
مصادیق زیادی وجود دارد که آمریکا 
و اروپا با هم اختلاف دارند اما تبلور 
آن بیشتر روی برجام است. اروپا در 
مقابل آمریکا ایستاد. به خصوص شبی 
که ترامپ در شورای امنیت سازمان 
ملل علیه برجام سخنرانی کرد اتحادیه 
برجام  از  از  و  کرد  صادر  بیانیه  اروپا 
و  بارها  حمایت کرد. خانم موگرینی 
بارها مواضع تند و محکم خودش در 
مورد حفظ برجام از ناحیه اروپایی ها را 
بیان کرد. نیت اروپا حمایت از برجام 

است.
اما چرا این حوادث اتفاق افتاده؟ به 
اطلاعاتی  سرویس های  بنده  اعتقاد 
آمریکا و اسرائیل به شدت در اروپا کار 
می کنند که این روابط را به هم بزنند. 
بازداشت دیپلمات ها نمونه آن است. 
حالا ممکن است شما بگویید برخی 
اینها ]دیپلمات ها[ ممکن است از  از 
داخل ایران تحریک شده باشند، هیچ 
اتفاقات ممکن  این  نیست.  بعید  هم 
است بیافتد. در ایران کسانی که خلاف 
مسیر دولت و برخلاف مسیر سیستم 
انجام  اقدامی  است  ممکن  کشور 
بدهند هستند، اما بیشتر از همه ی این 
موارد، باید مسئله را در سرویس های 
که  دید  اسرائیل  و  آمریکا  اطلاعاتی 
]جمهوری  روابط  می کنند  تلاش 
تا  کنند  را شکرآب  اروپا  با  اسلامی[ 
بلکه بتوانند به سمت متحد کردن آنها 

با آمریکا پیش ببرند و دوباره به شرایط 
قبل برجام برگردند و قطعنامه هایی را 
علیه ایران به تصویب برسانند و ایران 
را در انزوای بین المللی قرار دهند. الان 
هیچ اجماعی علیه ایران وجود ندارند 
و در مجموع می توانیم بگوییم ترامپ 

منزوی است. ورشو این را نشان داد.
رئیس  ترامپ  که  پاییز  اجلاس 
شورای امنیت بود نشان داد دیگران 
آمریکا  و  نیستند  ترامپ  همراه 
داخلی  قضایای  و  است  منزوی شده 
حزب  با  که  دعواهایی  آمریکا،  خود 
سیاست هایی  دارد.  خودش  معارض 
که در پیش گرفته، درسته که برای او 
محبوبیت درست کرده، اما اکثر عُقلا 
و احزاب مخالف ]علیه او[ موضع گیری 

کردند و مسئله دارد…
بعد  نظر شما  برخلاف  اما   …=
امنیتی  نشست  ورشو،  اجلاس  از 
مونیخ برگزار شد. آنجا آنگلا مرکل 
صدراعظم آلمان به صراحت گفت 
مهار  آمریکا،  و  ما  مشترک  هدف 
اسلامی  جمهوری  مخرب  نقش 
ایالات  با  ما  اختلافات  و  است 
متحده تاکتیکی است. شما چطور 
می فرمایید که سیاست های آمریکا 
در قبال جمهوری اسلامی شکست 

خورده؟!
درواقع  کلی  سیاست های  در   …-
از  هم  ایران  نیستند،  همراه  هم  با 
ابتدا مطرح کرده که موشک ها قابل 
سر  واقعاً  اینکه  حالا  نیست.  مذاکره 
برُد موشک ها بخواهند مذاکره شود یا 
کوتاه بیایند مباحث آتی است. ولی در 
جهت سیاست های کلی اروپا نیست. 
حتی اگر خانم مرکل هم این را مطرح 
تک  و  اروپا  کلی  مواضع  باشد  کرده 
آن  می دهند  انجام  که  اقداماتی  تک 
را تایید نمی کند. مثلًا آقای ماکرون 
را  اروپایی  مستقل  ارتش  تشکیل 
در  بتواند  حتی  که  می کند  مطرح 
مواقع لزوم مقابل آمریکا هم بجنگند. 
اینها استراتژی های کلان است. اروپا 
بحث  وقتی  اما  بوده  ناتو  راستای  در 
یعنی  می شود  مطرح  مستقل  ارتش 

استراتژی کلان.
خانم مرکل می گوید در تاکتیک با 
هم دچار مشکل هستیم؛ باید بررسی 
کنیم تاکتیک چیست و استراتژی ها 
چین  است،  این  استراتژی  چیست؟ 
می خواهد تا ۲۰۲۰ ابرقدرت اقتصادی 
گام  روسیه  آنطرف  از  شود.  جهان 
اتحاد  جای  و  آمده  جلوتر  گام  به 
در صحنه  را  سابق  شوروی  جماهیر 
بین الملل می گیرد؛ در مسئله کریمه 
و شرق اوکراین و حالا هم در سوریه 
به رخ  را  ابرقدرتیِ خود  و خاورمیانه 
مانده  عقب  اروپا  اتحادیه  کشد.  می 
از  یکی  سمت  به  می کند  تلاش  و 
قطب های قدرت حرکت کند و بیشتر 
آنچه  نباشد.  آمریکا  زیر سایه  این  از 
به  گفت  مونیخ  کنفرانس  در  مرکل 
نظرم مقداری مصلحت اندیشی کرده 

و به خاطر برخی مسائل این حرف ها 
را زده است. در واقعیت رویدادها این 
است. ممکن است شما نفی کنید. اما 
را  می افتد  دنیا  در  که  حرکت هایی 

نمی توانید نفی کنید.
تاکتیک ها در جاهایی با هم اختلاف 
نظر  از  جاها  خیلی  گاهی  و  دارند 
فرهنگی تعامل دارند اما واگرایی هایی 
که بین آمریکا و اتحادیه اروپا اتفاق 
افتاده جلوی چشم دنیاست نه اینکه 
که  است  چیزی  باشد  من  ادعای 
همه تحلیلگران بزرگ دنیا هم به آن 
اذعان می کنند. این حرکت زیرپوست 
حرکت های جهانی دیده می شود. این 

استراتژی است.
=اما سیاست های اروپا در تضاد 
اسلامی  جمهوری  خواسته های  با 
که  شرطی  هفت  جمله  از  است 
 ۱۳۹۷ سال  خرداد  خامنه ای  علی 
که  شروطی  یا  گذاشت،  آنها  برای 
آنها برای آغاز کار ساز و کار مالی 
آنها  کردند.  مطرح  اینستکس 
گفته اند باید فعالیت های موشکی و 
خرابکاری ها در منطقه کنار گذاشته 
شود و جمهوری اسلامی باید دست 
خروج  بردارد.  اسرائیل  تهدید  از 
نظامی افزون بر آن پیوستن ایران 
 CFT و تصویب پالرمو و FATF به

هست.  
نشده.  پذیرفته  اینها  از  -هیچکدام 
حرف هایی است که می زنند تا ایران 
از  ایران  تا  قرار  دهند  فشار  تحت  را 
به  اسد  آقای  اما  شود،  خارج  سوریه 
تهران می آید و خلاف این را به دنیا 
نشان می دهد. این بحث داخلی ایران 
جمهوری  بگذارد،  شرط  اروپا  است. 
اروپا  گوش  به  حرف  خیلی  اسلامی 
مصلحت  تشخیص  مجمع  نکرده. 
نظام برای پیوستن به FATF مشکل 
به  آنها مجبور شدند  درست کرده و 
ایران چهار ماه فرصت بدهند. با اینکه 
بود  شده  تمام   FATF ضرب العجل 
در  ایران  می خواهد  دل شان  هم  باز 
فهرست خاکستری FATF بماند. در 
مورد موشک هم آقای ظریف خیلی 
محکم هم در پارلمان اروپا و هم در 
ایران قابل  مونیخ صحبت کرد. برای 
قبول نیست که دست از دفاع موشکی 
موشک  جز  دیگری  ابزار  ما  برداریم. 

نداریم.
فشار  دائم  که  است  اسرائیل  این 
ایران  موشک های  برُد  که  می آورد 
هم  را  اروپا  و  است  تهدیدکننده 
داماد  کوشنر  داده.  قرار  فشار  تحت 
و  اوست  بیخ گوش  ترامپ هم  آقای 
جان بولتون هم که کاملًا سخنگوی 
اظهار  بگویم  می خواهم  آنهاست. 
نظرهایی که می شود با حقیقت های 
می افتد  اتفاق  دنیا  در  که  واقعی 

مقداری متفاوت است.
اینها نه تحلیل من بلکه واقعیت هایی 
من  دنیاست.  روی  پیش  که  است 
کاری ندارم که کیهان لندن با مواضع 
روند  مخالف.  یا  است  موافق  ایران 
بین الملل را تفسیر می کنم که نشان 
قطبی  چند  سمت  به  دنیا  می دهد 
شدن می رود که یکی از آنها اتحادیه 
اروپاست. خانم ترزا می هم با وجود 
اما  دارند  آمریکا  با  که  روابطی  همه 
هنوز دل اش با اروپاست و می خواهد 
از  یکی  کند.  حفظ  را  خود  پیوند 
دلایلی که هنوز در مورد برکسیت به 
تصمیم نهایی نرسیده اند ناظر بر این 

قضایا ست.
اتحادیه اروپا علی رغم همه مشکلاتی 
که در واگرایی ها دارند ولی به سمت 
که  می کند  حرکت  بیشتر  اتحادِ 
موجودیت خود را به عنوان یک قدرت 
برتر حفظ کند تا یک قطب باشد. این 
قاعدتاً چالش هایی را نیز دارد. چین و 
روسیه هم به همین شکل. استراتژی ها 

و سیاست های کلان اینهاست.
فشارهای  ادامه ی  به  توجه  =با 
آمریکا و تحریم ها علیه جمهوری 
شرایط  از  شما  برآورد  اسلامی، 
چیست؟  آینده  ماه های  در  ایران 
آیا حکومت ایران با آمریکا مذاکره 
پیدا  ادامه  روند  این  یا  می کند؟ 
می یابد؟ تا کجا قرار است وضعیت 
این  آیا  بماند؟  شکل  همین  به 
شرایط باعث بروز تهدیدات امنیتی 

نمی شود؟
-در اینکه ایران در فشار است هیچ 
تردیدی نیست. این فشار عمده روی 
و  اقتصادی  مشکلات  و  است  مردم 
به  مشکلاتی  ایران  برای  تحریم ها 
وجود آورده، اما اگر شما بگویید این 
پا  از  را  ایران  مشکلات  و  تحریم ها 

می اندازد یک شوخی است. 

لندن:   کیهان  با  گفتگو  در  پیشین  دیپلمات  ساداتیان  سیدجلال 

ایران  اتمی  بمباران  قیمت  به  اگر  اسلامی  جمهوری 
برنخواهد داشت! از ساخت موشک  باشد دست  هم 

ادامه در صفحه ۱۷
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

=عضو کمیسیون صادرات 
اتاق بازرگانی تهران: با وجود 
اینکه اثرات تحریم هنوز در 
نمایان  دستباف  فرش  بازار 
نشده اما در تولید و فروش 
خوبی  وضعیت  اصلا  آن 
وضعیت  سال  هر  و  نداریم 

بدتر می شود.
بازار  فعالان  اعتقاد  به   =
قانونی،  موانع  ایرانی  فرش 
عدم بازاریابی مناسب، قیمت 
بازاریابی اصولی  نامناسب و 
مهمی  نقش  رقبای خارجی 
فرش  صادرات  کاهش  در 

دستباف داشته اند.
اتاق  صادرات  کمیسیون  رئیس 
وضعیت  به  اشاره  با  تهران  بازرگانی 
نابسامان بازار فرش دستباف ایران در 
بازار جهانی گفته است عدم تصویب 
دستباف  فرش  بازار  بحران   FATF

ایران را افزایش می دهد.
رئیس  میری  آقا  حاج  سیدرضی 
کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی تهران 
معتقد است آثار منفی تحریم ها بر روی 
صنعت فرش هنوز خود را نشان نداده 
آثار  این  آینده  ماه های  طی  و  است 

بیشتر مشخص خواهد شد.
آمار  افزایش  درباره  میری  آقا  حاج 
صادرات فرش دستباف در سال 1۳9۷ 
تحریم ها،  اعلام  »هنگام  داد:  توضیح 
برای  ماهه  چند  مهلت  یک  آمریکا 
قائل شد که در همان  آغاز تحریم ها 
فرصت، فعالان این بازار اقدام به خرید 
بیش از ظرفیت همیشگی خود کردند 
زیرا می دانستند که با اعمال تحریم ها 
حداقل تا مدتی هیچ فرشی از ایران به 
آن کشور نخواهد رفت برای همین آمار 

صادرات ما به یکباره جهشی شد.«
اتاق  صادرات  کمیسیون  عضو  این 
بازرگانی تهران در گفتگو با خبرگزاری 
»صنعت  که  است  کرده  تأکید  ایلنا 
دیگر  مانند  نیز  ایران  دستباف  فرش 
برخوردار  خوبی  وضعیت  از  صنایع 
نیست و با توجه به اینکه مهد فرش 
دستباف در دنیا ایران است و برند ما 

عدم تصویب FATF بحران بازار فرش دستباف 
ایران را افزایش می دهد

جهانی است اما در تولید و فروش آن 
اصلا وضعیت خوبی نداریم و هر سال 
این  گفته  می شود.«به  بدتر  وضعیت 
از صادرات  اقتصادی 2۵ درصد  فعال 
بازار  مقصد  به  ایران  دستباف  فرش 
بازار  این  و  می گرفت  صورت  آمریکا 
ایرانی  فرش های  مشتری  اصلی ترین 
از  تحریم ها  اعمال  دلیل  به  اما  بود 
سوی آمریکا بازار فرش دستباف ایرانی 
این بازار پرسود را از دست داده است.

حاج آقا میری »مشکلات بانکی و نقل 
مهمترین  جمله  از  را  پول«  انتقال  و 
مشکلات صادرکنندگان فرش دستباف 
عنوان کرده و افزوده این مشکل موجب 
کاهش صادرات این کالا به کشورهای 
اروپایی نیز شده است چرا که »کمتر 
شرکت و کمپانی حاضر است با ایران 

کار کند.«
اتاق  صادرات  کمیسیون  عضو  این 
بازرگانی تهران گفته است در صورت 
فضاسازی های   FATF تصویب  عدم 
بدتر  ایران  علیه  بین المللی  منفی 
در  و  پیش  هفته  شد.چند  خواهد 
اسفندماه 1۳9۷ نیز مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های فرش دستباف از کاهش ۳۵ 
درصدی صادرات فرش دستباف ایران 
نسبت به سال گذشته خبر داده بود.

اتحادیه  مدیرعامل  بهرامی  عبدالله 
گفته  نیز  دستباف  فرش  تعاونی های 
بود علت اصلی کاهش صادرات فرش 
تحریم های  شدن  اجرایی  دستباف 

آمریکا علیه ایران بوده است.

کشور  از100  بیش  به  ایرانی  فرش 
بیشترین حجم  و  دنیا صادر می شود 
صادرات به ترتیب به کشورهای آمریکا، 

آلمان، ایتالیا، فرانسه و سوئیس است.
سال  از  گمرک  آمارهای  اساس  بر 
فرش  صادرات  نزولی  روند   1۳۷۳
دستباف ایرانی آغاز شده است و برای 
نمونه صادرات فرش دستباف از ۵00 
 ۴۴0 به   ۸۵ سال  در  دلار  میلیون 
که  رسید   ۸۶ سال  در  دلار  میلیون 
این رقم کاهش 12 درصدی در طول 
یک سال را نشان می داد. اما آماری که 
اکنون عبدالله بهرامی ارائه کرده نشان 
ایرانی  فرش  کاهش صادرات  می دهد 
کرده  پیدا  افزایش  اخیر  سال های  در 
و این روند با شیب تندتری نسبت به 
سال های گذشته ادامه دارد.در این میان 
دیگر  ایرانی  فرش  صادرات  کاهش  با 
رقبای این کالای ایرانی همچون چین، 
هند، پاکستان، نپال و ترکیه از فرصت 
استفاده کرده و بخش زیادی از تقاضای 
کرده اند. جذب  را  بین المللی  بازار 

ایرانی  فرش  بازار  فعالان  اعتقاد  به 
مناسب،  بازاریابی  عدم  قانونی،  موانع 
اصولی  بازاریابی  و  نامناسب  قیمت 
رقبای خارجی نقش مهمی در کاهش 

صادرات فرش دستباف داشته اند.
کریمی  احمد  رابطه  همین  در 
اصفهانی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دستباف ایران 
آذرماه سال 1۳9۷ گفته بود که ایران 
در سال ۷۳ حدود یک میلیارد و ۷۴0 
داشته  فرش  صادرات  دلار  میلیون 
است اما »به دلیل برخی آیین نامه ها 
تغییر  وضع  آمده«  پیش  مسائل  و 
کرده و در حال حاضر میزان صادرات 
هشتادم  یک  حدود  دستباف،  فرش 
صادرات غیرنفتی است.رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
آقا  حاج  سیدرضی  برخلاف  دستباف 
است  معتقد  بهرامی  عبدالله  و  میری 
که تحریم های هیچ نقشی در کاهش 
صادرات فرش دستباف ایرانی ایفا نکرده . 
او همچنین گفته است که بیشترین 
مصرف فرش دستباف ایرانی در اروپا 
بوده و پس از اعمال تحریم ها توسط 
آمریکا، تجار با دورزدن تحریم ها مقدار 
کرده اند. تأمین  را  جهانی  بازار  کمی 

تصمیم  روحانی  دولت   =
بر  و   ۱398 سال  در  دارد 
اساس لایحه بودجه، حدود 
۶0 هزار میلیارد تومان اوراق 
قرضه منتشر کند و به این 
کسری  ز  ا بخشی  شکل 

بودجه خود را جبران کند.
 : تی و ثر ضا  لر سی ا =مو
و  هم  د ز یا ی  لت ها و د
دویست  اندازه  به  دوازدهم 
اوراق  قبل  دولت های  سالِ 
و  کردند  منتشر  مشارکت 
5 دولت آینده نیز نمی تواند 
بدهی دولت به مردم را پاک 

کند.
انتشار و فروش اوراق مشارکت قرار 
است در سال 1۳9۸ افزایش یابد. یک 
است  گفته  اما  اقتصادی  کارشناس 
این روند بدهی های دولت را به حدی 
افزایش می دهد که تا ۵ دولت پس از 
دولت روحانی نیز درگیر این بدهی  ها 

خواهند بود.
اوراق قرضه یا اوراق مشارکت توسط 
دولت  یا  عام  سهامی  شرکت های 
پول و سرمایه و  برای جذب  معمولاً 
به منظور برای تأمین کسری بودجه 
یا تأمین سرمایه مورد نیاز طرح های 
عمرانی خاص یا عام، منتشر می شوند 
دولت  توجیه  می رسند.  فروش  به  و 
قرضه  اوراق  فروش  و  انتشار  برای 
این است که برای تأمین هزینه های 
خود بدون افزایش حجم پول، از پول 
موجود استفاده کرده و با جمع کردن 
نیز  تورم  بروز  از  نقدینگی  از  بخشی 
خودداری کند با این وجود این اوراق 
حجم بدهی دولت را افزایش می دهند.

از سوی دیگر فروش اوراق مشارکت 
گذشته  سال های  در  قرضه  اوراق  یا 
با هدف تأمین سرمایه  آنکه  از  بیش 
عمرانی  و  زیربنایی  طرح های  برای 
کسری  تأمین  برای  شود  استفاده 

دولت روحانی نیز پیشاپیش دولت های پس از 
خود را بدهکار کرده است

بودجه دولت برای پرداخت هزینه های 
جاری مانند پرداخت حقوق استفاده 
اوراق  انتشار  شیوه  این  است.  شده 
در  بالا،  حجم  در  آنهم  مشارکت، 
سال های آینده به یکی از بحران های 

اقتصادی کشور تبدیل خواهد شد.
دولت روحانی تصمیم دارد در سال 
1۳9۸ و بر اساس لایحه بودجه، حدود 
قرضه  اوراق  تومان  میلیارد  هزار   ۶0
منتشر کند و به این شکل بخشی از 

کسری بودجه خود را جبران کند.
در چنین شرایطی عبدالرضا ثروتی 
کمیسیون  سابق  عضو  و  اقتصاددان 
اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی 
یکی  را  مشارکت  اوراق  از  این حجم 
از ایردات بودجه نویسی ارزیابی کرده 
مالی  »واگذاری های  است:  گفته  و 
برای هر دولت باید بر اساس ضابطه 
و قاعده باشد مثلًا دولت های یازدهم 
سال  دویست  اندازه  به  دوازدهم  و 
دولت های قبل اوراق مشارکت منتشر 
کردند و از مردم استقراض کردند اما 
مجلس به این موضوع حتی اعتراض 
ورود  برای  نیز  کاری  و  ساز  و  نکرد 

مجلس به این موضوع وجود ندارد.«
هشدار  با  ثروتی  موسی الرضا 
نسبت به میزان اوراق استقراضی که 
دولت های یازدهم و دوازدهم منتشر 

کرده است گفت که »در این دو دولت 
منتشر  استقراضی  اوراق  میزانی  به 
نیز  آینده  دولت   ۵ که  است  شده 
نمی تواند بدهی دولت به مردم را پاک 
منتشر  و  پخش  برای  بنابراین  کند 
بودجه  در  باید  اوراقی  چنین  کردن 
اصلاح ساختاری صورت بگیرد و برای 
گرفته  نظر  در  محدوده ای  دولت  هر 
اشکال  اینکه  تصریح  با  شود.«وی 
انتشار این اوراق تنها در میزان حجم 
بالای این اوراق نیست گفته است که 
»ای کاش این حجم از اوراق مشارکت 
بابت امور سرمایه ای در کشور بود اما 
اوراق  این  از  درآمد حاصل  متأسفانه 
همانند  شد  کشور  جاری  امور  خرج 
9۵ درصد بودجه که صرف امور جاری 

کشور می شود.«
نیز  اقتصاددان  منصور  دکتر حسن 
با  لندن  کیهان  با  گفتگو  در  پیشتر 
تأکید بر اینکه دولت روحانی بودجه 
با یک چهارم کسری  سال 1۳9۸ را 
اوراق  انتشار  که  گفت  است  بسته 
قرضه یکی از را هکارهای دولت برای 
جبران این کسری بودجه است. با این 
وجود دکتر حسن منصور معتقد است 
با وضعیتی که دولت اعتباری در بازار 
ندارد احتمال فروش این اوراق بسیار 

کم است.

ظرفیت هایی  و  پتانسیل ها  ایران 
دارد که جلو می رود و در مقابل دنیا 
این  می گویید  شما  می کند.  مقاومت 
مقاومت شکست خواهد خورد و منجر 
به جنگ می شود، بنده عرض می کنم 
شرایط  که  می دهد  نشان  تحلیل ها 
به  دیگران  که  نیست  شرایطی  ایران 
خود اجازه تحمیل یک جنگ را بدهند. 
وضعیت ایران علی رغم همه تحریکات 
بولتون و اسرائیل شرایطی که با ایران 

وارد جنگ بشوند نیست.
شرایط اما شرایط جنگی است. وقتی 
نمی توانند جنگی را به ایران تحمیل 
کنند طبیعی است ایران روی مواضع 
خواهد  پافشاری  و  ماند  خواهد  خود 
هم  با  کوچکی  مقاطع  در  حالا  کرد. 
اینطرف و آنطرف مذاکره ای هم بکنند 
کارهایی  و  کنند  میانجیگری  کسانی 
اصول  از  ایران  اینکه  اما  بدهند  انجام 
کلی خود دست بردارد اگر می خواست 
برداشته  تا کنون دست  بردارد  دست 

بود و داستان به اینجاها نمی کشید.
دارد  احتمال  می گوید  شما  اینکه 
مذاکره  است  ممکن  کنند  مذاکره 
چی؟  آخرش  اما  بکنند  هم  موشک 
برای  موشک  ساخت  از  دست  ایران 
مطئمن  وجه!  هیچ  به  بردارد؟  دفاع 
باشید این کار نخواهد کرد! یعنی اگر 
به قیمت بمباران اتمی ایران هم باشد 
برنخواهد  خود  دفاعی  ابزار  از  دست 
نرفته.  که  اتم  به سمت  چون  داشت 
سمت  به  هم  متعارف  سلاح های  در 
حساسیت  هم  موشک  رفته،  موشک 
دنیا را برانگیخته چون اسرائیل بیشتر 
که  موشک  این  با  می کند.  تحریک 
ایران نمی خواهد اروپا یا جایی دیگر را 
بزند. با این موشک اگر بخواهد تهدید 
کند قاعدتاً اسرائیل و عربستان و امارات 
است؛ همانهایی که پول و لابی دارند و 

تحریم می کنند.
ایران جزو بازیگران منطقه ای است، 
کسی نمی تواند آن را نفی کند. قاعدتاً 
باید به حساب آورده شود و این چیزی 
که اروپا و آمریکا مطرح کردند اینکه 
ما  آنچیزی که  بعد  به  این  از  باید  تو 
هم  ایران  باشی،  متعهد  می گوییم 
می گوید من دیگر از این قالب بیرون 
نخواهم  می گویید  شما  آنچه  و  آمدم 
دارم،  ابزار  دارم،  بازیگری  قدرت  بود. 
و  لبنان و عراق  و  افغانستان  نفوذ در 
سوریه و یمن دارم؛ همه این نفوذها از 
من قدرت منطقه ای و بازیگر ساخته و 
شما باید بنشینید با من مساوی گفتگو 
مذاکره  برجام  چارچوب  در  کنید. 
می شود اما با فشار اصلا حاضر نیستم!

=گفتید فشارها و عوامل برونی 
را  اسلامی  جمهوری  منطقه ای  و 
نمی کشاند.  مذاکره  میز  پای  به 
رفتار  تغییر  ایران  حکومت  یعنی 
عالی  مقام های   برخی  نمی دهد. 
فشار  می گویند  اسلامی  جمهوری 
حداکثری یک سناریو است تا مردم 
را در اعتراض به شرایط اقتصادی به 
خیابان بکشاند و بین آنها و حکومت 

شکاف بیفتد. آیا اینطور است؟
-نیست، این شرایط نیست…

این  را  غربی ها  =…سناریو 
فشارها  می کنید  فکر  یا  نمی دانید 
مردم  کشیدن  بیرون  باعث 

نمی شود؟
-نه این فشارها باعث بیرون کشیدن 
مردم می شود، نه سناریو اینجور است. 
می توانند  مردم  کنید  فکر  شما  اگر 
یک  باید  شوند  خیابان  وارد  بیایند 
باید  جریانات  باشند.  داشته  رهبری 
شما  باشند.  داشته  درست  رهبری 
فعلی  وضعیت  در  باشید  مطمئن 
فعلی  رهبری  که  زمانی  تا  حداقل 

در سیدجلال ساداتیان دیپلمات پیشین...                 از صفحه ۱۶ شرایطی  چنین  است  زنده  ایران 
بخواهد  کسی  نمی افتد.  اتفاق  ایران 
رهبر اپوزیسیون شود یا از خارج یا از 
داخل، هیچکدام وضعیتی نیستند که 
بتوانند ساختار ایران در شرایط موجود 
را بهم بزنند. فکر می کنم که این اتفاق 
علی رغم همه مشکلاتی که مردم دارند 
نمی افتد.  دارند  که  انتقاداتی  همه  و 
را  انتقادات  است  این  فکر  به  ایران 
بتواند حل و فصل کند یا راه حل هایی 
پیدا کند. برخی تغییرات جزئی که در 
ایران اتفاق می افتد در این راستا تفسیر 

می شود.
اما اینکه فکر کنند با این فشارها این 
دولت و این نظام را سرنگون و ساقط 
می کنند حتماً چیزی که تا الان اتفاق 
افتاده از این به بعد هم اتفاق خواهد 
افتاد. یعنی اینها عامل سقوط نظام و 

سیستم نخواهد بود.
وجود  که  فشارهایی  همه  علی رغم 
بهمن   22 دیدید  را  مردم  داشت، 
نفی  نمی شود  را  مردم  آمدند. حضور 
کرد. زیر برف و باران آمدند. ساندیس و 
بیسکویت که اینهمه مردم را به خیابان 
زده  که  نق هایی  علی رغم  نمی کشد. 
می شود به هر حال چیزی هم در این 
مردم وجود دارد که می فهمند برخی از 
این فشارهای بیرونی فشار غیرمنطقی 

است.
سخنرانی  از  پیش  گفتگو  این   *
در  شد.  انجام  خامنه ای  علی  نوروزی 
اسلامی  جمهوری  رهبر  این سخنرانی 
آنها  و  تاخت  اروپایی  ها  به  شدت  به 
و  بی منطق  زورگو،  ظالم،  خبیث،  را 
خواند.  جنایتکار  و  زیاده خواه، وحشی 
در  »اروپایی  ها  کرد  تاکید  همچنین  او 
قضیه برجام نیز از پشت خنجر زدند«. 
وی ساز و کار مالی اینسنتکس را یک 
کوری  »به  کرد  تاکید  و  نامید  شوخی 
را  دفاعی  بنیه  تقویت  دشمنان  چشم 

ادامه خواهیم داد.«

 ۴2 بودجه  از  مجموع  در  مذهبی   
است.  بیشتر  کشور  بزرگ  دانشگاه 
اسراف  بودجه  این  در  ترتیب  این  به 
شده و برای جاهای غیرضروری هزینه 
شده. بودجه با مشکلاتی روبروست که 
در همین آغاز و بدون در نظر گرفتن 
تورم ۳0-۴0درصدی در سال آینده، با 
کسری روبرو است. در این میان توجه 
قیمت های جاری  با  بودجه  که  کنید 
تورم  پایان سال،  در  و  بسته  می شود 
۳0-۴0 درصدی هم روی این قیمت ها  
می آید و به کسری بودجه و به کمبود 
دولت افزوده  می شود. معنی این کمبود 
چیست؟ معنی اش این است که دولت 
ناگزیر خواهد شد به چند منبع برای 
جبران این کمبود رجوع کند. یکی از 
این منابع این است که دولت پولی را 
که باید به صندوق ذخیره ارزی بدهد، 
دولت  اینکه  دوم  نمی کند.  پرداخت    
شد  خواهد  متوسل  مرکزی  بانک  به 
معنی   آنجا قرض خواهد گرفت.  از  و 
روی  را  تورم  که  است  این  اقدام  این 
قیمت ها سرشکن خواهد کرد. با این 
روی  که  هشتصدی  و  ۵هزار  قیمت 
دلار گذاشته اند و آقای نوبخت )رئیس 
سازمان برنامه و بودجه( گفته قیمت 
دلار دولتی تا هفت هشت هزار تومان 
عملًا  یابد،  افزایش  است  ممکن  هم 
رسمیت  به  را  درصدی  تورم ۴0-۳0 
شناخته اند. منبع سوم مراجعه به چاپ 
اوراق مشارکت است که با وضعیتی که 
احتمال  ندارد  بازار  اعتباری در  دولت 
فروش آنها بسیار کم است. در نتیجه 
و  است  تورمی  بودجه ای  بودجه،  این 
به مسائل اقتصادی روز به هیچ وجه 

پاسخگو نیست.
این  ایران  اقتصاد  همین  =آیا 
به  را  آن  بتوان  که  دارد  را  ظرفیت 
سمتی راند که تولید رونق پیدا کند؟

-سخن بر سر اینست که چه کسی 
انجام  را  کار  این  می تواند  چگونه   و 
دهد. دولت دستش بسته و امکاناتش 
را  امکاناتی  و  است  محدود  شدت  به 

هم که در اختیار دارد صرف جاهایی  
می کند که برای تولید ایران سودمندی 
دارد  گزافی  هزینه های  دولت  ندارد. 
که در تأمین این هزینه  ها هم ناتوان 
دیگری  کسان  دولت؛  از  این  است؛ 
دارند  فعالیت  اقتصادی  بخش  در  که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج 
هستند. اینها چطور  می خواهند رونق 
اقتصادی ایجاد کنند؟! همه پروژه هایی 
که سپاه و بسیج تا کنون گرفته اند یا 
انجام نشده، یا نیمه تمام مانده یا با فساد 
و هزینه های گزاف اجرا شده. پس اینها 
چطور  می خواهند به اقتصاد ایران رونق 
بیاورند؟ در نتیجه چه کسی  می خواهد 

آینده اقتصاد ایران را رونق دهد؟
جدا  امروز  از  که  آینده  ببینید، 
ایران  اقتصادی  ساختار  به  ما  نیست! 
ایران  تجارت  امکانات  می کنیم،  نگاه  
با  ایران  ارتباط  وضعیت  می بینیم،  را  
سیستم بانکی و پولی جهان  را می بینیم 
و مشخص  می شود هیچکدام از اینها به 
سود رونق اقتصادی ایران نیست بلکه 
کردن  تنگ تر  راستای  در  اینها  همه 
در  که  امکاناتی  حتی  هستند.  رونق 
دست نظام برای باز کردن این گره  ها 
وجود دارد برای گشایش آنها نمی تواند 
نگاه  نمونه  برای  شود.  گرفته  کار  به 
کنید به لایحه FATF که مفهومش 
همه  قبول  مورد  و  منطقی  بسیار 
به  است  ولی سه سال  است؛  بشریت 
توپ پینگ پنگ میان مجلس شورای 
مجمع  و  نگهبان  شورای  اسلامی، 
تشخیص مصلحت نظام تبدیل شده. 
بگویند  به جهانیان  یعنی  می خواهند 
که در ایران یک پارلمان وجود دارد که 
پارلمان این لایحه را تصویب    نمی کند 
تمامی  ایران  در  می دانیم  ما   همه  اما 
پارلمان با یک فرمان نانوشته »رهبر« 
تعطیل  می شود! وقتی رهبر  می گوید 
کش  را  دلاری  میلیارد   ۳٫۵ دزدی 
یا وقتی   ندهید کسی کش    نمی دهد! 
بزرگ  اخلاقی  فساد  پرونده  می گوید 
را جمع کنید، جمع  می شود! یا وقتی 

»رهبر « می گوید صلاح    نمی دانم دولت دکتر حسن منصور در گفتگو ...                    از صفحه ۷
استیضاح شود، همه استیضاح را غلاف  
می کنند! شما نگاه کنید مثلا در بریتانیا 
پارلمان چگونه دولت را کباب  می کند. 
در نتیجه در ایران کسی باور    نمی کند 
که نظام پارلمانی وجود دارد. در همین 
حتی   FATF تصویب  عدم  با  مورد 
دوستان جمهوری اسلامی مانند چین 
هم    نمی توانند به آن کمک کنند. پس 
آینده نظام اقتصادی ایران برای سال 
جاری خورشیدی چندان روشن نیست.
= با توجه به این شرایط، وضعیت 
امسال  را  مردم  زندگی  و  معیشت 

چطور ارزیابی  می کنید؟
-پاسخ این پرسش را دولت، بودجه 
و مجلس داده اند. در کنار تورمی که 
داشت،  خواهد  ایران  اقتصاد  امسال 
به  20درصد  است  گفته  دولت 
اضافه   کارمندان  و  کارگران  حقوق 
می کند. منبع این رقم که قرار است 
اعلام  هم  شود  اضافه  دستمزدها  به 
نشده! معنی این اظهار نظر این است 
که کارگران و کارمندان حتی اگر این 
باز  شود،  اضافه  حقوق شان  به  رقم 
پیش بینی شده  تورم  به  توجه  با  هم 
نباشد( کارگران و  بالاتر  )اگر رقم اش 
کارمندان 10درصد از قدرت خریدشان 
اضافه  چون  داد  خواهند  دست  از  را 
تورم  اما  بود  خواهد  حقوق 20درصد 
دیگر  سوی  از  شد!  خواهد  ۳0درصد 
از  زحمتکش  قشرهای  همه  برای 
جمله کارمندان، کارگران، کسبه جزء 
بسته  درآمد  محل های  کشاورزان  و 
است در نتیجه امکانی برای بالا بردن 
سطح زندگی آنها وجود ندارد. این را 
هم اضافه کنم که حتی در این بودجه 
ناکارآمد و ضدملی هم  می شد خیلی 
کارها انجام داد که این دولت که جزیی 
از نظام است    نمی تواند انجام دهد. مثلًا 
بودجه های  جلوی  نمی تواند  دولت    
میلیاردی که برای فلان آیت الله و فلان 
بگیرد.  را  می شود  هزینه   گردن کلفت 
در نتیجه هزینه های اینچنینی صرف  
می شود اما دولت از پرداخت حقوق کار 
انجام شده کارمندان خود ناتوان است.
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عضو  ابوترابی  =ابوالفضل 
مجلس  ولایی  کمیسیون 
شورای اسلامی: باید معضل 
دوتابعیتی ها حل شود چرا که 
همین موضوع یکی از راه های 

نفوذ دشمن است.
=حسینعلی حاجی  دلیگانی 
عضو کمیسیون ولایی: بحث 
استاندار  بودن  دوتابعیتی 
در  خانواده اش  و  گلستان 

مجلس پیگیری می شود.
طرح  یران  ا =روزنامه 
دوباره ی مسئله دوتابعیتی ها 
تبلیغ  و  قبر«  »نبش  را 

انتخاباتی خوانده است.
=مسئله مدیران و مقامات 
دوتابعیتی ، ابزاری است برای 
درون  جناحی  رقابت های 
قراردادن  هدف  و  نظام 
مهره های جریان رقیب؛ ولی 
گرفتن شهروندان  گروگان 
دوتابعیتی با هدف باج گرفتن 
از غربی ها و درآمدزایی برای 

نظام انجام می شود.
پس از وقوع سیل ویرانگر در استان 
مسئولان  و  مدیران  بحث  گلستان 
دوتابعیتی بار دیگر مطرح شد. مناف 
اوج  در  گلستان  استاندار  هاشمی 
بحران به خارج از کشور سفر کرده بود 
و سوم فروردین اسحاق جهانگیری او 
را بر اثر فشار افکار عمومی برکنار کرد.

هاشمی  مناف  که  درحالیست  این 
قرار بود به مقام رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور منصوب شود و با وجود 
او در  بر ضرورت حضور  تاکیدی که 
نوروزی  تعطیلات  در  ویژه  به  استان 
خارج  در  تعطیلات  به  داشت  وجود 

کشور رفته بود.
برکناری  از  پس  روز  یک  گرچه 
رحمانی  عبدالرضا  گلستان،  استاندار 
فضلی وزیر کشور گفت مناف هاشمی 
در ارتباط با »مشکل« برادر همسرش 
افکار  اما  بود  کرده  سفر  آلمان  به 

عمومی پذیرای این بهانه ها نبود.
که  کسانی  از  یکی  میان  این  در 
بودن  دوتابعیتی  پیگیری  موضوع  
است  کرده  مطرح  را  هاشمی  مناف 
نماینده  دلیگانی  حاجی   حسینعلی 
و  برنامه  کمیسیون  عضو  و  اصفهان 

بودجه مجلس شورای اسلامی است.
سپاه  اطلاعات  کرده  اشاره  باید 
پاسداران اصلی ترین ارگانی است که 
موضوع مقامات دوتابعیتی را پیگیری 
می کند و حاجی دلیگانی هم پیش از 
آنکه به عنوان نماینده مجلس انتخاب 
به  را  اصفهان  سپاه  فرماندهی  شود 
عضو  نیز  مجلس  در  و  داشت  عهده 
و  است  ولایی  نمایندگان  فراکسیون 

رابطه تنگاتنگی با سپاهی ها دارد.
ابوالفضل  نیز  فروردین  هشتم  روز 
ابوترابی عضو دیگر کمیسیون ولایی 
خبرگزاری  با  گفتگو  در  مجلس 
»خانه ملت« تاکید کرد، »باید معضل 
دوتابعیتی ها حل شود چرا که همین 
نفوذ دشمن  راه های  از  یکی  موضوع 
بر  رئیسی  آیت الله  ورود  با  و  است 
منصب دستگاه قضا عزم راسخی برای 

برخورد با این افراد به وجود می آید.«
این نماینده ولایی از این هم فراتر 
دوتابعیتی ها  خطر  وصف  در  و  رفت 
نفر  »یک  که  کرد  روایت  نظام  برای 
انرژی هسته ای  کارمندان سازمان  از 
از شهدای هسته ای  تن  اطلاعات دو 
را برای دریافت تابعیت از کشورهای 
داده  قرار  دشمنان  اختیار  در  بیگانه 

بود.«
ابوترابی که پیش از این سخنگوی 
کمیته تحقیق و تفحص از دوتابعیتی ها 
با  رابطه  در  »قانون  افزود:  بوده 
دوتابعیتی ها ضعیف عمل کرده است 
که نیازمند عزم جدی مجلس شورای 
اسلامی برای اصلاح قانون در جهت 

برطرف کردن این مشکل است.«
در بهمن سال ۱۳۹۶ نیز در جلسه 
علنی مجلس بحث مدیران دوتابعیتی 
بار دیگر مطرح شد و بعضی نمایندگان 
مدیر   ۱00 از  بیش  کردند  عنوان 
قضایی و امنیتی دوتابعیتی هستند و 
یا مجوز اقامت در کشورهای دیگر و 

گرین کارت از آمریکا دارند.

در  قبر  نبش  ایران:  روزنامه 
آستانه ی انتخابات

دولت  برای  دوتابعیتی ها  موضوع 
اساس  از  که  چرا  است  مهم  بسیار 
طرح آن را یک ابزار سیاسی از سوی 
دلواپسان علیه خود می داند. با وجود 
فعالیت  نوروز  تعطیلات  در  اینکه 
و  است  تعطیل  تهران  در  مطبوعات 
فعالیت  نیمه  و  نصفه  خبرگزاری ها 
)ارگان  ایران  روزنامه  ولی  می کنند 
تازه  موضع گیری  به  دولت(  رسمی 
نمایندگان فراکسیون ولایی نسبت به 
دوتابعیتی ها واکنش نشان داده است.

عنوان  با  گزارشی  در  روزنامه  این 
»بازی دوباره مخالفان دولت در زمین 
را  آن  دوباره ی  طرح  دوتابعیتی ها« 
»نبش قبر« خوانده و نوشته است با 

هنوز  مسئله  این  تکرار مجدد  وجود 
نفره  فهرست ۱00  از  نام  یک  حتی 
طرح  روزنامه  این  است.  نشده  فاش 
بازی  یک  را  دوتابعیتی ها  موضوع 

انتخاباتی قلمداد کرده است.
در این میان وزارت اطلاعات همواره 
رد  را  دولت  در  دوتابعیتی ها  حضور 
می کند؛ در حالی که کمیته تحقیق و 

تفحص مجلس می گوید این وزارتخانه 
همکاری  موضوع  بررسی  برای 

نمی کند.
روز  نخستین  در  نماند  ناگفته 
حجت الاسلام   ،۹۸ سال  فروردین ماه 
واگذاری  از  نیز  نوروزی  حسن 
افراد  به  کریم  رباط  زمین های 
دوتابعیتی انتقاد کرد و گفت این افراد 

تابعیت مضاعف ترکمنستان دارند.
زاویه:  دو  از  دوتابعیتی ها 
مدیران دوتابعیتی، شهروندان 

دوتابعیتی
زاویه  دو  از  دوتابعیتی ها  مسئله ی 
ضلع  یک  به  که  است  بررسی  قابل 
و  مدیران  یکی  می رسد:  مشترک 
مسئولان دوتابعیتی که عمدتاً پیگیری 
آن جناحی و رقابتی بین خودی های 

شهروندان  دیگری  و  است  نظام 
دوتابعیتی که برخورد با آنها امنیتی و 

با اهداف ویژه صورت می گیرد.
از طیف های مختلف  اول که  گروه 
بر سر سفره ی تاراج انقلاب نشسته اند 
خارج  آنها  خویشاوندان  و  فرزندان  و 
در  مرتب  خودشان  و  کشورند  از 
رفت و آمد هستند و به گفته برخی 

اعضای کمیسیون امنیت ملی از همه 
و  اصولگرا  از  اعم  سیاسی  جناح های 
اصلاح طلب در بین آنها دیده می شوند، 
در واقع محلی برای منازعات سیاسی 
است.  خودی ها  بین  و  نظام  درون 
در  که  نفوذی  واسطه  به  گروه  این 
از  دارند  سیستم  مختلف  بخش های 
از پرونده ی  پس هم برمی آیند؛ مثلا 
تیم  اصفهانی عضو  عبدالرسول دری 
هسته ای می توان نام برد که اطلاعات 
سپاه او را جاسوس می داند و وزارت 

اطلاعات آن را رد می کند.
گروه دوم یعنی شهروندان دوتابعیتی 
عبارت از افرادی هستند مثل نازنین 
نمازی،  سیامک  و  باقر  زاغری، 
احمدرضا جلالی و بسیاری دیگر که 
با اتهامات امنیتی در بازداشت و زندان 
بسر می برند اما در واقعیت به گروگان 

گرفته شده اند تا رژیم از آنها برای باج 
گرفتن و  چانه زنی با دولت های غربی 

سوء استفاده  کند. 
مدیران  با  برخورد  در  گرچه 
دوتابعیتی، باندهای درون نظام با هم 
با  برخورد  اما در  کش و قوس دارند 
شهروندان دوتابعیتی یکدست و همراه 
سیدمحمود  چنانکه  می کنند.  عمل 

اردیبهشت  اطلاعات،  وزیر  علوی 
نماز  از  پیش  خطبه های  در   ،۱۳۹۶
کرد  فاش  صراحت  به  تهران  جمعه 
شهروند  چهار  بازداشت  مورد  در  که 
آن  از  هدف  که  آمریکایی  ایرانی- 
ایران  بلوکه شده  پول های  آزادسازی 
نقش  سپاه  و  اطلاعات  وزارت  بود 
بود  کرده  تاکید  او  داشتند.   اساسی 
شورای  مصوبه  با  اطلاعات  وزارت 
 عالی امنیت ملی به مذاکره با طرف 
آمریکایی برای تبادل زندانیان پرداخت 
و در نتیجه یک میلیارد و ۷۱0 میلیون 
دلار پول مملکت به کشور بازگردانده 
به  وابسته  زندانیان  از  تعدادی  و  شد 
جمهوری اسلامی در آمریکا آزاد و یک 
بانک و برخی مؤسسات نیز از تحریم 

خارج شدند!
درواقع تا کنون مسئله دوتابعیتی ها از 

یکسو ابزاری برای رقابت های جناحی 
درون نظام و هدف قراردادن مهره های 
دیگر  سوی  از  و  بوده  رقیب  جریان 
چانه زنی  برای  گروگانگیری  پروژه ی 
در  چنانکه  درآمدزایی.  و  بین المللی 
پرونده نازنین زاغری نیز بحث بدهی 
۵00 میلیون دلاری انگلیس به ایران 

مطرح شده است.
در چنین شرایطی نمی توان ادعا کرد 
تاریخ انقضای سوء استفاده سیاسی از 
اما به  دوتابعیتی ها رو به پایان است 
این  کارایی  تاثیر  نظر می رسد تحت 
اختلافات  داخلی  سیاست  در  ابزار 
جناحی چنان زیاد شده که به استفاده 
سیاست  در  دوتابعیتی ها  از  ابزاری 
خارجی لطمه زده است و این فرمول 
در مواجهه با دولت های خارجی دیگر 
مثل گذشته برای نظام فایده ای ندارد.

فروردین،  پنجم  ایرنا،  خبرگزاری 
انگلیس، مجبور شده  از  گزارشی  در 
کار  و  ساز  ایجاد  در  لندن  نقش  به 
مالی اروپا )اینستکس( اشاره  کند و از 
زبان مقام های انگلیسی از جمله جک 
استراو و نورمن لامونت فرستاده ویژه 
دولت انگلیس در امور تجارت با ایران، 

آن را »بی  سابقه« توصیف کند.
دولت  رسمی  خبرگزاری  واقع  در 
کند  یادآوری  نوعی  به  خواسته 
مدیران  مسئله ی  در  اگر  حتی  که 
اختلاف  کشور  داخل  در  دوتابعیتی 
نمایندگی  )به  اطلاعات  وزارت  بین 
از قوه مجریه و دولتی ها( و اطلاعات 
از قوه قضاییه و  سپاه )به نمایندگی 
دلواپسان( اختلاف و رقابت و درگیری 
شهروندان  مسئله  در  اما  دارد  وجود 
گروگان  به  ایران  در  که  دوتابعیتی  
گرفته شده اند، نهادهای مختلف نظام 

منافع مشترک دارند.
و  تعریف  با  ایرنا  گزارش  این  در 
تمجید از دولت انگلیس تاکید کرده، 
در  انگلیس  و  ایران  کلی  »بطور 
نسبتاً  رابطه  طول یک سال گذشته 
کم تنشی را تجربه کردند«. در ادامه ی 
این مقاله به بررسی ثمرات و امتیازات 
و  شده  اشاره  اروپایی ها  مالی  کانال 
نازنین  پرونده  به  اینها  همه  سپس 
نهایت  در  و  است  زاغری وصل شده 
اختلافات،  این  وجود  »با  آمده  نیز 
می توان  را  کشور  دو  رابطه  اهمیت 
در پذیرش قدرت ایران در منطقه از 
شد.  جویا  انگلیسی  مقام های  سوی 
چنانچه سفیر انگلیس در تهران بیان 
می کند که لندن از نقش فوق العاده ای 
که ایران در طول قرن های گذشته در 
منطقه ایفا کرده و جایگاه ژئوپلیتیک 

آن آگاه است.«
ایرنا  که  است  اساس  همین  بر 
دست روی نقش موثر راب مکر سفیر 
طرفین  روابط  بر  تهران  در  انگلیس 
گذاشته است. دیپلماتی که رابطه اش 
با رژیم ظاهرا آنقدر تنگاتنگ شده که 
)تاج(  استقلال  دربی  تماشای  برای 
دعوت  استادیوم  به  پرسپولیس  و 

می شود!
به عبارت دیگر، سیل آمد و قضیه ی 
دوتابعیتی ها برای چندمین  بار مطرح 
شد اما دولت با استفاده از دو تریبون 
دیگری  و  ایران  روزنامه  یکی  خود 
مخابره  را  پیام  این  ایرنا  خبرگزاری 
مدیران  مورد  در  اگر  که  می کند 
دوتابعیتی اختلاف جناحی هست اما 
باید  دوتابعیتی  شهروندان  مورد  در 
حواس همه جمع باشد که سود و زیان 
آن برای همه جناح ها مشترک است 
چرا که در این وضعیت مالی وانفسا، 
موضوع ۵00 میلیون دلار و اینستکس 
مطرح است. در چنین شرایطی نظام 
به چیزی غیر از پول و راه تنفس نیاز 
ندارد حتی اگر فقط نفت در برابر غذا 

و دارو باشد.
اوایل اسفند ۹۷ بود که سید محمود 
کارگزاران  به  اطلاعات  وزیر  علوی 
یکدیگر  جان  »به  داد  هشدار  نظام 
افتادن اشتباه است« و چند روز بعد 
علی خامنه ای نیز در دیدار با اعضای 
خبرگان آن هشدار را تکرار کرد: »به 

جان هم نیفتید!«

اعتراض ولایی های اصفهان به سفر جک استراو وزیر خارجه پیشین انگلیس، مقابل هتل عباسی اصفهان، چهار آبان ۱۳۹۴

دعوا بر سر مقامات و شهروندان دوتابعیتی ؛ 

دو قضیه با اهداف مشترک!

سیل در آق قلا در گلستان
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